Провадження № 1-кп/643/49/26 
Справа № 643/2326/23

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
19.03.2026  

19 березня 2026 року місто Харків

Салтівський районний суд міста Харкова в складі: 
головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участю секретаря судових засідань ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
обвинувачених: ОСОБА_4 ;
ОСОБА_5 ,
захисників: ОСОБА_6 ,
ОСОБА_7 , розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду міста Харкова кримінальне провадження за обвинувальним актом №12022221170002484, внесеному до ЄРДР від 07.08.2022, відносно  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Харкова, громадянина України, із середньо-спеціальною освітою, не одруженого, працюючого неофіційно, раніше не судимого, зареєстрованого та проживаючого в АДРЕСА_1 , обвинуваченого у вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.4, ч.5 ст. 185 КК України, та відносно  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Харкова, громадянина України, із середньо спеціальною освітою, одруженого, маючого двох малолітніх дітей, працюючого неофіційно, раніше не судимого, зареєстрованого в АДРЕСА_2 , фактично проживаючого в АДРЕСА_3 , обвинуваченого у вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.185 КК України,

в с т а н о в и в:

Так, приблизно у кінці липня 2022 року (точні дату та час досудовим розслідуванням не встановлено) особа, відносно якої маеріали справи виділені в окреме криміальне провадження, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою незаконного збагачення шляхом вчинення кримінальних правопорушень проти власності – крадіжок чужого майна поєднаних з проникненням в інше приміщення, не маючи постійного джерела доходу та не бажаючи займатися законною трудовою діяльністю, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, у період з кінця липня 2022 року по 10 вересня 2022 року став на шлях систематичного вчинення умисних корисливих тяжких та особливо тяжких злочинів.

Так, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, маючи злочинний умисел, направлений на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням у інше приміщення, з метою реалізації зазначеного злочинного умислу, приблизно у кінці липня 2022 року, (точні дату та час досудовим розслідуванням не встановлено), знаходячись в районі буд. №138 по проспекту Тракторобудівників в м. Харкові, запропонував раніше йому знайомому ОСОБА_4 підшукати та вчинити викрадення чужого майна з магазину, в якому реалізовувались тютюнові вироби та інша продукція на що ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправність запропонованих дій, добровільно погодився, тим самим вступив у злочинну змову з особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, направлену на заволодіння чужим майном шляхом таємного викрадення, поєднаного з проникненням в інше приміщення. 
Після цього, з метою реалізації зазначеного злочинного умислу, у перших числах серпня 2022 року (точні дату та час досудовим розслідуванням не встановлено) ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою в групі з особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, відповідно до розробленого і схваленого з ним планом вчинення цього злочину, виконуючи відведену йому злочинну роль, підшукав магазин «Посад», розташований за адресою: м. Харків, пр. Ювілейний, 67, в якому здійснювався продаж тютюнових виробів та іншої продукції, про що повідомив особу, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження. В подальшому останні провели спостереження за вказаним вище магазином з метою виявлення встановленої у ньому сигналізації, камер відеоспостереження, а також графіку роботи та зачинення і залишення магазину робочим персоналом. 
Після цього, 06.08.2022 близько 21:00, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію спільного з ОСОБА_4 злочинного наміру, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування вказаного магазину «Посад», що знаходиться за адресою: м. Харків, пр. Ювілейний, 67, куди також прибув ОСОБА_4 на автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , який знаходився у його користуванні, де особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_4 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Далі, 07.08.2022 близько 02:00, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою в групі з ОСОБА_4 відповідно до розробленого і схваленого ними планом вчинення цього злочину, в умовах воєнного стану, підійшли до вищевказаного магазину «Посад». В цей час ОСОБА_4 , впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, виконуючи відведену йому злочину роль, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому у вигляді ножиць по металу, ножа та викрутки, пошкодив стіну магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, та відчинив вхідні двері до магазину. При цьому особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, знаходячись біля магазину, виконуючи відведену йому злочину роль, спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасника у разі виникнення небезпеки викриття та забезпечення їх швидкого зникнення з викраденим майном.
Після цього, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_4 , проникнувши до приміщення магазину «Посад», таємно викрали належне ТОВ «ВВКР» майно, а саме: з/б Кока-кола 0.33, у кількісті 11 штук, вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 149,60 грн., з/б Спрайт - 0.33, кількістю 1 штука; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 13,60 грн., з/б Фанта - оранж - 0.33л, у кількі1 штука; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 13,60 грн., кока - кола - 0.5 л, у кількості 13 штук; вартістю 14,50 грн. за штуку, загальною вартістю 188,50 грн., Кока - кола - 1 л/12, у кількості 12 штук, вартістю 22,70 грн. за штуку, загальною вартістю 272,40 грн.; Кока - кола - 1,5 л/6, у кількості 12 штук, вартістю 26,70 грн. за штуку, загальною вартістю 320,40 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,1 л класичний/15, у кількості 15 штук, вартістю 27,70 грн. за штуку, загальною вартістю 415,50 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,37 л класичний/24, у кількості2 штук; вартістю 84,40 грн. за штуку, загальною вартістю 170,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,5 л класичний/20, у кількості14 штук, вартістю 115,40 грн. за штуку, загальною вартістю 1615,60 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,7 л класичний/18, у кількості5 штук, вартістю 161,70 грн. за штуку, загальною вартістю 808,50 грн.; Коньяк "Азнаурі" 5років 0,35л НК ТМ "Aznauri"/20, кількістю 1 штука; вартістю 140,30 грн.; Коньяк "Старий Кахеті" 3 роки 0,5л.(КТВ)/12, у кількості2 штук, вартістю 249,90 грн. за штуку, загальною вартістю 499,80 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,25 л/20,у кількості4 штук, вартістю 97,60 грн. за штуку, загальною вартістю 390,40 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,5 л/12, кількістю 1 штука; вартістю 181,90 грн.; Оболонь Напiй с/а "Брендi-кола" 8% 0,33л/12, у кількості 12 штук; вартістю 26,90 грн. за штуку, загальною вартістю 322,80 грн.; Оболонь Напiй с/а "Ром-кола" 8% 0,33л пл.ящ./12, у кількості 12 штук; вартістю 26,90 грн. за штуку, загальною вартістю 322,80 грн.; Пиво "Львiвське 1715" 1,15л /12, у кількості 12 штук; вартістю 49,50 грн. за штуку, загальною вартістю 594,00 грн.; Пиво "Львiвське 1715" 2.3л /6, у кількості 6 штук; вартістю 71,90 грн. за штуку, загальною вартістю 431,40 грн.; Пиво "Львiвське Свiтле" 0,5л з/б/24, у кількості24 штуки; вартістю 21,30 грн. за штуку, загальною вартістю 511,20 грн.; Пиво "Львiвське Свiтле" 2,4 л /6, у кількості 7 штук; вартістю 71,80 грн. за штуку, загальною вартістю 502,60 грн.; Пиво 1прив.Броварня Бочкове Нефільтроване 0,9л/12, у кількості 12 штук; вартістю 45,40 грн. за одну штуку, загальною вартістю 544,80 грн.; Пиво 1прив.Броварня Тетерiв 1,2л /6, у кількості6 штук; вартістю 53,00 грн. за одну штуку, загальною вартістю 318,00 грн.; Пиво Stella Artois 0,5л/20 "СМ, у кількості20 штук; вартістю 53,00 грн. за штуку, загальною вартістю 798,00 грн.; Пиво Оболонь "Свiтле" 2,35 л "СМ"/6 , у кількості 6 штук; вартістю 69,90 грн. за штуку, загальною вартістю 419,40 грн.; Запальничка ТМ "xFOX" (PIEZO) п`єзо одноразова /50 ЕВРОСЕРІЯ, у кількості5 штук; вартістю 9,40 грн. за штуку, загальною вартістю 47,90 грн.; JTi Сигарети "Camel" Blue(1733), у кількості 10 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 770,00 грн.; JTi Сигарети "LD Amber SS(4987), у кількості 6 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 384,00 грн.; JTi Сигарети "LD" Blue (25сиг.)(4741), у кількості 9 штук; вартістю 72,00 грн. за штуку, загальною вартістю 648,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" XS Caster, у кількості 5 штук; вартістю 71,00 грн. за штуку, загальною вартістю 355,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Blue(2662), у кількості 13 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 793,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Red (2648)/10, у кількості 5 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 305,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Loft Sea Blue (8947)/20, у кількості 17 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1156,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Red Label (7799), у кількості32 штук; вартістю 66,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2112,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold(0070). у кількості 10 штук; вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 800,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro"(5557), у кількості 13 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1001,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Silver(9984), у кількості28 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2184,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT"Nano Silver , у кількості18 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1350,00 грн.; ВАТ Сигарети "Lucky Strike" Orig. Silver(1179), у кількості7 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 532,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12 Економ(0615), у кількості14 штук; вартістю 62,00 грн. за штуку, загальною вартістю 868,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12(25шт)(0820), у кількості 16 штук; вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1120,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 (25шт), у кількості8 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 552,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 Економ(0141), у кількості 24 штук; вартістю 60,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1440,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue,у кількості8 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 552,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue(25 шт) (9168), у кількості 42 штук вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 3192,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Blue (9571), у кількості59 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 4012,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Silver (9564), у кількості25 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1700,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Nano Silver(7799), у кількості2 штук; вартістю 65,00 грн. за штуку, загальною вартістю 130,00 грн., JTi Сигарети "Camel Yellow" EU (Імпорт), у кількості4 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 312,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" Blue(Імпорт), у кількості16 штук; вартістю 70,45 грн. за штуку, загальною вартістю 1127,20 грн.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold (Імпорт), кількістю 1 штука; вартістю 79,95 грн.; Імп Сигарети "Прима Срібна Синя(3457), у кількості 10 штук; вартістю 59,01 грн. за штуку, загальною вартістю 590,10 грн.; Сигарети "Marvel" sweet cherry, у кількості 12 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 936,00 грн.; Сигарети "Strong" Blue, у кількості2 штук; вартістю 60,51 грн. за штуку, загальною вартістю 121,02 грн.; Сигарети "Strong" Royal Compact, у кількості 32 штук; вартістю 52,01 грн. за штуку, загальною вартістю 1664,32 грн.; Сигарети "Strong" армійські, у кількості37 штук; вартістю 58,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2146,00 грн.; Сигарети UT червоний, у кількості2 штук; вартістю 36,55 грн. за штуку, загальною вартістю 73,10 грн.; Сигарили Strong "Royal Compact" 25, у кількості 7 штук; вартістю 68,26 грн. за штуку, загальною вартістю 477,82 грн.; Сигарили Strong "Royal" 25, у кількості 28 штук; вартістю 71,49 грн. за штуку, загальною вартістю 2001,72 грн.); PhM Сигарети "Heets" amber label, у кількості 4 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 300,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" bronze label, у кількості4 штук; вартістю 76,48 грн. за штуку, загальною вартістю 305,92 грн.; PhM Сигарети "Heets" dimensions NOOR S50 PRI, укількості 4 штук; вартістю 85,45 грн. за штуку, загальною вартістю 341,80 грн.; PhM Сигарети "Heets" Green Zing label, у кількості 11 штук; вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 869,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Mauve Wave TBEH, у кількості 4 штук; вартістю 76,50 грн. за штуку, загальною вартістю 306,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Ruby Fuse, кількістю 1 штука; вартістю 75,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Silver Selection у кількості 6 штук; вартістю 76,47 грн. за штуку, загальною вартістю 458,82 грн.; PhM Сигарети "Heets" Summer Breeze, кількістю 1 штука; вартістю 75,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Tropical Swift , у кількості 12 штук; вартістю 76,48 грн. за штуку, загальною вартістю 917,76 грн.; PhM Сигарети "Heets" Yellow Green, у кількості 9 штук; вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 652,50 грн.; PhM Сигарети "Heets" yellow label, у кількості 9 штук; вартістю 76,50 грн. за штуку, загальною вартістю 688,50 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Brilliant Berry" , у кількості10 штук; вартістю 73,10 грн. за штуку, загальною вартістю 731,00 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Pina Colada", кількістю 1 штука; вартістю 74,00 грн.; Одноразова електронна сигарета Aiir Bilo 600 Грейпфрут 2.0мл/10, у кількості 2 штук; вартістю 178,50 грн. за штуку, загальною вартістю 357,00 грн. Одноразова електронна сигарета Aiir Rave 400 Грейпфрут 1,4мл/10, у кількості 5 штук; вартістю 156,90 грн. за штуку, загальною вартістю 784,50 грн.; Одноразова електронна сигарета Aiir Surf400 Крижане манго 1,2мл/10, у кількості 2 штук; вартістю 138,00 грн. за штуку, загальною вартістю 276,00 грн., на загальну суму 52 691,83 грн. 
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_4 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , яким користувався ОСОБА_4 , після чого з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 52691,83 грн. 
Так, продовжуючи свою злочинну діяльність, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, вчинив низку злочинів у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 за наступних обставин.
Досудовим розслідуванням встановлено, що приблизно у перших числах серпня 2022 року (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено), особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, знаходячись в м. Харкові, будучи незадоволеним своїм матеріальним становищем, не бажаючи займатися законною трудовою діяльністю, не маючи законного джерела для існування, будучи безробітним, спираючись на попередній досвід вчинення корисливого злочину у простій формі співучасті та вважаючи, що іншого шляху, ніж злочинний для поліпшення свого матеріального становища не існує, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, вирішив зайнятися злочинною діяльністю, а саме вчиненням кримінальних правопорушень проти власності – крадіжок чужого майна, поєднаних з проникненням у приміщення магазинів у складі організованої групи.
У перших числах серпня 2022 року на території м. Харкова (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено), розуміючи зручність та переваги вчинення кримінальних правопорушень у складі організованої групи, що надасть йому змогу об`єднати зусилля декількох осіб для успішного планування, підготовки, вчинення та приховування злочинної діяльності, спрямованої на досягнення спільного злочинного результату, використовуючи свої яскраво виражені лідерські якості, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, вирішив створити організовану групу. З цією метою запропонував ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з якими перебував у дружніх відносинах, достовірно знаючи, що вони перебувають у скрутному матеріальному становищі прийняти участь на постійній основі в складі організованої групи, діяльність якої буде направлена на вчинення злочинів проти власності – крадіжок чужого майна шляхом проникнення до приміщення магазинів, та яким довів розроблений ним злочинний план, розподіливши при цьому їх ролі та функції, спрямовані на досягнення цього плану, шляхи прикриття своєї злочинної діяльності, отримання та розподілу незаконних матеріальних благ, на що останні надали свою добровільну згоду. Таким чином, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, організував та очолив стійку злочинну групу, до складу якої на добровільних засадах залучив ОСОБА_4 та ОСОБА_5 .
Організована група, створена та очолювана, осоою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, характеризувалась попередньою організованістю в спільне об`єднання для вчинення кримінальних правопорушень, стабільністю учасників групи, яка виразилась у тривалості їх дій, а саме у період часу з перших чисел серпня 2022 року (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено) до моменту припинення протиправної діяльності правоохоронними органами, тобто до 10.09.2022, злагодженого функціонування групи, об`єднанням злочинів єдиним планом з розподілом функцій кожного з учасників організованої групи, спрямованих на досягнення спільного умислу, направленого на вчинення однорідних злочинів – крадіжок чужого майна, поєднаних з проникненням приміщення магазинів, обізнаністю всіх учасників групи з планом злочинних дій, приховуванням своїх злочинних дій, а також розподілом грошових коштів, отриманих злочинним шляхом.
Зміст стійких зв`язків між учасниками організованої групи полягав у спільному бажанні досягти єдиного злочинного результату - отримання кримінального доходу за рахунок викрадення та збуту викраденого майна, що забезпечувало єдність та стабільність стосунків між ними, із наявністю плану злочинної діяльності та з розподілом функцій учасників організованої групи щодо його досягнення, системності та неодноразовості вчинення кримінальних правопорушень, їх конспірацією, тривалою злочинною діяльністю, а також постійним підшукуванням можливостей для вчинення нових злочинів.
Згуртованість та стійкість зазначеної організованої групи виразилась у постійності форм та методів злочинної діяльності, стабільності складу її учасників – троє осіб, внутрішньою та зовнішньою стійкістю, постійністю зв`язків усіх її учасників. Крім того, стійкість організованої групи полягала в її здатності забезпечити стабільність і безпеку свого функціонування, тобто ефективно протидіяти факторам, що можуть її дезорганізувати, як внутрішнім, так і зовнішнім, за допомогою засобів конспірації. 
У вказаний період особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, розробив і погодив з іншими учасниками організованої групи – ОСОБА_4 та ОСОБА_5 план вчинення крадіжок, відповідно до якого вони шляхом візуального спостереження у м.Харкові визначали підходящі магазини, в яких здійснювався продаж переважно алкогольної продукції та тютюнових виробів, а також продуктів харчування, для подальшого проникнення до їх приміщень та викрадення вказаного майна, встановлювали наявність чи відсутність сигналізації, камер відеоспостереження, охорони, графік роботи та залишення торгових точок робочим персоналом, шляхи відходу з місць скоєння злочинів. 
При цьому, для забезпечення мобільного пересування до місця вчинення злочину та з місця вчинення злочину, а також для перевезення викраденого майна, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, забезпечував учасників організованої групи транспортним засобом, а саме автомобілем марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у нього в користуванні, а також за його вказівками для даних цілей використовували інші транспортні засоби, які знаходились у користуванні ОСОБА_4 , а саме автомобіль марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 ,  марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 та ОСОБА_5 – автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 . 
Крім того, для злому та подальшого проникнення до приміщення магазинів з метою викрадення майна, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, забезпечував учасників організованої групи знаряддями злому у вигляді ножиць по металу, ножа, викруток тощо, за допомогою яких учасники організованої групи пошкоджували стіни та пластикові двері магазинів, утворюючи в них наскрізні отвори, через які проникали до їх приміщень, та через які діставали викрадений товар. 
Збут викраденого майна стороннім особам здійснював особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та отримані кошти розподіляв між всіма учасниками організованої групи. 
З метою конспірації своїх злочинних дій учасники організованої групи, з метою приховування облич використовували маски з прорізями для очей, а також для неможливості подальшої ідентифікації по відбитках пальців рук, використовували синтетичні рукавички. 
Функції учасників організованої групи при скоєнні злочинів розподілялись наступним чином:
Як організатор та активний учасник організованої групи особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, виконував наступне:
- особисто здійснював керівництво організованою групою, розробляючи і погоджуючи з усіма учасниками групи плани здійснення крадіжок, визначаючи місце, час, спосіб, обстановку вчинення злочинів, предмети злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- розподіляв і погоджував з учасниками групи функції кожного з них при вчиненні конкретного злочину, направляючи їх діяльність на досягнення єдиного злочинного результату;
- особисто залучив до вказаних злочинних дій осіб - раніше знайомих ОСОБА_4 та ОСОБА_5 ; 
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна;
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів надав для вчинення злочинів наявний у його в користуванні автомобіль «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , яким безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- з метою пошкодження стін магазинів для подальшого проникнення до їх приміщень, надавав учасникам організованої групи знаряддя злому у вигляді ножиць по металу, ножа, викруток тощо; 
- координував дії учасників організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , які звітували йому про підготовку, та безпосередньо брав участь у підготовці до вчинення крадіжок майна у магазинах;
- під час вчинення злочинів знаходився біля магазинів з яких здійснювалось викрадення майна та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном, а також проникав до приміщень магазинів, особисто викрадав з приміщення чуже майно; 
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- підшукував місця для зберігання викраденого майна, а також особисто зберігав викрадене майно;
- підшукував канали збуту викраденого майна та збував майно, здобуте злочинним шляхом через знайомих йому осіб;
- розподіляв між учасниками організованої групи грошові кошти одержані за результатами злочинної діяльності організованої групи та отримував заздалегідь визначену частину таких грошових коштів.
Як активний учасник організованої групи ОСОБА_4 виконував наступне:
- приймав участь у розробленні і погодженні з іншими учасниками організованої групи планів здійснення крадіжок, визначенні місця, часу, способу, обстановки вчинення злочинів, предметів злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна, проводив за ними стеження; 
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів, а також перевезення викраденого майна надавав наявні у його користуванні автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , та марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , якими безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- під час вчинення злочинів проникав до приміщень магазинів через наскрізні отвори утворені шляхом пошкодження стін, особисто викрадав з приміщення чуже майно, за допомогою знарядь злочину, пошкоджував стіни та пластикові двері магазинів шляхом утворення наскрізних отворів для подальшого проникнення до їх приміщень, особисто викрадав з приміщення чуже майно; 
- особисто зберігав викрадене майно;
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- отримував заздалегідь визначену частину коштів, одержаних злочинним шляхом.
Як активний учасник організованої групи ОСОБА_5 виконував наступне:
- приймав участь у розробленні і погодженні з іншими учасниками організованої групи планів здійснення крадіжок, визначенні місця, часу, способу, обстановки вчинення злочинів, предметів злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна, проводив за ними стеження; 
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів, а також перевезення викраденого майна надав наявний у його користуванні автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , яким безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- під час вчинення злочинів проникав до приміщень магазинів через наскрізні отвори утворені шляхом пошкодження стін, особисто викрадав з приміщення чуже майно, пошкоджував стіни та пластикові двері магазинів шляхом утворення наскрізних отворів за допомогою знарядь злочину для подальшого проникнення до їх приміщень; 
- особисто зберігав викрадене майно;
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- отримував свою частку коштів, одержаних злочинним шляхом, що був основним джерелом його доходів.
Таким чином, у перших числах серпня 2022 року (точну дату досудовим розслідуванням не встановлено), особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, створив та очолив організовану групу, до складу якої увійшли ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , яка представляє собою стійке об`єднання трьох осіб, які спеціально зорганізувалися для вчинення корисливих злочинів проти власності, об`єднаних єдиним планом, з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього єдиного плану, відомого всім учасникам організованої групи. Діючи на протязі серпня – вересня 2022 року на території м. Харкова, відповідно до єдиного розробленого злочинного плану, учасники організованої групи у складі особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 вчинили 4 епізоди таємного викрадення чужого майна поєднаного з проникненням в приміщення, в умовах воєнного стану, після чого їх злочинна діяльність була припинена співробітниками поліції, за наступних обставин.
Крім того, у перших числах серпня 2022 року особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, надав вказівки ОСОБА_4 на пошук та підбір підходящого магазину для подальшого викрадення з нього чужого майна, у ході чого ОСОБА_4 виявлено магазин «Посад», розташований за адресою: м. Харків, вул. Познанська, 9, про що ним було повідомлено особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження. 
Після цього, 08.08.2022 у вечірній час, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи з особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, діючи відповідно до відведених їм функцій, провели спостереження за вказаним вище магазином, з метою виявлення наявності встановленої у ньому сигналізації, камер відеоспостереження, а також графіка роботи та залишення магазину робочим персоналом, та отриману інформацію в подальшому повідомили особі, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, з яким також обговорили подальші деталі вчинення крадіжки чужого майна з даного магазину. 
Далі, 09.08.2022 близько 21:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Посад» за адресою: м. Харків, вул.Познанська, 9, куди також прибули ОСОБА_5 та ОСОБА_4 на автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , який знаходився у користуванні останнього, де особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 10.08.2022 близько 01:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», за адресою: м.Харків, вул. Познанська, 9, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених та наданих особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, знарядь злому у вигляді ножиць по металу, ножа та викрутки, пошкодив стіну магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому ОСОБА_5 , виконуючи відведені йому функції, знаходячись біля магазину, спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 , знаходячись в приміщенні магазину, відчинив вхідні двері до магазину, через які особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 проникли в приміщення магазину «Посад», звідки таємно викрали належне ТОВ «ВВКР» майно, а саме: Грінки житні зі смаком Телятина з аджикою 100г ТМ "Flint Grenki" , у кількості 3 штук; вартістю 18,40 грн. за штуку, загальною вартістю 55,20 грн.; Грінки житні зі смаком Томат Спайсі 100г ТМ "Flint Grenki", у кількості 2 штук; вартістю 18,40 грн. за штуку, загальною вартістю 36,80 грн.; Еко-Сумка Посад 360*350*160/50, у кількості 2 штук; вартістю 11,90 грн. за штуку, загальною вартістю 23,80 грн.; Пакет М34*55 "Посад" 50мкм/100, у кількості 104 штук; вартістю 3,50 грн. за штуку, загальною вартістю 364,00 грн.; Папір туалетний Київський (м. Обухів)/48"СМ", у кількості 48 штук; вартістю 10,50 грн. за штуку, загальною вартістю 504,00 грн.; Папір туалетний макулатурний 60м. "ТМ Актив"/16, у кількості 2 штук; вартістю 8,80 грн. за штуку, загальною вартістю 17,60 грн.; Набір "Стакан Пивний "-500 мл 6 шт/30, у кількості 2 штук; вартістю 12,10 грн. за штуку, загальною вартістю 24,20 грн.; Кава мелена Якобз Монарх Класік 70г/16, вартістю 47,90 грн. за штуку; Кава розч Якобз Кронунг Монарх 10х230г ек.пак.ІМР/10, у кількості 4 штук; вартістю 256,30 грн. за штуку, загальною вартістю 1061,20 грн.; Кава розчинна "Червона лінія" 3 в 1 Карамель, 18г/100, у кількості 4 штук; вартістю 3,90 грн. за штуку, загальною вартістю 15,60 грн.; Кава розчинна "Червона лінія" 3 в 1 Стронг, 18г/100, у кількості 4 штук; вартістю 3,90 грн. за штуку, загальною вартістю 15,60 грн.; Кава розч Якобз Монарх банка 6х200 ІМР/6, у кількості 5 штук; вартістю 302,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1514,50 грн.; Кава розчинна сублімована Червона лінія 120г/10, у кількості 4 штук; вартістю 83,90 грн. за штуку, загальною вартістю 335,60 грн.; Кава розчинна сублімована Червона лінія 50г/15, у кількості 3 штук; вартістю 36,90 грн. за штуку, загальною вартістю 110,70 грн.; Кава розчинна Чорна Карта Gold, пакет 200г Вигідна пропозиція /6, у кількості 2 штук; вартістю 187,50 грн. за штуку, загальною вартістю 375,00 грн.; Кав напій Якобз 3в1 АйсЛате Солтед Карамель 8*17,8г*10 IMP/80, у кількості 7 штук; вартістю 9,80 грн. за штуку, загальною вартістю 68,60 грн.; Кав напій Якобз 3в1 Капучіно 8*11,6г*10 IMP/80, у кількості 8 штук; вартістю 9,80 грн. за штуку, загальною вартістю 78,40 грн.; Кавовий напiй "Галич Ранок" 100 г (пакет) /20 , у кількості 2 штук; вартістю 23,20 грн. за штуку, загальною вартістю 46,40 грн.; Кавовий напій Якобз 3в1 Інтенз 24х17.5г х6 Імпорт/24, у кількості 24 штук; вартістю 4,40 грн. за штуку, загальною вартістю 105,60 грн.; Какао порошок 100г "Червона лінія"/44 , у кількості 2 штук; вартістю 22,90 грн. за штуку, загальною вартістю 45,80 грн.; Олія соняшникова "Олейна" 0,85 Пресова раф Укр, у кількості 8 штук; вартістю 59,99 грн. за штуку, загальною вартістю 479,92 грн.; Олія соняшникова Порада раф 0,83л (760г)/12, у кількості 6 штук; вартістю 51,90 грн. за штуку, загальною вартістю 311,40 грн.; Олія соняшникова Порада раф 3л (2,76 кг) /4 , у кількості 1 штука; вартістю 192,10 грн.; Олія соняшникова ТМ Василенків хутір нераф. 0,880л (810г)/12, у кількості 2 штук; вартістю 51,90 грн. за штуку, загальною вартістю 103,80 грн.; Майонез МакМай "Провансаль" пакет 0,360г/17, у кількості 1 штука; вартістю 37,80 грн.; Цукор білий кристалічний 5 кг меш ТМ "Посад", у кількості 1 штука; вартістю 160,00 грн.; Чай "AHMAD" цейлонський Граф Грей100г/14, у кількості 2 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 152,00 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний Грей 42*2г б/я/10, у кількості 3 штук; вартістю 61,70 грн. за штуку, загальною вартістю 185,10 грн.; Чай "AHMAD" Англ. до снiданку 42*2г б/я/10, у кількості 9 штук; вартістю 61,70 грн. за штуку, загальною вартістю 555,30 грн.; Чай "Ahmad" класичний ф/п 76х2г/6, у кількості 1 штука; вартістю 104,80 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний чорний 100г/14, у кількості 1 штука; вартістю 63,30 грн. за штуку, загальною вартістю 63,30 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний чорний 20*2г/24, у кількості 1 штука; вартістю 30,90 грн.; Ковбаса варена в/с Троє поросят 0,35кг шт. "М"ясняшки" Житомирський МК - 2,00 ; вартістю 79,70 грн. за штуку, загальною вартістю 159,40 грн.; Ковбаса варена лікарська в/с (короткий)газ СМК вагою 5,33 кг.; вартістю 159,60 грн. за кг., загальною вартістю 850,35 грн.; Ковбаса варена фiлейна 1с м/м (короткий) газ СМК вагою 1,58 кг.; вартістю 106,20 грн. за кг, загальною вартістю 167,91 грн.; Ковбаса Молочна в/с (полі-фал) (короткий)СМК вагою 1,72; вартістю 144,30 грн. за кг., загальною вартістю 248,20 грн.; На дровах з яловичиною Ранчо 1с ФП 0,40кг (шт) у кількості 2 шт.; вартістю 88,40 грн. за штуку, загальною вартістю 176,80 грн.; Салямі Королівська ФП (шт.) 0,45кг у кількості 1 шт., вартістю 113,50 грн.; Ковбаса Салямі карпатська с/к в/с з м"ясом птиці СМК вагою 1,73; вартістю 299,90 грн. за кг., загальною вартістю 517,32 грн.; Ковбаса Фінська с/к в/с з м"ясом птиці СМК вагою 0,78 кг.; вартістю 325,70 грн. за кг., загальною вартістю 255,02 грн.; Окорока курей к/в 1кг СМК вагою 1,19 кг.; вартістю 144,70 грн. за кг., загальною вартістю 171,62 грн.; Сардельки зі смаком пармезану в/с (черева) СМК вагою 1,86 кг.; вартістю 151,90 грн. за кг., загальною вартістю 282,54 грн.; Сардельки товстунчик 1с газ БМК вагою 2,26 кг.; вартістю 103,30 грн. за кг., загальною вартістю 242,50 грн.; Сосиски з вершками та з телятиною ТГУ (шт.) 285гр. у кількості 1 шт., вартістю 77,80 грн.; Сосиски з сиром Mozzarella ТГУ (шт.) 285гр. у кількості 1 шт; вартістю 80,50 грн.; Сосиски з філе Ранчо 1с Д22 довж.15 т/у 275г (шт)у кількості 4 шт; вартістю 46,50 грн. за штуку, загальною вартістю 186,00 грн.; Сосиски індичок з м"яса птиці в/с (п/а) 1кг вагою 1,36 кг.; вартістю 128,60 грн. за кг., загальною вартістю 174,76 грн.; Сосиски Три корівки "ДОВГІ" (шт.) 285гр. у кількості 1 шт.; вартістю 70,60 грн.; - Горілка "Green Day" 1л/6, у кількості 3 штук; вартістю 249,20 грн. за штуку, загальною вартістю 747,60 грн.; Горілка "Зелений день " 0,5л /20, у кількості 6 штук; вартістю 125,90 грн. за штуку, загальною вартістю 755,40 грн.; Горілка "Зелений день " 0,7л /12, у кількості 8 штук; вартістю 175,40 грн. за штуку, загальною вартістю 1403,20 грн.; Горілка "Зелений день КРІСТАЛ " 0,5л /20, у кількості 11 штук; вартістю 125,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1384,90 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,25л/30, у кількості 3 штук; вартістю 57,90 грн. за штуку, загальною вартістю 173,70 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,37л/24, у кількості 2 штук; вартістю 85,40 грн. за штуку, загальною вартістю 170,80 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,5л/20, у кількості 7 штук; вартістю 115,40 грн. за штуку, загальною вартістю 807,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,1 л класичний/15, у кількості 24 штук; вартістю 27,70 грн. за штуку, загальною вартістю 664,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,18 л класичний ЛЮКС/30, у кількості 5 штук; вартістю 43,80 грн. за штуку, загальною вартістю 219,00 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,37 л класичний/24, у кількості 7 штук; вартістю 85,40 грн. за штуку, загальною вартістю 597,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,5 л класичний/20, у кількості 20 штук; вартістю 115,40 грн. за штуку, загальною вартістю 2308,00 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,7 л класичний/18, у кількості 3 штук; вартістю 161,70 грн. за штуку, загальною вартістю 485,10 грн.; Горілка Хортиця "Срібна прохолода" 0,5 штоф/20, у кількості 21 штук; вартістю 97,70 грн. за штуку, загальною вартістю 2051,70 грн.; Горілка Хортиця "Хортиця-платинум" 0,5 штоф/20, у кількості 23 штук; вартістю 97,70 грн. за штуку, загальною вартістю 2247,10 грн.; Горілка Хортиця "Хортиця-платинум" 0,7 штоф/16, у кількості 3 штук; вартістю 143,60 грн. за штуку, загальною вартістю 430,80 грн.; Коньяк "Азнаурі" 5років 0,35л НК ТМ "Aznauri"/20, у кількості 3 штук; вартістю 140,30 грн. за штуку, загальною вартістю 420,90 грн.; Коньяк "Старий Кахеті" 3 роки 0,5л.(КТВ)/12, у кількості 5 штук; вартістю 249,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1249,50 грн.; Коньяк 3роки (Ужгород) 0.5л/12, у кількості 2 штук; вартістю 210,00 грн. за штуку, загальною вартістю 420,00 грн.; Коньяк Аджари 3роки 0,5 л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 212,90 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,25 л/20, у кількості 2 штук; вартістю 97,60 грн. за штуку, загальною вартістю 195,20 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,5 л/12, у кількості 7 штук; вартістю 181,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1273,30 грн.; Коньяк Довбуш 3роки 0,5л/12, у кількості 2 штук; вартістю 208,20 грн. за штуку, загальною вартістю 416,40 грн.; Коньяк Закарпатський 4роки (Ужгород) 0.5л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 254,00 грн.; Коньяк Укр орд "Шустов 3роки 0,5л/10, у кількості 4 штук; вартістю 128,40 грн. за штуку, загальною вартістю 513,60 грн.; Коньяк України Азнаурі 0,5л 5 років/6, у кількості 9 штук; вартістю 188,30 грн. за штуку, загальною вартістю 1694,70 грн.; Напій алкогольний "Односолодовий" TM AL CAPONE 0,5 л 40%/20 , у кількості 1 штуки; вартістю 111,50 грн.; С\а напій "Kings Bridge" Джин Тоник 7 % з/б 0,45л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 38,50 грн.; С\а напій "Kings Bridge"Джин-Грейпфрут 7 % з/б0,5л/24, у кількості 1 штуки; вартістю 33,60 грн.; Пиво "Львiвське 1715" 0,45л ТЕРМО "СМ"/20, у кількості 20 штук; вартістю 25,70 грн. за штуку, загальною вартістю 514,00 грн.; Пиво "Львiвське Свiтле" 0,5л з/б/24 , у кількості 1 штуки; вартістю 21,30 грн.; Пиво 1прив.Броварня Закарпатське Оригінальне 2л /6, у кількості 6 штук; вартістю 73,30 грн. за штуку, загальною вартістю 439,80 грн.; Пиво Оболонь Київське Розливне 1,95л/6, у кількості 12 штук; вартістю 53,40 грн. за штуку, загальною вартістю 640,80 грн.; Запальничка ТМ "xFOX" (FLINT) одноразова кремнева /50 ЕВРОСЕРІЯ , у кількості 34 штук; вартістю 9,70 грн. за штуку, загальною вартістю 329,80 грн.; Запальничка ТМ "xFOX" (PIEZO) пьезо одноразовая /50 ЕВРОСЕРІЯ , у кількості 21 штук; вартістю 10,30 грн. за штуку, загальною вартістю 216,30 грн.; JTi Сигарети "Camel" Blue(1733), у кількості 5 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 385,00 грн.; JTi Сигарети "LD Pink SS(1214), у кількості 14 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 896,00 грн.; JTi Сигарети "LD" Blue (25сиг.)(4741), у кількості 5 штук; вартістю 72,00 грн. за штуку, загальною вартістю 360,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" SuperSlims White(1511), у кількості 9 штук; вартістю 74,00 грн. за штуку, загальною вартістю 666,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" XS Caster, у кількості 5 штук; вартістю 71,00 грн. за штуку, загальною вартістю 355,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Blue(2662), у кількості 14 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 854,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Red (2648)/10, у кількості 10 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 610,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label (7805), у кількості 14 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 952,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Loft Sea Blue (8947)/20, у кількості 13 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 884,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Red Label (7799), у кількості 32 штук; вартістю 66,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2112,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold(0070), у кількості 8 штук; вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 640,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro"(5557), у кількості 15 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 155,00 грн.; PhM Сигарети "Бонд стрит" BLUE Selection (25 сиг.) (0506) , у кількості 15 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1125,00 грн.; ВАТ Сигарети "Dunhill FC Master Blend(0027), у кількості 6 штук; вартістю 85,00 грн. за штуку, загальною вартістю 510, 00грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Blue(9991), у кількості 20 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1560,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Feel Aroma, у кількості 22 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1672,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Silver(9984), у кількості 12 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 936,00 грн.; ВАТ Сигарети "Lucky Strike" Orig. Silver(1179), у кількості 8 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 608,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12 Економ(0615), у кількості 18 штук; вартістю 62,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1116,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12(25шт)(0820), у кількості 7 штук; вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 490,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 (25шт), у кількості 10 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 690,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 Економ(0141), у кількості 30 штук; вартістю 60,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1800,00 грн.; ВАТ Сигарети Capri Azzurro(8352), у кількості 10 штук; вартістю 65,00 грн. за штуку, загальною вартістю 650,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue, у кількості 9 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 621,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue(25 шт) (9168), у кількості 21 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1596,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Blue (9571), у кількості 36 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2448,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Click Purple, у кількості 5 штук; вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 350,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Silver (9564), у кількості 17 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1156,00 грн.; JTi Сигарети "Camel Yellow" EU (Імпорт), у кількості 10 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 750,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" Blue(Імпорт), у кількості 13 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 949,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label Імпорт, у кількості 12 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 816,00 грн.; Імп Сигарети "Прима люкс" №4(3815), у кількості 5 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 320,00 грн.; Імп Сигарети "Прима люкс" №6(3839), у кількості 15 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 960,00 грн.; Імп Сигарети "Прима Срібна Синя(3457), у кількості 7 штук; вартістю 60,00 грн. за штуку, загальною вартістю 420,00 грн.; Сигарети "Marvel" Selected Blue, у кількості 5 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 305,00 грн.; Сигарети "Marvel" sweet cherry, у кількості 19 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1387,00 грн.; Сигарети "Strong" Blue, у кількості 4 штук; вартістю 59,00 грн. за штуку, загальною вартістю 236,00 грн.; Сигарети "Strong" Red», у кількості 19 штук; вартістю 58,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1102,00 грн.; Сигарети "Strong" Royal Compact, у кількості 21 штук; вартістю 40,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Сигарети "Strong" армійські, у кількості 48 штук; вартістю 39,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1872,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Classic червоний, у кількості 35 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1575,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Super Slims синій, у кількості 48 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2160,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Ultra синій, у кількості 64 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2880,00 грн.; яМ Сигарети UT синій, у кількості 53 штук; вартістю 44,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2332,00 грн.; яМ Сигарети UT червоний, у кількості 30 штук; вартістю 44,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1320,00 грн.; Сигарили Strong "Royal Compact" 25, у кількості 28 штук; вартістю 48,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1344,00 грн.; Сигарили Strong "Royal" 25, у кількості 35 штук; вартістю 48,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1680,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" amber label, у кількості 10 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 730,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" bronze label, у кількості 6 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 450,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" dimensions NOOR S50 PRI, у кількості 8 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 584,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Green Zing label, у кількості 10 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 730,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Mauve Wave TBEH, у кількості 20 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1460,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Ruby Fuse, у кількості 1 штука; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 73,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Silver Selection, у кількості 20 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1460,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Summer Breeze, у кількості 18 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1314,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Tropical Swift, у кількості 16 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1168,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Yellow Green, у кількості 9 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 657,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" yellow label , у кількості 27 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1971,00 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Brilliant Berry", у кількості 10 штук; вартістю 72,00 грн. за штуку, загальною вартістю 720,00 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Pina Colada", у кількості 5 штук, вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 365,00 грн., Вафля "Мілка" кругла з какао, нач. в молоч. шоколаді 30г/30, у кількості 4 штук; вартістю 14,40 грн. за штуку, загальною вартістю 57,60 грн.; Шоколад "Мілленіум" молочн. та білий порист 32г/16, у кількості 5 штук; вартістю 11,70 грн. за штуку, загальною вартістю 58,50 грн.; Шоколад Millennium молочний пористий 85г/28, у кількості 5 штук; вартістю 29,90 грн. за штуку, загальною вартістю 149,50 грн.; Молоко 2.5% Хуторок 0.9кг п/е/1, у кількості 1 штука; вартістю 29,10 грн.; Вода Buvette №7 газ 1,5л/6, у кількості 6 штук; вартістю 15,20 грн. за штуку, загальною вартістю 91,20 грн.; Вода мiн. "Моршинська" 1,5л н/г /6, у кількості 6 штук; вартістю 16,70 грн. за штуку, загальною вартістю 100,20 грн.; Вода "Миргородська" - 1.5 л/6, у кількості 6 штук; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 81,60 грн.; Вода мiн. "Поляна Квасова" 1,5л УМВ/6, у кількості 6 штук; вартістю 31,40 грн. за штуку, загальною вартістю 188,40 грн.; Квас "Тарас"- 1.5л бiлий/6, у кількості 6 штук; вартістю 35,60 грн. за штуку, загальною вартістю 213,60 грн.; з/б Кока-кола 0.33 /12, у кількості 25 штук; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 340,00 грн.; Кока - кола - 0.5 л/12, у кількості 13 штук; вартістю 14,50 грн. за штуку, загальною вартістю 188,50 грн.; Кока - кола - 2 л/6, у кількості 18 штук; вартістю 35,90 грн. за штуку, загальною вартістю 646,20 грн.; Кока - кола ЗЕРО - 1.5 л/6, у кількості 6 штук; вартістю 26,70 грн. за штуку, загальною вартістю 160,20 грн.; Оболонь напiй "Живчик" 2л/6, у кількості 5 штук; вартістю 32,40 грн. за штуку, загальною вартістю 162,00 грн.; Оболонь напiй "Лимонад" 2л/6, у кількості 1 штуки; вартістю 30,30 грн.; Фанта - оранж - 0.5 л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 14,50 грн.; Напiй енерг. "Black" 0.5л/ 9"СМ", у кількості 9 штук; вартістю 17,90 грн. за штуку, загальною вартістю 161,10 грн., Вермут Коблево "Маренго" дес.біл 0,5л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 75,30 грн; Вермут Коблево "Маренго" дес.біл 1л/6 , у кількості 1 штуки; вартістю 115,60 грн.; Вино Granato Rosso чер. нап/сол. 0,75л (ТМ Good Year)/12, у кількості 1 штуки; вартістю 94,70 грн.; Вино Азнаурі Алазанська долина біле н/сол 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 75,90 грн.; Вино Азнаурі Алазанська долина черв. нап/сол 1,5л/6, у кількості 1 штуки; вартістю 122,80 грн.; Вино Коблево Бордо "Баккара" чер. мiцне 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 93,60 грн.; Вино Коблево Бордо "Бастардо" червоне нап/солод 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 74,70 грн.; Вино Коблево Бордо "Ізабелла" чер. дес 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 93,60 грн.; Вино Шевалье Руж н/сол чер.ТМ VILLA KRIM 0,75/12, у кількості 1 штуки; вартістю 96,50 грн.; Вино Шевалье Руж червоне н/сол 1,5л ТМ VILLA KRIM/6, у кількості 1 штуки; вартістю 156,70 грн, на загальну суму 99 240, 44 грн.
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 99240,44 грн.
Крім того, 15.08.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявив підходящий магазин «Посад», розташований за адресою: м.Харків, вул. Шарікова, 29, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, близько 21:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Посад» за адресою: м. Харків, вул. Шарикова, 29, куди також прибули ОСОБА_5 та ОСОБА_4 на автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 ,  де  ОСОБА_8 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 16.08.2022 близько 01:00 год., особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», за адресою: м.Харків, вул. Шарикова, 29, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому у вигляді викрутки, пошкодив пластикові вхідні двері магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 , виконуючи відведену їм функції, знаходились біля магазину та спостерігали за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасника в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 , знаходячись в приміщенні магазину «Посад», став передавати через утворений отвір особі, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 майно належне ТОВ «ВВКР», тим самим повторно, таємно його викравши, а саме: JTi Сигарети "Camel" Blue у кількості 28 пачок, вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 2 156 грн.; JTi Сигарети "Glamour 1" Amber у кількості 27 пачок, вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 1 971 грн.; JTi Сигарети "LD" Blue (25сиг.) у кількості 21 пачок, вартістю 72 грн. за штуку, загальною вартістю 1 512 грн.; JTi Сигарети "Winston" SuperSlims White у кількості 16 пачок, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 1 184 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Blue у кількості 25 пачок, вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю 1 525 грн., JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Red у кількості 25 пачок, вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю 1 525 грн.; PhM Сигарети "L&M" Loft Sea Blue у кількості 22 пачок, вартістю 72, грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 605, грн. 34 коп.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold у кількості 25 пачок, вартістю 81 грн. 3 коп. за штуку, загальною вартістю 2 032, грн. 50 грн.; PhM Сигарети "L&M" Red Label у кількості 27 пачок, вартістю 68 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 853, грн. 01 коп.; PhM Сигарети "Marlboro" у кількості 25 пачок, вартістю 77 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 940, грн. 75 коп.; PhM Сигарети "Parliament" Silver у кількості 15 пачок, вартістю 85 грн. 24 коп. за штуку, загальною вартістю 1 278 грн., 60 коп.; PhM Сигарети "Бонд стрит" BLUE Selection (25 сиг.) у кількості 44 пачок, вартістю 79 грн. 82 коп. за штуку, загальною вартістю 3 512 грн., 08 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Blue у кількості 17 пачок, вартістю 79 грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 359 грн., 49 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Feel Aroma у кількості 17 пачок, вартістю 81 грн. 31 коп. за штуку, загальною вартістю 1 382 грн., 27 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Silver у кількості 23 пачок, вартістю 79 грн. 30 коп. за штуку, загальною вартістю 1 823 грн., 90 коп., ВАТ Сигарети "Lucky Strike" Orig. Silver у кількості 24 пачок, вартістю 76 грн. 7 коп. за штуку, загальною вартістю 1 840 грн. 80 коп.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12(25шт) у кількості 21 пачок, вартістю 73 грн. 33 коп. за штуку, загальною вартістю 1 539 грн. 93 коп.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 Економ у кількості 27 пачок, вартістю 61 грн. 27 коп. за штуку, загальною вартістю 1 654 грн. 29 коп.; ВАТ Сигарети Capri Azzurro у кількості 27 пачок, вартістю 65 грн. 26 коп. за штуку, загальною вартістю 1 762 грн. 02 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue(25 шт) у кількості 39 пачок, вартістю 77 грн. 36 коп. за штуку, ВАТ Сигарети Rothmans Demi Blue у кількості 44 пачок, вартістю 70 грн. 96 коп. за штуку, загальною вартістю 3 122 грн. 24 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Silver у кількості 44 пачок, вартістю 69 грн. 99 коп. за штуку, загальною вартістю 3 079 грн. 56 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Nano Blue у кількості 26 пачок, вартістю 65 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 706 грн. 38 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Nano Silver у кількості 37 пачок, вартістю 65 грн. 85 коп. за штуку, загальною вартістю 2 437 грн. 19 коп.; JTi Сигарети "Camel Yellow" EU у кількості 28 пачок, вартістю 76 грн. 95 коп. за штуку, загальною вартістю 2 154 грн. 60 коп., JTi Сигарети "Winston" Blue у кількості 24 пачок, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 1 776 грн. 00 коп.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label у кількості 28 пачок, вартістю 68 грн. 33 коп. за штуку, загальною вартістю 1 913 грн. 24 коп.; Імп Сигарети "Davidoff" Reach Black/10 у кількості 25 пачок, вартістю 66 грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 674 грн. 25 коп.; Імп Сигарети "Jade" SSL La Bleue у кількості 21 пачок, вартістю 65 грн. 34 коп. за штуку, загальною вартістю 1 372 грн. 14 коп.; Імп Сигарети "Прима люкс" №4 у кількості 25 пачок, вартістю 64 грн. 61 коп. за штуку, загальною вартістю 1 615 грн. 25 коп., Імп Сигарети "Прима люкс" №6 у кількості 15 пачок, вартістю 64 грн. 61 коп. за штуку, загальною вартістю 969 грн. 15 коп.; Імп Сигарети Parker&Simpson Blue у кількості 18 пачок, вартістю 61 грн. 34 коп. за штуку, загальною вартістю 1 104 грн. 12 коп.; Сигарети "Marvel" Selected Blue у кількості 27 пачок, вартістю 59 грн. 50 коп. за штуку, загальною вартістю 1 606 грн. 50 коп.; Сигарети "Marvel" sweet cherry demi у кількості 28 пачок, вартістю 75 грн. 20 коп. за штуку, загальною вартістю 2 105 грн. 60 коп.; Сигарети "Strong" Blue у кількості 26 пачок, вартістю 60 грн. за штуку, Сигарети "Strong" Royal Compact у кількості 24 пачок, вартістю 40 грн., загальною вартістю 960,00 грн.; Сигарети "Strong" армійські у кількості 54 пачок, вартістю 39 грн., загальною вартістю 2106,00 грн.; Сигарети Marshall Super Slims синій у кількості 17 пачок, вартістю 45 грн., загальною вартістю 765,00 грн.; Сигарети UT синій у кількості 39 пачок, вартістю 44 грн., загальною вартістю 1716,00 грн.; Сигарети UT червоний у кількості 99 пачок, вартістю 44 грн., Сигарили Strong "Royal Compact" 25 у кількості 19 пачок, вартістю 71,35 грн., загальною вартістю 1355,65 грн.; Сигарили Strong "Royal" 25 у кількості 20 пачок, вартістю 71,35 грн., загальною вартістю 1427,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" amber label у кількості 80 пачок, вартістю 74,73 грн., загальною вартістю 5978,40 грн.; PhM Сигарети "Heets" bronze label у кількості 7 пачок, вартістю 75,40 грн., загальною вартістю 527,80 грн. ; PhM Сигарети "Heets" Green Zing label у кількості 13 пачок, вартістю 76,40 грн., PhM Сигарети "Heets" purple Wave, у кількості 9 пачок, вартістю 78 грн, загальною вартістю 702,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Silver Selection, у кількості 35 пачок, вартістю 75,4 грн., загальною вартістю 2639,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Summer Breeze у кількості 16 пачок, вартістю 77,4 грн., загальною вартістю 1238,40 грн.; PhM Сигарети "Heets" Tropical Swift у кількості 16 пачок, вартістю 75,73 грн., загальною вартістю 1211,68 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Brilliant Berry" у кількості 16 пачок, вартістю 74,33 грн., загальної вартістю 1189,28 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Pina Colada" у кількості 8 пачок, вартістю 74,73 грн., загальною вартістю 594,64 грн., на загальну суму 92431,29 грн. 
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 92431,29 грн.
Крім того, 08.09.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявили підходящий магазин «Посад», розташований за адресою: м.Харків, вул. Ощепкова, 14/22, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, близько 21:55 год., ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншим учасником організованої групи особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, плану вчинення злочину, прибули на автомобілі «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , під керуванням ОСОБА_4 , а також автомобілі марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , під керуванням ОСОБА_5 в район розташування магазину «Посад» за адресою: АДРЕСА_4 , де стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 09.09.2022 близько 05:00 ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», розташованого, за адресою: м.Харків, вул. Ощепкова, 14/22, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому у вигляді ножа, пошкодив пластикові двері магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому ОСОБА_5 , виконуючи відведені йому функції, знаходився біля магазину, та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасника в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншим учасником організованої групи особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, плану, повторно, таємно викрали з приміщення магазину «Посад», належне ТОВ «ВВКР» майно, а саме: пакет М34*55 "Посад" 50мкм/100, кількістю 1 штука, вартістю 3,90 грн., мішалка для кави /1000, кількістю 2 штуки, вартістю 0,12 грн. за шт., загальною вартістю 0,24 грн., стакан гофрований 340мл чорний, кількістю 1 штука, вартістю 3,80 грн.; цукор порційний 5г Посад /200, кількістю 1 штука, вартістю 0,20 грн., майка в рулоні 22/42 (зелен) 1шт, кількість 283 штук, вартістю 56,60 грн., крупа Гречана ядриця Відбірна тм Посад об`ємом 1 кг, вартістю 79,90 грн.; кава розчинна Jacobs Monarch 1,8г/520, у кількості двох пакетів, вартість 1 шт. – 4,80 грн., загальною вартістю 9,60 грн.; Ванілін 2г ТМ "Мрія" у кількості 1 шт, вартістю 6,24 грн.; ковбаса Кантрі рублена в/к в/с т/у (шт) 0,4 кг, "Ранчо" у кількості 1 шт, вартістю 122,91 грн.; Ковбаса "На дровах з яловичиною" ТМ Ранчо, 0,40 кг у кількості 1 шт, вартістю 94 гривні 20 копійок; Ковбаса сушена з яловичиною с/к 1с білкова (ФП) ТМ Ранчо кг, у кількості 0,332, вартістю 152 гривні 72 копійки; ковбаса сушена зі свининою, с/к 1с білкова (ФП) ТМ Ранчо кг, у кількості 0,35, вартістю 161 гривня 70 копійок; Сир Весела корівка, плавлений Вершковий, 70г Шостка у кількості 12 шт,, вартість за 1 шт. – 17,06 грн., загальною вартістю 204,72 гривні; Вода «Утренняя роса», 6 л, вартістю 26,71 гривень; Запальничка хFOX(Flint), одноразова кремнева, вартістю 7,15 гривень; JTi цигарки Camel Blue, у кількості 24 шт, вартість за 1 шт. – 77,97 грн., загальною вартістю 1871,28 грн.; JTi цигарки LD Blue, у кількості 5 шт, вартість за 1 шт. – 60,5 грн., загальною вартістю 302,50 грн; JTi цигарки Winston slims Blue, у кількості 5 шт, вартість за 1 шт. – 74,95 грн., загальною вартістю 374,75 грн.; JTi цигарки Winston superslims White, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 76,08 грн., вартістю 228,24 грн.; PhM цигарки L&M Loft Mix, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 66,30 грн., загальною вартістю 530 грн 40 коп.; PhM цигарки L&M Loft Sea Blue, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 69,93 грн., загальною вартістю 349 грн 65 коп.; PhM цигарки L&M Red Label, у кількості 24 шт, вартість за 1 шт. – 65,63 грн., загальною вартістю 1575 грн 12 коп.; PhM цигарки L&M Marlboro Gold, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 75,63 грн., загальною вартістю 226 грн 89 коп.; PhM цигарки Marlboro Gold, у кількості 18 шт, вартість за 1 шт. – 80 грн., загальною вартістю 1440 грн 00 коп.; PhM цигарки Philip Morris Novel Mix, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 67,86 грн., загальною вартістю 203 грн 58 коп.; PhM цигарки Бонд стрит, Blue Selection у кількості 20 шт, вартість за 1 шт. – 65,7 грн., загальною вартістю 1314 грн 00 коп.; ВАТ цигарки Kent Blue, у кількості 4 шт, вартість за 1 шт. – 81,33 грн., загальною вартістю 325 грн 32 коп.; ВАТ цигарки Kent Feel Aroma, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 82,29 грн., загальною вартістю 658 грн 32 коп.; ВАТ цигарки Kent Feel velvet, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 84,49 грн., загальною вартістю 675 грн 92 коп.; ВАТ цигарки Vogue Lilas, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 76,06 грн., загальною вартістю 684 грн 54 коп.; ВАТ цигарки Прилуки класичні, у кількості 26 шт, вартість за 1 шт. – 66,21 грн., загальною вартістю 1721 грн 46 коп.; ВАТ цигарки Capri Azzurro, у кількості 15 шт, вартість за 1 шт. – 64,60 грн., загальною вартістю 969 грн 00 коп.; ВАТ цигарки Capri Bianco, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 62,63 грн., загальною вартістю 563 грн 67 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Blue, у кількості 16 шт, вартість за 1 шт. – 74,89 грн., загальною вартістю 1198 грн 24 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Click Coral, у кількості 9 шт., вартість за 1 шт. – 73,95 грн., загальною вартістю 665 грн 55 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Click Purple, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 70,82 грн., загальною вартістю 495 грн 74 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Demi Silver у кількості 9 шт., вартість за 1 шт. – 69,99 грн., загальною вартістю 629 грн. 91 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Nano Blue у кількості 13 шт., вартість за 1 шт. – 65,63 грн., загальною вартістю 853 грн. 19 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Nano Click Purple, у кількості 7 шт., вартість за 1 шт. – 69,96 грн., загальною вартістю 489 грн. 72 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Demi Silver у кількості 10 шт., вартість за 1 шт. -68,98 грн., загальною вартістю 689 грн. 80 коп.; Імп цигарки Jade SSL La Rose, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 64 грн., загальною вартістю 576 грн, 00 коп.; Імп цигарки Jade SSL Le Ciel, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 63,97 грн., загальною вартістю 575 грн, 73 коп.; Імп цигарки West Blue XL, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 72 грн., загальною вартістю 504 грн, 00 коп.; Імп цигарки West Silver XL, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 72,33 грн., загальною вартістю 506 грн, 31 коп.; Імп цигарки Прима Люкс, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 64,61 грн., загальною вартістю 323 грн, 05 коп.; цигарки Marvel sweet cherry, у кількості 4 шт,, вартість за 1 шт. – 71,89 грн., загальною вартістю 287 грн, 56 коп.; цигарки Marvel sweet cherry demi, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. -75,20 грн., загальною вартістю 451 грн, 20 коп.; цигарки Strong армійські, у кількості 10 шт, вартість за 1 шт. – 39,01 грн., загальною вартістю 390 грн, 10 коп.; сигарили Strong Royal у кількості 24 шт,, вартість за 1 шт. – 50,25 грн., загальною вартістю 1206 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets amber, у кількості 4 шт,, вартість за 1 шт. – 74 грн., загальною вартістю 296 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets bronze, у кількості 12 шт,, вартість за 1 шт. – 75 грн., загальною вартістю 900 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets purple wave, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 76,50 грн., загальною вартістю 459 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets ruby fuse, у кількості 7 шт, вартість за 1 шт. – 77,50 грн., загальною вартістю 542 грн, 50 коп.; цигарки PhM Heets silver selection у кількості 10 шт, вартість за 1 шт. – 74,73 грн., загальною вартістю 747 грн, 30 коп.; цигарки PhM Heets summer breeze, у кількості 1 шт, вартістю 77 грн, 40 коп.; цигарки PhM Heets tropical swift, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 511 грн, 00 коп.; ВАТ Неостік Neo Demi Pina Colada , у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 74,67 грн., загальною вартістю 522 грн, 69 коп.; ВАТ Неостік Neo Demi Purple, у кількості 14 шт, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 1022 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Silver, у кількості 11 шт,, вартість за 1 шт. – 80 грн., загальною вартістю 880 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent White у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 78 грн., загальною вартістю 390 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Nano Silver, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 77 грн., загальною вартістю 462 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Nano White, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 75 грн., загальною вартістю 450 грн, 00 коп.; JTi цигарки Camel Yellow, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 77 грн., загальною вартістю 385 грн, 00 коп.; JTi цигарки Winston Blue у кількості 10 шт,, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 730 грн, 00 коп.; Phm цигарки L&M Blue Label, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 68 грн., загальною вартістю 340 грн, 00 коп.; Імп цигарки Jade SSL La Bleue у кількості 9 шт,, вартість за 1 шт. – 64 грн., загальною вартістю 576 грн, 00 коп.; Салямі Королівська, 0,45 кг у кількості 1 шт, вартістю 113 грн, 50 коп.; JTi цигарки Winston Xpress purple з капсулою, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 74 грн., загальною вартістю 518 грн, 00 коп.; PhM цигарки Parliament Silver, у кількості 8 шт,, вартість за 1 шт. – 82 грн., загальною вартістю 656 грн, 00 коп.; PhM цигарки Parliament Aqua, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 85 грн., загальною вартістю 510 грн, 00 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Blue, у кількості 17 шт, вартість за 1 шт. – 76 грн., загальною вартістю 1292 грн, 00 коп., на загальну суму 37 054,23 грн. 
Після цього, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, виконуючи відведені йому функції, прибув на автомобілі марки «Mazda 3» днз НОМЕР_1 на місце вчинення злочину, де ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до вказаного автомобіля, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 37054,23 грн.
Крм того, 09.09.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявили підходящий магазин «Продукти», розташований за адресою: м. Харків, вул. Гарібальді, 1, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, тобто 09.09.2022 близько 21:55 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Продукти» за адресою: м.Харків, вул. Гарібальді, 1, куди також прибули ОСОБА_4 на автомобілі марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 та ОСОБА_5 на автомобілі марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , де особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після чого, 10.09.2022 близько 01:45 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Продукти» за адресою: м.Харків, вул. Гарібальді, 1, де ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , виконуючи відведену їм функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому, пошкодили стіну магазину, та через утворений отвір проникли до приміщення даного магазину, при цьому ОСОБА_8 , виконуючи відведені йому функції, знаходився біля магазину та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , повторно, таємно викрали з приміщення магазину «Продукти» належне ТОВ «М Фемелі Маркет» майно, а саме: Арсенал Велкопоповицький Козел Темне 0,5л з/б, кількістю 4 штуки, вартістю 37,50 грн. за штуку, загальною вартістю 150 грн.; Арсенал Стелла Артуа 0,5л з/б; кількістю 5 штук, вартістю 47,50 грн. за штуку, загальною вартістю 237,50 грн.; Грін Дей Вино Вілла Крим Шато Барон н/с Біле 0,75л; кількістю 1 штука, вартістю 84,00 грн.; Грін Дей Горілка Зелений День 0,1л(30); кількістю 4 штуки, вартістю 30,00 грн. за штуку, загальною вартістю 120,00 грн.; Дірол Уайт Полуниця 14г; кількістю 30 штук , вартістю 13,00 грн. за штуку, загальною вартістю 390,00 грн.; Кока-Кола Зеро 0,5л; кількістю 2 штуки, вартістю 16,50 грн. за штуку, загальною вартістю 33,00 грн.; Медоф Горілка Улюблена 0,25л(20); кількістю 2 штуки, вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 140,00 грн.; Оболонь Напій Живчик Оранж 0,5л з/б; кількістю 6 штук, вартістю 17,50 грн. за штуку, загальною вартістю 105,00 грн.; Славутич Продоволчі товари Напій Фреш Ап Груша з М*ятою 2л; кількістю 1 штука, вартістю 31,50 грн.; Цигарки Вінстон Вайт 20шт; кількістю 4 штуки , вартістю 73,50 грн. за штуку, загальною вартістю 294,00 грн.; Цигарки Вінстон ІксЕс Кастер 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 74,50 грн. за штуку, загальною вартістю 149,00 грн.; Цигарки Вінстон Супер Слімс Вайт 20шт; кількістю 18 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1404,00 грн.; Цигарки Гламур Азур 20шт; кількістю 12 штук , вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 924,00 грн.; Цигарки Гламур Амбер 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 76,50 грн. за штуку, загальною вартістю 459,00 грн.; Цигарки Данхіл Голд 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 90,50 грн. за штуку, загальною вартістю 362,00 грн.; Цигарки Жаде Арома 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 540,00 грн.; Цигарки Мальборо Тач 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Оболонь Напій С/а Бренди Кола з/б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 39,00 грн.; Оболонь Напій С/а Бронкс з/б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 36,50 грн. за штуку, загальною вартістю 36,50 грн.; Оболонь Напій С/а Бронкс Чорна Вишня з/б 0,5л; кількістю -1 штука, вартістю 41,00 грн. за штуку, загальною вартістю -41,00 грн; Оболонь Напій С/а Джин Тонік 0,33л; кількістю 6 штук, вартістю 26,00 грн. за штуку, загальною вартістю 156,00 грн.; Оболонь Пиво Преміум Екстра Брю 0,5л з/б; кількістю 24 штуки, вартістю 28,00 грн. за штуку, загальною вартістю 672,00 грн.; Славутич Карлсберг 0,5л з/б Б/А; кількістю 3 штуки, вартістю 35,00 грн. за штуку, загальною вартістю 105,00 грн.; Славутич Львівське 1715 1,15л; кількістю 1 штука, вартістю 53,00 грн.; Славутич Львівське М*яке 0,45л; кількістю 2 штуки, вартістю 31,50 грн. за штуку, загальною вартістю 63,00 грн.; Славутич Львівське М*яке 1,15л; кількістю 1 штука, вартістю 46,00 грн.; Славутич Львівське Світле 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 26,00 грн.; Цигарки NEO DE MI BRIGHT TOBACCO; кількістю 8 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 624,00 грн.; Цигарки Вест Блом Ап 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 665,00 грн.; Цигарки Вінстон ІксСтайл Сільвер 20шт; кількістю 9 штук, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 693,00 грн.; Цигарки Вінстон Супер Слімс Блю 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 869,00 грн.; Цигарки Давідоф Слімс Голд 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 82,00 грн. за штуку, загальною вартістю 820,00 грн.; Цигарки Дніпро Брют Нано Люксері; кількістю 1 штука, вартістю 46,50 грн.; Цигарки Жаде Розе 20шт; кількістю 7 штук, вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 472,50 грн.; Цигарки Жаде Ціел 20шт,; кількістю 11 штук, вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 731,50 грн.; Цигарки Кемел 20шт; кількістю -1 штука, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю -79,00 грн.; Цигарки Кемел Блю 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 81,00 грн.; Цигарки Кент Блю 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 82,00 грн.; Цигарки Кент Вайт 20шт; кількістю 22 штуки, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1782,00 грн.; Цигарки Кент Нано Вайт 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 474,00 грн.; Цигарки Кент Нано Сільвер 20шт; кількістю 7 штук, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 567,00 грн.; Цигарки Кент Філ Арома 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Цигарки Кент Філ Вельвет 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 880,00 грн.; Цигарки Мальборо Голд 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 474,00 грн.; Цигарки Мальборо Ред 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 162,00 грн.; Цигарки Мальборо Файн Тач 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Цигарки Нео Демі Редбері Пастел 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 624,00 грн.; Цигарки Нео Демі Теракота 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 308,00 грн.; Цигарки Нео Річ Табако 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 154,00 грн.; Цигарки Парламент Аква Блю 20шт; кількістю 12 штук, вартістю 89,50 грн. за штуку, загальною вартістю 1074,00 грн.; Цигарки Парламент Сільвер Блю 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 86,00 грн. за штуку, загальною вартістю 516,00 грн.; Цигарки Ротманс Блю(12) 25шт; кількістю 1 штука, вартістю 80,00 грн.; Цигарки Ротманс Демі Блю 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 725,00 грн.; Цигарки Ротманс Демі Мікс 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 76,00 грн.; Цигарки Ротманс Нано Блю 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 411,00 грн.; Цигарки Ротманс Нано Сільвер 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 274,00 грн.; Цигарки Ротманс Роял Демі Сільвер 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 705,00 грн.; Цигарки Собраніе Супер Слімс Блек 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 672,00 грн.; Цигарки Філіп Моріс Новел Міх 20шт; кількістю -1 штука, вартістю 68,50 грн.; Цигарки Філіп Моріс Новел Міх Саммер 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 68,50 грн.; Цигарки Фіт Регуляр Скай 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 584,00 грн.; Цигарки Хітс Амбер 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 78,00 грн.; Цигарки Хітс Бронз 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 79,00 грн.; Цигарки Хітс Грін Зінг 20 шт; кількістю 1 штука, вартістю 80,00 грн.; Цигарки Хітс Даймонс Ноор 20 шт; кількістю 10 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 790,00 грн.; Цигарки Хітс Даймонс Юген 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 86,00 грн. за штуку, загальною вартістю 946,00 грн.; Цигарки Хітс Еллов 20 шт; кількістю 28 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2184,00 грн.; Цигарки Хітс Еллов Грін 20 шт; кількістю -2 штуки, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю -156,00 грн.; Цигарки Хітс Рубі Фуз 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 312,00 грн.; Цигарки Хітс Сільвер 20шт; кількістю 5 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 400,00 грн.; Цигарки Хітс Тік 20шт; кількістю 35 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2800,00 грн.; Цигарки Хітс Тропік 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 880,00 грн.; Цигарки Хітс Туркус 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 320,00 грн.; Шейки Кінгз Бридж Грейпф.з\б 0,5л; кількістю 15 штук, вартістю 33,00 грн. за штуку, загальною вартістю 495,00 грн.; Шейки Рево Вишня з\б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 40,60 грн.; Шейки Рево з\б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 40,60 грн.; Шейки Шейк Бора Бора 0,33л З/Б; кількістю 1 штука, вартістю 28,50 грн.; 24 залізні банки пива світлого «Германаріх» («Germanarich») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 23,50 грн. за штуку, загальною вартістю 564 грн. 00 коп.; 24 залізні банки напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого «БРОНКС (BRONX)», об`ємом 0,5 л, вартістю 34,85 грн. за штуку, загальною вартістю 836 грн. 40 коп.; 17 залізних банок пива безалкогольного спеціального пастеризованого «TUBORG ZERO №0 TASTE RASPBERRY», об`ємом 0,5 л, вартістю 27,74 грн. за штуку, загальною вартістю 471 грн. 58 коп.; 24 залізні банки напою слабоалкогольного сильногазованого «Кінгз Брідж Джин з тоніком», об`ємом 0,5 л, вартістю 33,50 грн. за штуку, загальною вартістю 804 грн. 00 коп., 21 залізна банка пива безалкогольного світлого пастеризованого «Карлсберг безалкогольне», об`ємом 0,5 л, вартістю 35 грн. за штуку, загальною вартістю 735 грн. 00 коп.; 18 залізних банок пива спеціального безалкогольного світлого «ХАЙК ЗЕРО 0.0» («HIKE ZERO 0.0») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 25,65 грн. за штуку, загальною вартістю 461 грн. 70 коп.; 19 залізних банок напою слабоалкогольного сильногазованого «СМАК БРЕНДІ КОЛА», об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 39 за штуку, загальною вартістю 741 грн. 00 коп.; 24 пластикових пляшок пива світлого «ОБОЛОНЬ СВІТЛЕ» пастеризованого, об`ємом 1,1 л, вартістю 43,44 грн. за штуку, загальною вартістю 1042 грн. 56 коп.; 7 залізних банок пива світлого спеціального «КЕТЕН БРУГ БЛОНД ЕЛЕГАНТ» («KETEN BRUG BLONDE ELEGANT»), об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 24,49 грн. за штуку, загальною вартістю 171 грн. 43 коп.; 1залізна банка напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого «Рево», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,5 л, загальною вартістю 40 грн. 60 коп.; 10 пачок сигарет «Vogue La Cigarette Menthe Originale» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 71 грн. за штуку, загальною вартістю 710 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Lucky Strike Original Red» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 69,5 грн. за штуку, загальною вартістю 695 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Vogue La Cigarette Lilas Originale» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 69,99 грн. за штуку, загальною вартістю 699 грн. 90 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Demi Silver» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 67 грн. за штуку, загальною вартістю 670 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Nano Click Fresh» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 67,33 грн. за штуку, загальною вартістю 1346 грн. 60 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Coral» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 71,23 грн. за штуку, загальною вартістю 1424 грн. 60 коп.; 10 пачок сигарет «West Red Up» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 630 грн. 00 коп.; 3 скляні пляшки напою слабоалкогольного сильногазованого «Кінгз Брідж Джин з грейп-фрутовим соком», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,33 л, вартістю 25,30 грн. за штуку, загальною вартістю 75 грн. 90 коп.; 21 скляна пляшка напою слабоалкогольного сильногазованого «Шейк коктейль «Фрагоріно», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,33 л, вартістю 27,80 грн. за штуку, загальною вартістю 583 грн. 80 коп.; 11 пластикових пляшок пива світлого «ЗІБЕРТ СВІТЛЕ» пастеризованого, об`ємом 1,15 л, вартістю 45,66 грн. за штуку, загальною вартістю 502 грн. 26 коп.; 18 залізних банок напою слабоалкогольного сильногазованого «СМАК РОМ КОЛА», об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 29,66 грн. за штуку, загальною вартістю 533 грн. 88 коп.; 13 залізних банок пива світлого «Stella Artois», об`ємом 0,5 л, вартістю 43,70 грн. за штуку, загальною вартістю 568 грн. 10 коп.; 16 залізних банок пива світлого «Бад» («Bud») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 29,64 грн. за штуку, загальною вартістю 474 грн. 24 коп.; 30 залізних банок напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого зі смаком вишні «БРОНКС (BRONX) ЧОНА ВИШНЯ», виробництва ПрАТ «Оболонь», об`ємом 0,5 л, вартістю 33,65 грн. за штуку, загальною вартістю 1009 грн. 50 коп.; 24 залізні банки напою безалкогольного сокового сильногазованого «Живчик з соком яблука», об`ємом 0,5 л, вартістю 20 грн. за штуку, загальною вартістю 480 грн. 00 коп.; 24 залізних банок пива спеціального світлого «Львівське п`янкий келих смак вишня» пастеризованого, виробництва ПрАТ «Карлсберг Україна» об`ємом 0,5 л, вартістю 28,80 грн. за штуку, загальною вартістю 691 грн. 20 коп.; 24 залізних банок пива спеціального світлого «Чернігівське Інтернешнл» пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 30,34 грн. за штуку, загальною вартістю 728 грн. 16 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets silver selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 75,5 грн. за штуку, загальною вартістю 755 грн. 00 коп.; 8 пачок сухариків пшенично-житніх зі смаком «Сметана із зеленню» ТМ «Flint», вагою 110 г, вартістю 20,79 грн. за штуку, загальною вартістю 166 грн. 32 коп.; сигарети «Camel» 20 шт., вартістю 79 грн., загальною вартістю 1580 грн.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets summer breeze» по 20 стіків у кожній, вартістю 76,85 грн. за штуку, загальною вартістю 768 грн. 50 коп.; 12 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets yellow green» по 20 стіків у кожній, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 888 грн. 00 коп.; 12 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets turquoise selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 870 грн. 00 коп.; 16 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets purple wave» по 20 стіків у кожній, вартістю 70 грн. за штуку, загальною вартістю 1120 грн. 00 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets amil» по 20 стіків у кожній, вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 705 грн. 00 коп.; 5 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets amber selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 375 грн. 00 коп.; 4 пачки тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets ruby fuse» по 20 стіків у кожній, вартістю 78 грн. за штуку, загальною вартістю 312 грн. 00 коп.; 1 пачка тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets tropical swift» по 20 стіків у кожній, загальною вартістю 73 грн. 00 коп.; 1 пачка тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets yellow selectiont» по 20 стіків у кожній, загальною вартістю 71 грн. 50 коп.; 8 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets bronze selectiont» по 20 стіків у кожній, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 592 грн. 00 коп.; 5 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets green zing» по 20 стіків у кожній, вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 375 грн. 00 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Fiit viola» по 20 стіків у кожній, вартістю 71,50 грн. за штуку, загальною вартістю 715 грн. 00 коп.; 30 пачок жувальної гумки без цукру зі смаком перцевої м`яти «Дірол льодяна м`ята», вартістю 13 грн. за штуку, загальною вартістю 390 грн. 00 коп.; 13 пляшок горілки «Пшенична класична» ТМ «Улюблена», об`ємом 0,5 л, виробництва ТОВ «Лікеро-горілчаний завод «Прайм», вартістю 97,15 грн. за штуку, загальною вартістю 1262 грн. 95 коп.; 8 пачок сигарет «West Red», вартістю 59,50 грн. за штуку, загальною вартістю 476 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Red XL» вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 580 грн. 00 коп.; 4 пачок сигарет «West Silver XL», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 290 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «West Silver», вартістю 62,50 грн. за штуку, загальною вартістю 625 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Blue» вартістю 62,50 грн. за штуку, загальною вартістю 500 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Blue XL», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 580 грн. 00 коп.; 53 пачки сигарет «Winston White» вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 3869 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Winston White Superslims», вартістю 73,57 грн. за штуку, загальною вартістю 735 грн. 70 коп.; 8 пачок сигарет «Winston X-Style Silver», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 616 грн. 00 коп.; 18 пачок сигарет «Winston XSpression Purple», вартістю 76 грн. за штуку, загальною вартістю 1368 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Winston Blue Super Slims», вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 150 грн. 00 коп.; 17 пачок сигарет «Winston Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 1309 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «Rothmans Royals Blue 25», вартістю 73,14 грн. за штуку, загальною вартістю 585 грн. 12 коп.; 6 пачок сигарет «Rothmans Royals Red 25», вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 444 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Sky Blue 25», вартістю 73,47 грн. за штуку, загальною вартістю 734 грн. 70 коп.; 8 пачок сигарет «Rothmans Blue 25», вартістю 77,04 грн. за штуку, загальною вартістю 616 грн. 32 коп.; 17 пачок сигарет «Rothmans Blue», вартістю 69,26 грн. за штуку, загальною вартістю 1177 грн. 42 коп.; 15 пачок сигарет «Rothmans Royals Blue», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 990 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Red», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Nano Blue», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Demi Blue», вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 685 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Demi Mix», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 22 пачок сигарет «Rothmans Demi Double Click», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 1606 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Amber», вартістю 69,10 грн. за штуку, загальною вартістю 1382 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click», вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю1330 грн. 00 коп.; 11 пачок сигарет «Rothmans Demi Silver», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 726 грн. 00 коп.; 4 пачок сигарет «Rothmans Demi Blue», вартістю 70 грн. за штуку, загальною вартістю 280 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Volt», вартістю 72 грн. за штуку, загальною вартістю 1440 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Nano Click Purple», вартістю 68,45 грн. за штуку, загальною вартістю 1369 грн. 00 коп.; 13 пачок сигарет «Bond Blue Selection», вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю793 грн. 00 коп.; 15 пачок сигарет «Bond Blue Selection 25», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 1087 грн. 50 коп.; 23 пачок сигарет «Kent White», вартістю 80 грн. за штуку, загальною вартістю 1840 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Kent Blue», вартістю 72,75 грн. за штуку, загальною вартістю 145 грн. 50 коп.; 16 пачок сигарет «Kent Crystal», вартістю 80 грн. за штуку, загальною вартістю 1280 грн. 00 коп., 3 пачки сигарет «Dunhill Master Blend Gold», вартістю 86,95 грн. за штуку, загальною вартістю 260 грн. 85 коп.; 10 пачок сигарет «Camel Yellow», вартістю 75,95 грн. за штуку, загальною вартістю 759 грн. 50 коп.; 4 пачки сигарет «Camel Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 308 грн. 00 коп.; 6 пачок сигарет «Lucky Strike Original Silver», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 417 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Прима Люкс Original Blend Червоні», вартістю 60 грн. за штуку, загальною вартістю 120 грн. 00 коп.; 9 пачок сигарет «Прима Люкс Original Blend Сині», вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 607 грн. 50 коп.; 8 пачок сигарет «Davidoff Reach Blue», вартістю 67 грн. за штуку, загальною вартістю 536 грн. 00 коп.; 6 пачки сигарет «Davidoff Reach Black», вартістю 65 грн. за штуку, загальною вартістю 390 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Gold», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 584 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Classic», вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 592 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Classic Slims», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 584 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff One», вартістю 68 грн. за штуку. загальною вартістю 544 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Davidoff One Slims», вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 211 грн. 50 коп.; 3 пачки сигарет «Davidoff Reach Silver», вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 211 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Davidoff Reach Purple», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 660 грн. 00 коп.; 17 пачок сигарет «Philip Morris Novel Mix», вартістю 62,35 грн. за штуку, загальною вартістю 1059 грн. 69 коп.; 8 пачок сигарет «Philip Morris Blue», вартістю 58 грн. за штуку, загальною вартістю 464 грн. 00 коп.; 6 пачок сигарет «Philip Morris Blue 25», вартістю 67,69 грн. за штуку, загальною вартістю 406 грн. 14 коп.; 4 пачки сигарет «Philip Morris Red 25», вартістю 68 грн. за штуку, загальною вартістю 272 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Parker $ Simpson Black» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 64 грн. за штуку, загальною вартістю 192 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Parker $ Simpson Blue», вартістю 64,50 грн. за штуку, загальною вартістю 516 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Parker $ Simpson Blue 25», вартістю 73,50 грн. за штуку, загальною вартістю 220 грн. 50 коп.; 2 пачки сигарет «Marlboro Red», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 145 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Marlboro Gold», вартістю 79 грн. за штуку, загальною вартістю 237 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «Прилуки Класичні XL», вартістю 70,21 грн. за штуку, загальною вартістю 561 грн. 68 коп.; 7 пачок сигарет «Прилуки Класичні 8», вартістю 62 грн. за штуку, загальною вартістю 434 грн. 00 коп.; 4 пачки сигарет «Прилуки Класичні 12», вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 266 грн. 00 коп.; 12 пачок сигарет «LM Blue Label», вартістю 65,00 грн. загальною вартістю 780 грн. 00 коп.; 11 пачок сигарет «LM Loft Sea Blue», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 764 грн. 50 коп.; 4 пачки сигарет «LM Loft Blue», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 278 грн. 00 коп.; 4 пачки сигарет «LD Blue 25», вартістю 62,97 грн. за штуку, загальною вартістю 255 грн. 88 коп.; 10 пачки сигарет «LD Red», вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 630 грн. 00 коп.; 11 пачки сигарет «LD Blue», вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 693 грн. 00 коп.; 5 пачок сигарет «Parliament Silver Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 385 грн. 00 коп.; 1 пачка сигарет «Parliament Aqua Blue» 5, загальною вартістю 86 грн. 50 коп., та грошові кошти у сумі 1000 гривень, на загальну суму 109 194,53 грн., а також акустична «Bluetooth»-колонка та 8 пачок сухариків «Флінт», вагою 110 г., які не представляють для потерпілого матеріальної цінності. 
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_8 , в автомобіль марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , під керуванням ОСОБА_4 та в автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , під керуванням ОСОБА_5 , та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» матеріальну шкоду у розмірі 109 194,53 грн.
Подальша злочинна діяльність організованої групи у складі особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 була припинена у зв`язку із затриманням останніх працівниками поліції після вчинення даного злочину. 
Далі, ОСОБА_5 вчинив низку злочинів у складі організованої групи з ОСОБА_4 та особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження за таких обставин.
Досудовим розслідуванням встановлено, що приблизно у перших числах серпня 2022 року (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено), особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, знаходячись в м. Харкові, будучи незадоволеним своїм матеріальним становищем, не бажаючи займатися законною трудовою діяльністю, не маючи законного джерела для існування, будучи безробітним, спираючись на попередній досвід вчинення корисливого злочину у простій формі співучасті та вважаючи, що іншого шляху, ніж злочинний для поліпшення свого матеріального становища не існує, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, вирішив зайнятися злочинною діяльністю, а саме вчиненням кримінальних правопорушень проти власності – крадіжок чужого майна, поєднаних з проникненням у приміщення магазинів у складі організованої групи.
У перших числах серпня 2022 року на території м. Харкова (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено), розуміючи зручність та переваги вчинення кримінальних правопорушень у складі організованої групи, що надасть йому змогу об`єднати зусилля декількох осіб для успішного планування, підготовки, вчинення та приховування злочинної діяльності, спрямованої на досягнення спільного злочинного результату, використовуючи свої яскраво виражені лідерські якості, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, вирішив створити організовану групу. З цією метою запропонував ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з якими перебував у дружніх відносинах, достовірно знаючи, що вони перебувають у скрутному матеріальному становищі прийняти участь на постійній основі в складі організованої групи, діяльність якої буде направлена на вчинення злочинів проти власності – крадіжок чужого майна шляхом проникнення до приміщення магазинів, та яким довів розроблений ним злочинний план, розподіливши при цьому їх ролі та функції, спрямовані на досягнення цього плану, шляхи прикриття своєї злочинної діяльності, отримання та розподілу незаконних матеріальних благ, на що останні надали свою добровільну згоду. Таким чином особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, організував та очолив стійку злочинну групу, до складу якої на добровільних засадах залучив ОСОБА_4 та ОСОБА_5 .
Організована група, створена та очолювана особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження характеризувалась попередньою організованістю в спільне об`єднання для вчинення кримінальних правопорушень, стабільністю учасників групи, яка виразилась у тривалості їх дій, а саме у період часу з перших чисел серпня 2022 року (точні дата та час досудовим розслідуванням не встановлено) до моменту припинення протиправної діяльності правоохоронними органами, тобто до 10.09.2022, злагодженого функціонування групи, об`єднанням злочинів єдиним планом з розподілом функцій кожного з учасників організованої групи, спрямованих на досягнення спільного умислу, направленого на вчинення однорідних злочинів – крадіжок чужого майна, поєднаних з проникненням приміщення магазинів, обізнаністю всіх учасників групи з планом злочинних дій, приховуванням своїх злочинних дій, а також розподілом грошових коштів, отриманих злочинним шляхом.
Зміст стійких зв`язків між учасниками організованої групи полягав у спільному бажанні досягти єдиного злочинного результату - отримання кримінального доходу за рахунок викрадення та збуту викраденого майна, що забезпечувало єдність та стабільність стосунків між ними, із наявністю плану злочинної діяльності та з розподілом функцій учасників організованої групи щодо його досягнення, системності та неодноразовості вчинення кримінальних правопорушень, їх конспірацією, тривалою злочинною діяльністю, а також постійним підшукуванням можливостей для вчинення нових злочинів.
Згуртованість та стійкість зазначеної організованої групи виразилась у постійності форм та методів злочинної діяльності, стабільності складу її учасників – троє осіб, внутрішньою та зовнішньою стійкістю, постійністю зв`язків усіх її учасників. Крім того, стійкість організованої групи полягала в її здатності забезпечити стабільність і безпеку свого функціонування, тобто ефективно протидіяти факторам, що можуть її дезорганізувати, як внутрішнім, так і зовнішнім, за допомогою засобів конспірації. 
У вказаний період особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, розробив і погодив з іншими учасниками організованої групи – ОСОБА_4 та ОСОБА_5 план вчинення крадіжок, відповідно до якого вони шляхом візуального спостереження у м.Харкові визначали підходящі магазини, в яких здійснювався продаж переважно алкогольної продукції та тютюнових виробів, а також продуктів харчування, для подальшого проникнення до їх приміщень та викрадення вказаного майна, встановлювали наявність чи відсутність сигналізації, камер відеоспостереження, охорони, графік роботи та залишення торгових точок робочим персоналом, шляхи відходу з місць скоєння злочинів. 
При цьому, для забезпечення мобільного пересування до місця вчинення злочину та з місця вчинення злочину, а також для перевезення викраденого майна, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, забезпечував учасників організованої групи транспортним засобом, а саме автомобілем марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у нього в користуванні, а також за його вказівками для даних цілей використовували інші транспортні засоби, які знаходились у користуванні ОСОБА_4 , а саме автомобіль марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 ,  марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 та ОСОБА_5 – автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 . 
Крім того, для злому та подальшого проникнення до приміщення магазинів з метою викрадення майна, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, забезпечував учасників організованої групи знаряддями злому у вигляді ножиць по металу, ножа, викруток тощо, за допомогою яких учасники організованої групи пошкоджували стіни та пластикові двері магазинів, утворюючи в них наскрізні отвори, через які проникали до їх приміщень, та через які діставали викрадений товар. 
Збут викраденого майна стороннім особам здійснював особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та отримані кошти розподіляв між всіма учасниками організованої групи. 
З метою конспірації своїх злочинних дій учасники організованої групи, з метою приховування облич використовували маски з прорізями для очей, а також для неможливості подальшої ідентифікації по відбитках пальців рук, використовували синтетичні рукавички. 
Функції учасників організованої групи при скоєнні злочинів розподілялись наступним чином:
Як організатор та активний учасник організованої групи особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження виконував наступне:
- особисто здійснював керівництво організованою групою, розробляючи і погоджуючи з усіма учасниками групи плани здійснення крадіжок, визначаючи місце, час, спосіб, обстановку вчинення злочинів, предмети злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- розподіляв і погоджував з учасниками групи функції кожного з них при вчиненні конкретного злочину, направляючи їх діяльність на досягнення єдиного злочинного результату;
- особисто залучив до вказаних злочинних дій осіб - раніше знайомих ОСОБА_4 та ОСОБА_5 ; 
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна;
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів надав для вчинення злочинів наявний у його в користуванні автомобіль «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , яким безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- з метою пошкодження стін магазинів для подальшого проникнення до їх приміщень, надавав учасникам організованої групи знаряддя злому у вигляді ножиць по металу, ножа, викруток тощо; 
- координував дії учасників організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , які звітували йому про підготовку, та безпосередньо брав участь у підготовці до вчинення крадіжок майна у магазинах;
- під час вчинення злочинів знаходився біля магазинів з яких здійснювалось викрадення майна та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном, а також проникав до приміщень магазинів, особисто викрадав з приміщення чуже майно; 
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- підшукував місця для зберігання викраденого майна, а також особисто зберігав викрадене майно;
- підшукував канали збуту викраденого майна та збував майно, здобуте злочинним шляхом через знайомих йому осіб;
- розподіляв між учасниками організованої групи грошові кошти одержані за результатами злочинної діяльності організованої групи та отримував заздалегідь визначену частину таких грошових коштів.
Як активний учасник організованої групи ОСОБА_4  виконував наступне:
- приймав участь у розробленні і погодженні з іншими учасниками організованої групи планів здійснення крадіжок, визначенні місця, часу, способу, обстановки вчинення злочинів, предметів злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна, проводив за ними стеження; 
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів, а також перевезення викраденого майна надавав наявні у його користуванні автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , та марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , якими безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- під час вчинення злочинів проникав до приміщень магазинів через наскрізні отвори утворені шляхом пошкодження стін, особисто викрадав з приміщення чуже майно, за допомогою знарядь злочину, пошкоджував стіни та пластикові двері магазинів шляхом утворення наскрізних отворів для подальшого проникнення до їх приміщень, особисто викрадав з приміщення чуже майно; 
- особисто зберігав викрадене майно;
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- отримував заздалегідь визначену частину коштів, одержаних злочинним шляхом.
Як активний учасник організованої групи ОСОБА_5  виконував наступне:
- приймав участь у розробленні і погодженні з іншими учасниками організованої групи планів здійснення крадіжок, визначенні місця, часу, способу, обстановки вчинення злочинів, предметів злочинних посягань, обговорюючи і вживаючи заходи безпеки під час вчинення злочинів;
- підшукував магазини для здійснення з їх приміщень крадіжок майна, проводив за ними стеження; 
- з метою забезпечення мобільності учасників організованої групи для вчинення злочинів, а також перевезення викраденого майна надав наявний у його користуванні автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , яким безпосередньо керував при підготовці та вчиненні злочинів;
- під час вчинення злочинів проникав до приміщень магазинів через наскрізні отвори утворені шляхом пошкодження стін, особисто викрадав з приміщення чуже майно, пошкоджував стіни та пластикові двері магазинів шляхом утворення наскрізних отворів за допомогою знарядь злочину для подальшого проникнення до їх приміщень; 
- особисто зберігав викрадене майно;
- вживав заходи конспірації для запобігання викриття злочинної діяльності;
- отримував свою частку коштів, одержаних злочинним шляхом, що був основним джерелом його доходів.
Таким чином, у перших числах серпня 2022 року (точну дату досудовим розслідуванням не встановлено), особа матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, створив та очолив організовану групу, до складу якої увійшли ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , яка представляє собою стійке об`єднання трьох осіб, які спеціально зорганізувалися для вчинення корисливих злочинів проти власності, об`єднаних єдиним планом, з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього єдиного плану, відомого всім учасникам організованої групи. Діючи на протязі серпня – вересня 2022 року на території м. Харкова, відповідно до єдиного розробленого злочинного плану, учасники організованої групи у складі особи матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 вчинили 4 епізоди таємного викрадення чужого майна поєднаного з проникненням в приміщення, в умовах воєнного стану, після чого їх злочинна діяльність була припинена співробітниками поліції, за наступних обставин.
Так, у перших числах серпня 2022 року особа матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, надав вказівки ОСОБА_4 на пошук та підбір підходящого магазину для подальшого викрадення з нього чужого майна, у ході чого ОСОБА_4 виявлено магазин «Посад», розташований за адресою: м. Харків, вул. Познанська, 9, про що ним було повідомлено особі матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження. 
Після цього, 08.08.2022 у вечірній час, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи з особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, діючи відповідно до відведених їм функцій, провели спостереження за вказаним вище магазином, з метою виявлення наявності встановленої у ньому сигналізації, камер відеоспостереження, а також графіка роботи та залишення магазину робочим персоналом, та отриману інформацію в подальшому повідомили особі матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, з яким також обговорили подальші деталі вчинення крадіжки чужого майна з даного магазину. 
Далі, 09.08.2022 близько 21:00 особа матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Посад» за адресою: м. Харків, вул.Познанська, 9, куди також прибули ОСОБА_5 та ОСОБА_4 на автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 , який знаходився у користуванні останнього, де особа матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 10.08.2022 близько 01:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», за адресою: м.Харків, вул. Познанська, 9, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених та наданих особі, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, знарядь злому у вигляді ножиць по металу, ножа та викрутки, пошкодив стіну магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому ОСОБА_5 , виконуючи відведені йому функції, знаходячись біля магазину, спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 , знаходячись в приміщенні магазину, відчинив вхідні двері до магазину, через які особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 проникли в приміщення магазину «Посад», звідки таємно викрали належне ТОВ «ВВКР» майно, а саме: Грінки житні зі смаком Телятина з аджикою 100г ТМ "Flint Grenki" , у кількості 3 штук; вартістю 18,40 грн. за штуку, загальною вартістю 55,20 грн.; Грінки житні зі смаком Томат Спайсі 100г ТМ "Flint Grenki", у кількості 2 штук; вартістю 18,40 грн. за штуку, загальною вартістю 36,80 грн.; Еко-Сумка Посад 360*350*160/50, у кількості 2 штук; вартістю 11,90 грн. за штуку, загальною вартістю 23,80 грн.; Пакет М34*55 "Посад" 50мкм/100, у кількості 104 штук; вартістю 3,50 грн. за штуку, загальною вартістю 364,00 грн.; Папір туалетний Київський (м. Обухів)/48"СМ", у кількості 48 штук; вартістю 10,50 грн. за штуку, загальною вартістю 504,00 грн.; Папір туалетний макулатурний 60м. "ТМ Актив"/16, у кількості 2 штук; вартістю 8,80 грн. за штуку, загальною вартістю 17,60 грн.; Набір "Стакан Пивний "-500 мл 6 шт/30, у кількості 2 штук; вартістю 12,10 грн. за штуку, загальною вартістю 24,20 грн.; Кава мелена Якобз Монарх Класік 70г/16, вартістю 47,90 грн. за штуку; Кава розч Якобз Кронунг Монарх 10х230г ек.пак.ІМР/10, у кількості 4 штук; вартістю 256,30 грн. за штуку, загальною вартістю 1061,20 грн.; Кава розчинна "Червона лінія" 3 в 1 Карамель, 18г/100, у кількості 4 штук; вартістю 3,90 грн. за штуку, загальною вартістю 15,60 грн.; Кава розчинна "Червона лінія" 3 в 1 Стронг, 18г/100, у кількості 4 штук; вартістю 3,90 грн. за штуку, загальною вартістю 15,60 грн.; Кава розч Якобз Монарх банка 6х200 ІМР/6, у кількості 5 штук; вартістю 302,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1514,50 грн.; Кава розчинна сублімована Червона лінія 120г/10, у кількості 4 штук; вартістю 83,90 грн. за штуку, загальною вартістю 335,60 грн.; Кава розчинна сублімована Червона лінія 50г/15, у кількості 3 штук; вартістю 36,90 грн. за штуку, загальною вартістю 110,70 грн.; Кава розчинна Чорна Карта Gold, пакет 200г Вигідна пропозиція /6, у кількості 2 штук; вартістю 187,50 грн. за штуку, загальною вартістю 375,00 грн.; Кав напій Якобз 3в1 АйсЛате Солтед Карамель 8*17,8г*10 IMP/80, у кількості 7 штук; вартістю 9,80 грн. за штуку, загальною вартістю 68,60 грн.; Кав напій Якобз 3в1 Капучіно 8*11,6г*10 IMP/80, у кількості 8 штук; вартістю 9,80 грн. за штуку, загальною вартістю 78,40 грн.; Кавовий напiй "Галич Ранок" 100 г (пакет) /20 , у кількості 2 штук; вартістю 23,20 грн. за штуку, загальною вартістю 46,40 грн.; Кавовий напій Якобз 3в1 Інтенз 24х17.5г х6 Імпорт/24, у кількості 24 штук; вартістю 4,40 грн. за штуку, загальною вартістю 105,60 грн.; Какао порошок 100г "Червона лінія"/44 , у кількості 2 штук; вартістю 22,90 грн. за штуку, загальною вартістю 45,80 грн.; Олія соняшникова "Олейна" 0,85 Пресова раф Укр, у кількості 8 штук; вартістю 59,99 грн. за штуку, загальною вартістю 479,92 грн.; Олія соняшникова Порада раф 0,83л (760г)/12, у кількості 6 штук; вартістю 51,90 грн. за штуку, загальною вартістю 311,40 грн.; Олія соняшникова Порада раф 3л (2,76 кг) /4 , у кількості 1 штука; вартістю 192,10 грн.; Олія соняшникова ТМ Василенків хутір нераф. 0,880л (810г)/12, у кількості 2 штук; вартістю 51,90 грн. за штуку, загальною вартістю 103,80 грн.; Майонез МакМай "Провансаль" пакет 0,360г/17, у кількості 1 штука; вартістю 37,80 грн.; Цукор білий кристалічний 5 кг меш ТМ "Посад", у кількості 1 штука; вартістю 160,00 грн.; Чай "AHMAD" цейлонський Граф Грей100г/14, у кількості 2 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 152,00 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний Грей 42*2г б/я/10, у кількості 3 штук; вартістю 61,70 грн. за штуку, загальною вартістю 185,10 грн.; Чай "AHMAD" Англ. до снiданку 42*2г б/я/10, у кількості 9 штук; вартістю 61,70 грн. за штуку, загальною вартістю 555,30 грн.; Чай "Ahmad" класичний ф/п 76х2г/6, у кількості 1 штука; вартістю 104,80 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний чорний 100г/14, у кількості 1 штука; вартістю 63,30 грн. за штуку, загальною вартістю 63,30 грн.; Чай "AHMAD Tea" Класичний чорний 20*2г/24, у кількості 1 штука; вартістю 30,90 грн.; Ковбаса варена в/с Троє поросят 0,35кг шт. "М"ясняшки" Житомирський МК - 2,00 ; вартістю 79,70 грн. за штуку, загальною вартістю 159,40 грн.; Ковбаса варена лікарська в/с (короткий)газ СМК вагою 5,33 кг.; вартістю 159,60 грн. за кг., загальною вартістю 850,35 грн.; Ковбаса варена фiлейна 1с м/м (короткий) газ СМК вагою 1,58 кг.; вартістю 106,20 грн. за кг, загальною вартістю 167,91 грн.; Ковбаса Молочна в/с (полі-фал) (короткий)СМК вагою 1,72; вартістю 144,30 грн. за кг., загальною вартістю 248,20 грн.; На дровах з яловичиною Ранчо 1с ФП 0,40кг (шт) у кількості 2 шт.; вартістю 88,40 грн. за штуку, загальною вартістю 176,80 грн.; Салямі Королівська ФП (шт.) 0,45кг у кількості 1 шт., вартістю 113,50 грн.; Ковбаса Салямі карпатська с/к в/с з м"ясом птиці СМК вагою 1,73; вартістю 299,90 грн. за кг., загальною вартістю 517,32 грн.; Ковбаса Фінська с/к в/с з м"ясом птиці СМК вагою 0,78 кг.; вартістю 325,70 грн. за кг., загальною вартістю 255,02 грн.; Окорока курей к/в 1кг СМК вагою 1,19 кг.; вартістю 144,70 грн. за кг., загальною вартістю 171,62 грн.; Сардельки зі смаком пармезану в/с (черева) СМК вагою 1,86 кг.; вартістю 151,90 грн. за кг., загальною вартістю 282,54 грн.; Сардельки товстунчик 1с газ БМК вагою 2,26 кг.; вартістю 103,30 грн. за кг., загальною вартістю 242,50 грн.; Сосиски з вершками та з телятиною ТГУ (шт.) 285гр. у кількості 1 шт., вартістю 77,80 грн.; Сосиски з сиром Mozzarella ТГУ (шт.) 285гр. у кількості 1 шт; вартістю 80,50 грн.; Сосиски з філе Ранчо 1с Д22 довж.15 т/у 275г (шт)у кількості 4 шт; вартістю 46,50 грн. за штуку, загальною вартістю 186,00 грн.; Сосиски індичок з м"яса птиці в/с (п/а) 1кг вагою 1,36 кг.; вартістю 128,60 грн. за кг., загальною вартістю 174,76 грн.; Сосиски Три корівки "ДОВГІ" (шт.) 285гр. у кількості 1 шт.; вартістю 70,60 грн.; - Горілка "Green Day" 1л/6, у кількості 3 штук; вартістю 249,20 грн. за штуку, загальною вартістю 747,60 грн.; Горілка "Зелений день " 0,5л /20, у кількості 6 штук; вартістю 125,90 грн. за штуку, загальною вартістю 755,40 грн.; Горілка "Зелений день " 0,7л /12, у кількості 8 штук; вартістю 175,40 грн. за штуку, загальною вартістю 1403,20 грн.; Горілка "Зелений день КРІСТАЛ " 0,5л /20, у кількості 11 штук; вартістю 125,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1384,90 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,25л/30, у кількості 3 штук; вартістю 57,90 грн. за штуку, загальною вартістю 173,70 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,37л/24, у кількості 2 штук; вартістю 85,40 грн. за штуку, загальною вартістю 170,80 грн.; Горілка Козацька Рада класична 0,5л/20, у кількості 7 штук; вартістю 115,40 грн. за штуку, загальною вартістю 807,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,1 л класичний/15, у кількості 24 штук; вартістю 27,70 грн. за штуку, загальною вартістю 664,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,18 л класичний ЛЮКС/30, у кількості 5 штук; вартістю 43,80 грн. за штуку, загальною вартістю 219,00 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,37 л класичний/24, у кількості 7 штук; вартістю 85,40 грн. за штуку, загальною вартістю 597,80 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,5 л класичний/20, у кількості 20 штук; вартістю 115,40 грн. за штуку, загальною вартістю 2308,00 грн.; Горілка Хлібний Дар 0,7 л класичний/18, у кількості 3 штук; вартістю 161,70 грн. за штуку, загальною вартістю 485,10 грн.; Горілка Хортиця "Срібна прохолода" 0,5 штоф/20, у кількості 21 штук; вартістю 97,70 грн. за штуку, загальною вартістю 2051,70 грн.; Горілка Хортиця "Хортиця-платинум" 0,5 штоф/20, у кількості 23 штук; вартістю 97,70 грн. за штуку, загальною вартістю 2247,10 грн.; Горілка Хортиця "Хортиця-платинум" 0,7 штоф/16, у кількості 3 штук; вартістю 143,60 грн. за штуку, загальною вартістю 430,80 грн.; Коньяк "Азнаурі" 5років 0,35л НК ТМ "Aznauri"/20, у кількості 3 штук; вартістю 140,30 грн. за штуку, загальною вартістю 420,90 грн.; Коньяк "Старий Кахеті" 3 роки 0,5л.(КТВ)/12, у кількості 5 штук; вартістю 249,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1249,50 грн.; Коньяк 3роки (Ужгород) 0.5л/12, у кількості 2 штук; вартістю 210,00 грн. за штуку, загальною вартістю 420,00 грн.; Коньяк Аджари 3роки 0,5 л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 212,90 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,25 л/20, у кількості 2 штук; вартістю 97,60 грн. за штуку, загальною вартістю 195,20 грн.; Коньяк Болград 3роки 0,5 л/12, у кількості 7 штук; вартістю 181,90 грн. за штуку, загальною вартістю 1273,30 грн.; Коньяк Довбуш 3роки 0,5л/12, у кількості 2 штук; вартістю 208,20 грн. за штуку, загальною вартістю 416,40 грн.; Коньяк Закарпатський 4роки (Ужгород) 0.5л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 254,00 грн.; Коньяк Укр орд "Шустов 3роки 0,5л/10, у кількості 4 штук; вартістю 128,40 грн. за штуку, загальною вартістю 513,60 грн.; Коньяк України Азнаурі 0,5л 5 років/6, у кількості 9 штук; вартістю 188,30 грн. за штуку, загальною вартістю 1694,70 грн.; Напій алкогольний "Односолодовий" TM AL CAPONE 0,5 л 40%/20 , у кількості 1 штуки; вартістю 111,50 грн.; С\а напій "Kings Bridge" Джин Тоник 7 % з/б 0,45л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 38,50 грн.; С\а напій "Kings Bridge"Джин-Грейпфрут 7 % з/б0,5л/24, у кількості 1 штуки; вартістю 33,60 грн.; Пиво "Львiвське 1715" 0,45л ТЕРМО "СМ"/20, у кількості 20 штук; вартістю 25,70 грн. за штуку, загальною вартістю 514,00 грн.; Пиво "Львiвське Свiтле" 0,5л з/б/24 , у кількості 1 штуки; вартістю 21,30 грн.; Пиво 1прив.Броварня Закарпатське Оригінальне 2л /6, у кількості 6 штук; вартістю 73,30 грн. за штуку, загальною вартістю 439,80 грн.; Пиво Оболонь Київське Розливне 1,95л/6, у кількості 12 штук; вартістю 53,40 грн. за штуку, загальною вартістю 640,80 грн.; Запальничка ТМ "xFOX" (FLINT) одноразова кремнева /50 ЕВРОСЕРІЯ, у кількості 34 штук; вартістю 9,70 грн. за штуку, загальною вартістю 329,80 грн.; Запальничка ТМ "xFOX" (PIEZO) пьезо одноразовая /50 ЕВРОСЕРІЯ , у кількості 21 штук; вартістю 10,30 грн. за штуку, загальною вартістю 216,30 грн.; JTi Сигарети "Camel" Blue(1733), у кількості 5 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 385,00 грн.; JTi Сигарети "LD Pink SS(1214), у кількості 14 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 896,00 грн.; JTi Сигарети "LD" Blue (25сиг.)(4741), у кількості 5 штук; вартістю 72,00 грн. за штуку, загальною вартістю 360,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" SuperSlims White(1511), у кількості 9 штук; вартістю 74,00 грн. за штуку, загальною вартістю 666,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" XS Caster, у кількості 5 штук; вартістю 71,00 грн. за штуку, загальною вартістю 355,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Blue(2662), у кількості 14 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 854,00 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Red (2648)/10, у кількості 10 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 610,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label (7805), у кількості 14 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 952,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Loft Sea Blue (8947)/20, у кількості 13 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 884,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Red Label (7799), у кількості 32 штук; вартістю 66,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2112,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold(0070), у кількості 8 штук; вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 640,00 грн.; PhM Сигарети "Marlboro"(5557), у кількості 15 штук; вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 155,00 грн.; PhM Сигарети "Бонд стрит" BLUE Selection (25 сиг.) (0506) , у кількості 15 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1125,00 грн.; ВАТ Сигарети "Dunhill FC Master Blend(0027), у кількості 6 штук; вартістю 85,00 грн. за штуку, загальною вартістю 510, 00грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Blue(9991), у кількості 20 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1560,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Feel Aroma, у кількості 22 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1672,00 грн.; ВАТ Сигарети "KENT" Silver(9984), у кількості 12 штук; вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 936,00 грн.; ВАТ Сигарети "Lucky Strike" Orig. Silver(1179), у кількості 8 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 608,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12 Економ(0615), у кількості 18 штук; вартістю 62,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1116,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12(25шт)(0820), у кількості 7 штук; вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 490,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 (25шт), у кількості 10 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 690,00 грн.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 Економ(0141), у кількості 30 штук; вартістю 60,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1800,00 грн.; ВАТ Сигарети Capri Azzurro(8352), у кількості 10 штук; вартістю 65,00 грн. за штуку, загальною вартістю 650,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue, у кількості 9 штук; вартістю 69,00 грн. за штуку, загальною вартістю 621,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue(25 шт) (9168), у кількості 21 штук; вартістю 76,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1596,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Blue (9571), у кількості 36 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2448,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Click Purple, у кількості 5 штук; вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 350,00 грн.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Silver (9564), у кількості 17 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1156,00 грн.; JTi Сигарети "Camel Yellow" EU (Імпорт), у кількості 10 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 750,00 грн.; JTi Сигарети "Winston" Blue(Імпорт), у кількості 13 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 949,00 грн.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label Імпорт, у кількості 12 штук; вартістю 68,00 грн. за штуку, загальною вартістю 816,00 грн.; Імп Сигарети "Прима люкс" №4(3815), у кількості 5 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 320,00 грн.; Імп Сигарети "Прима люкс" №6(3839), у кількості 15 штук; вартістю 64,00 грн. за штуку, загальною вартістю 960,00 грн.; Імп Сигарети "Прима Срібна Синя(3457), у кількості 7 штук; вартістю 60,00 грн. за штуку, загальною вартістю 420,00 грн.; Сигарети "Marvel" Selected Blue, у кількості 5 штук; вартістю 61,00 грн. за штуку, загальною вартістю 305,00 грн.; Сигарети "Marvel" sweet cherry, у кількості 19 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1387,00 грн.; Сигарети "Strong" Blue, у кількості 4 штук; вартістю 59,00 грн. за штуку, загальною вартістю 236,00 грн.; Сигарети "Strong" Red», у кількості 19 штук; вартістю 58,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1102,00 грн.; Сигарети "Strong" Royal Compact, у кількості 21 штук; вартістю 40,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Сигарети "Strong" армійські, у кількості 48 штук; вартістю 39,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1872,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Classic червоний, у кількості 35 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1575,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Super Slims синій, у кількості 48 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2160,00 грн.; яМ Сигарети Marshall Ultra синій, у кількості 64 штук; вартістю 45,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2880,00 грн.; яМ Сигарети UT синій, у кількості 53 штук; вартістю 44,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2332,00 грн.; яМ Сигарети UT червоний, у кількості 30 штук; вартістю 44,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1320,00 грн.; Сигарили Strong "Royal Compact" 25, у кількості 28 штук; вартістю 48,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1344,00 грн.; Сигарили Strong "Royal" 25, у кількості 35 штук; вартістю 48,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1680,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" amber label, у кількості 10 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 730,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" bronze label, у кількості 6 штук; вартістю 75,00 грн. за штуку, загальною вартістю 450,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" dimensions NOOR S50 PRI, у кількості 8 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 584,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Green Zing label, у кількості 10 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 730,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Mauve Wave TBEH, у кількості 20 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1460,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Ruby Fuse, у кількості 1 штука; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 73,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Silver Selection, у кількості 20 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1460,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Summer Breeze, у кількості 18 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1314,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Tropical Swift, у кількості 16 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1168,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Yellow Green, у кількості 9 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 657,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" yellow label , у кількості 27 штук; вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1971,00 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Brilliant Berry", у кількості 10 штук; вартістю 72,00 грн. за штуку, загальною вартістю 720,00 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Pina Colada", у кількості 5 штук, вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 365,00 грн., Вафля "Мілка" кругла з какао, нач. в молоч. шоколаді 30г/30, у кількості 4 штук; вартістю 14,40 грн. за штуку, загальною вартістю 57,60 грн.; Шоколад "Мілленіум" молочн. та білий порист 32г/16, у кількості 5 штук; вартістю 11,70 грн. за штуку, загальною вартістю 58,50 грн.; Шоколад Millennium молочний пористий 85г/28, у кількості 5 штук; вартістю 29,90 грн. за штуку, загальною вартістю 149,50 грн.; Молоко 2.5% Хуторок 0.9кг п/е/1, у кількості 1 штука; вартістю 29,10 грн.; Вода Buvette №7 газ 1,5л/6, у кількості 6 штук; вартістю 15,20 грн. за штуку, загальною вартістю 91,20 грн.; Вода мiн. "Моршинська" 1,5л н/г /6, у кількості 6 штук; вартістю 16,70 грн. за штуку, загальною вартістю 100,20 грн.; Вода "Миргородська" - 1.5 л/6, у кількості 6 штук; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 81,60 грн.; Вода мiн. "Поляна Квасова" 1,5л УМВ/6, у кількості 6 штук; вартістю 31,40 грн. за штуку, загальною вартістю 188,40 грн.; Квас "Тарас"- 1.5л бiлий/6, у кількості 6 штук; вартістю 35,60 грн. за штуку, загальною вартістю 213,60 грн.; з/б Кока-кола 0.33 /12, у кількості 25 штук; вартістю 13,60 грн. за штуку, загальною вартістю 340,00 грн.; Кока - кола - 0.5 л/12, у кількості 13 штук; вартістю 14,50 грн. за штуку, загальною вартістю 188,50 грн.; Кока - кола - 2 л/6, у кількості 18 штук; вартістю 35,90 грн. за штуку, загальною вартістю 646,20 грн.; Кока - кола ЗЕРО - 1.5 л/6, у кількості 6 штук; вартістю 26,70 грн. за штуку, загальною вартістю 160,20 грн.; Оболонь напiй "Живчик" 2л/6, у кількості 5 штук; вартістю 32,40 грн. за штуку, загальною вартістю 162,00 грн.; Оболонь напiй "Лимонад" 2л/6, у кількості 1 штуки; вартістю 30,30 грн.; Фанта - оранж - 0.5 л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 14,50 грн.; Напiй енерг. "Black" 0.5л/ 9"СМ", у кількості 9 штук; вартістю 17,90 грн. за штуку, загальною вартістю 161,10 грн., Вермут Коблево "Маренго" дес.біл 0,5л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 75,30 грн; Вермут Коблево "Маренго" дес.біл 1л/6 , у кількості 1 штуки; вартістю 115,60 грн.; Вино Granato Rosso чер. нап/сол. 0,75л (ТМ Good Year)/12, у кількості 1 штуки; вартістю 94,70 грн.; Вино Азнаурі Алазанська долина біле н/сол 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 75,90 грн.; Вино Азнаурі Алазанська долина черв. нап/сол 1,5л/6, у кількості 1 штуки; вартістю 122,80 грн.; Вино Коблево Бордо "Баккара" чер. мiцне 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 93,60 грн.; Вино Коблево Бордо "Бастардо" червоне нап/солод 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 74,70 грн.; Вино Коблево Бордо "Ізабелла" чер. дес 0,75л/12, у кількості 1 штуки; вартістю 93,60 грн.; Вино Шевалье Руж н/сол чер.ТМ VILLA KRIM 0,75/12, у кількості 1 штуки; вартістю 96,50 грн.; Вино Шевалье Руж червоне н/сол 1,5л ТМ VILLA KRIM/6, у кількості 1 штуки; вартістю 156,70 грн, на загальну суму 99 240, 44 грн.
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 99240,44 грн.
Крім того, 15.08.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявив підходящий магазин «Посад», розташований за адресою: м.Харків, вул. Шарікова, 29, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, близько 21:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Посад» за адресою: м. Харків, вул. Шарикова, 29, куди також прибули ОСОБА_5 та ОСОБА_4 на автомобілі марки «Hyundai Accent» д.н.з. НОМЕР_2 ,  де  ОСОБА_8 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 16.08.2022 близько 01:00 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», за адресою: м.Харків, вул. Шарикова, 29, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому у вигляді викрутки, пошкодив пластикові вхідні двері магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 , виконуючи відведену їм функції, знаходились біля магазину та спостерігали за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасника в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 , знаходячись в приміщенні магазину «Посад», став передавати через утворений отвір особі, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та ОСОБА_5 майно належне ТОВ «ВВКР», тим самим повторно, таємно його викравши, а саме: JTi Сигарети "Camel" Blue у кількості 28 пачок, вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 2 156 грн.; JTi Сигарети "Glamour 1" Amber у кількості 27 пачок, вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 1 971 грн.; JTi Сигарети "LD" Blue (25сиг.) у кількості 21 пачок, вартістю 72 грн. за штуку, загальною вартістю 1 512 грн.; JTi Сигарети "Winston" SuperSlims White у кількості 16 пачок, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 1 184 грн.; JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Blue у кількості 25 пачок, вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю 1 525 грн., JTi Сигарети "Моntе carlo" LD Red у кількості 25 пачок, вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю 1 525 грн.; PhM Сигарети "L&M" Loft Sea Blue у кількості 22 пачок, вартістю 72, грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 605, грн. 34 коп.; PhM Сигарети "Marlboro" Gold у кількості 25 пачок, вартістю 81 грн. 3 коп. за штуку, загальною вартістю 2 032, грн. 50 грн.; PhM Сигарети "L&M" Red Label у кількості 27 пачок, вартістю 68 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 853, грн. 01 коп.; PhM Сигарети "Marlboro" у кількості 25 пачок, вартістю 77 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 940, грн. 75 коп.; PhM Сигарети "Parliament" Silver у кількості 15 пачок, вартістю 85 грн. 24 коп. за штуку, загальною вартістю 1 278 грн., 60 коп.; PhM Сигарети "Бонд стрит" BLUE Selection (25 сиг.) у кількості 44 пачок, вартістю 79 грн. 82 коп. за штуку, загальною вартістю 3 512 грн., 08 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Blue у кількості 17 пачок, вартістю 79 грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 359 грн., 49 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Feel Aroma у кількості 17 пачок, вартістю 81 грн. 31 коп. за штуку, загальною вартістю 1 382 грн., 27 коп.; ВАТ Сигарети "KENT" Silver у кількості 23 пачок, вартістю 79 грн. 30 коп. за штуку, загальною вартістю 1 823 грн., 90 коп., ВАТ Сигарети "Lucky Strike" Orig. Silver у кількості 24 пачок, вартістю 76 грн. 7 коп. за штуку, загальною вартістю 1 840 грн. 80 коп.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 12(25шт) у кількості 21 пачок, вартістю 73 грн. 33 коп. за штуку, загальною вартістю 1 539 грн. 93 коп.; ВАТ Сигарети "Прилуки" Класичні 8 Економ у кількості 27 пачок, вартістю 61 грн. 27 коп. за штуку, загальною вартістю 1 654 грн. 29 коп.; ВАТ Сигарети Capri Azzurro у кількості 27 пачок, вартістю 65 грн. 26 коп. за штуку, загальною вартістю 1 762 грн. 02 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Blue(25 шт) у кількості 39 пачок, вартістю 77 грн. 36 коп. за штуку, ВАТ Сигарети Rothmans Demi Blue у кількості 44 пачок, вартістю 70 грн. 96 коп. за штуку, загальною вартістю 3 122 грн. 24 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Demi Silver у кількості 44 пачок, вартістю 69 грн. 99 коп. за штуку, загальною вартістю 3 079 грн. 56 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Nano Blue у кількості 26 пачок, вартістю 65 грн. 63 коп. за штуку, загальною вартістю 1 706 грн. 38 коп.; ВАТ Сигарети Rothmans Nano Silver у кількості 37 пачок, вартістю 65 грн. 85 коп. за штуку, загальною вартістю 2 437 грн. 19 коп.; JTi Сигарети "Camel Yellow" EU у кількості 28 пачок, вартістю 76 грн. 95 коп. за штуку, загальною вартістю 2 154 грн. 60 коп., JTi Сигарети "Winston" Blue у кількості 24 пачок, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 1 776 грн. 00 коп.; PhM Сигарети "L&M" Blue Label у кількості 28 пачок, вартістю 68 грн. 33 коп. за штуку, загальною вартістю 1 913 грн. 24 коп.; Імп Сигарети "Davidoff" Reach Black/10 у кількості 25 пачок, вартістю 66 грн. 97 коп. за штуку, загальною вартістю 1 674 грн. 25 коп.; Імп Сигарети "Jade" SSL La Bleue у кількості 21 пачок, вартістю 65 грн. 34 коп. за штуку, загальною вартістю 1 372 грн. 14 коп.; Імп Сигарети "Прима люкс" №4 у кількості 25 пачок, вартістю 64 грн. 61 коп. за штуку, загальною вартістю 1 615 грн. 25 коп., Імп Сигарети "Прима люкс" №6 у кількості 15 пачок, вартістю 64 грн. 61 коп. за штуку, загальною вартістю 969 грн. 15 коп.; Імп Сигарети Parker&Simpson Blue у кількості 18 пачок, вартістю 61 грн. 34 коп. за штуку, загальною вартістю 1 104 грн. 12 коп.; Сигарети "Marvel" Selected Blue у кількості 27 пачок, вартістю 59 грн. 50 коп. за штуку, загальною вартістю 1 606 грн. 50 коп.; Сигарети "Marvel" sweet cherry demi у кількості 28 пачок, вартістю 75 грн. 20 коп. за штуку, загальною вартістю 2 105 грн. 60 коп.; Сигарети "Strong" Blue у кількості 26 пачок, вартістю 60 грн. за штуку, Сигарети "Strong" Royal Compact у кількості 24 пачок, вартістю 40 грн., загальною вартістю 960,00 грн.; Сигарети "Strong" армійські у кількості 54 пачок, вартістю 39 грн., загальною вартістю 2106,00 грн.; Сигарети Marshall Super Slims синій у кількості 17 пачок, вартістю 45 грн., загальною вартістю 765,00 грн.; Сигарети UT синій у кількості 39 пачок, вартістю 44 грн., загальною вартістю 1716,00 грн.; Сигарети UT червоний у кількості 99 пачок, вартістю 44 грн., Сигарили Strong "Royal Compact" 25 у кількості 19 пачок, вартістю 71,35 грн., загальною вартістю 1355,65 грн.; Сигарили Strong "Royal" 25 у кількості 20 пачок, вартістю 71,35 грн., загальною вартістю 1427,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" amber label у кількості 80 пачок, вартістю 74,73 грн., загальною вартістю 5978,40 грн.; PhM Сигарети "Heets" bronze label у кількості 7 пачок, вартістю 75,40 грн., загальною вартістю 527,80 грн. ; PhM Сигарети "Heets" Green Zing label у кількості 13 пачок, вартістю 76,40 грн., PhM Сигарети "Heets" purple Wave, у кількості 9 пачок, вартістю 78 грн, загальною вартістю 702,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Silver Selection, у кількості 35 пачок, вартістю 75,4 грн., загальною вартістю 2639,00 грн.; PhM Сигарети "Heets" Summer Breeze у кількості 16 пачок, вартістю 77,4 грн., загальною вартістю 1238,40 грн.; PhM Сигарети "Heets" Tropical Swift у кількості 16 пачок, вартістю 75,73 грн., загальною вартістю 1211,68 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Brilliant Berry" у кількості 16 пачок, вартістю 74,33 грн., загальної вартістю 1189,28 грн.; ВАТ Неостік "Neo Demi Pina Colada" у кількості 8 пачок, вартістю 74,73 грн., загальною вартістю 594,64 грн., на загальну суму 92 431,29 грн. 
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 92431,29 грн.
Крім тоого, 08.09.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявили підходящий магазин «Посад», розташований за адресою: м.Харків, вул. Ощепкова, 14/22, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, близько 21:55 ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншим учасником організованої групи особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, плану вчинення злочину, прибули на автомобілі «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , під керуванням ОСОБА_4 , а також автомобілі марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , під керуванням ОСОБА_5 в район розташування магазину «Посад» за адресою: АДРЕСА_4 , де стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після цього, 09.09.2022 близько 05:00 ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Посад», розташованого, за адресою: м.Харків, вул. Ощепкова, 14/22, де ОСОБА_4 , виконуючи відведені йому функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому у вигляді ножа, пошкодив пластикові двері магазину, утворивши наскрізний отвір, через який проник до приміщення магазину, при цьому ОСОБА_5 , виконуючи відведені йому функції, знаходився біля магазину, та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасника в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншим учасником організованої групи особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, плану , повторно, таємно викрали з приміщення магазину «Посад», належне ТОВ «ВВКР» майно, а саме: пакет М34*55 "Посад" 50мкм/100, кількістю 1 штука, вартістю 3,90 грн., мішалка для кави /1000, кількістю 2 штуки, вартістю 0,12 грн. за шт., загальною вартістю 0,24 грн., стакан гофрований 340мл чорний, кількістю 1 штука, вартістю 3,80 грн.; цукор порційний 5г Посад /200, кількістю 1 штука, вартістю 0,20 грн., майка в рулоні 22/42 (зелен) 1шт, кількість 283 штук, вартістю 56,60 грн., крупа Гречана ядриця Відбірна тм Посад об`ємом 1 кг, вартістю 79,90 грн.; кава розчинна Jacobs Monarch 1,8г/520, у кількості двох пакетів, вартість 1 шт. – 4,80 грн., загальною вартістю 9,60 грн.; Ванілін 2г ТМ "Мрія" у кількості 1 шт, вартістю 6,24 грн.; ковбаса Кантрі рублена в/к в/с т/у (шт) 0,4 кг, "Ранчо" у кількості 1 шт, вартістю 122,91 грн.; Ковбаса "На дровах з яловичиною" ТМ Ранчо, 0,40 кг у кількості 1 шт, вартістю 94 гривні 20 копійок; Ковбаса сушена з яловичиною с/к 1с білкова (ФП) ТМ Ранчо кг, у кількості 0,332, вартістю 152 гривні 72 копійки; ковбаса сушена зі свининою, с/к 1с білкова (ФП) ТМ Ранчо кг, у кількості 0,35, вартістю 161 гривня 70 копійок; Сир Весела корівка, плавлений Вершковий, 70г Шостка у кількості 12 шт,, вартість за 1 шт. – 17,06 грн., загальною вартістю 204,72 гривні; Вода «Утренняя роса», 6 л, вартістю 26,71 гривень; Запальничка хFOX(Flint), одноразова кремнева, вартістю 7,15 гривень; JTi цигарки Camel Blue, у кількості 24 шт, вартість за 1 шт. – 77,97 грн., загальною вартістю 1871,28 грн.; JTi цигарки LD Blue, у кількості 5 шт, вартість за 1 шт. – 60,5 грн., загальною вартістю 302,50 грн; JTi цигарки Winston slims Blue, у кількості 5 шт, вартість за 1 шт. – 74,95 грн., загальною вартістю 374,75 грн.; JTi цигарки Winston superslims White, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 76,08 грн., вартістю 228,24 грн.; PhM цигарки L&M Loft Mix, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 66,30 грн., загальною вартістю 530 грн 40 коп.; PhM цигарки L&M Loft Sea Blue, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 69,93 грн., загальною вартістю 349 грн 65 коп.; PhM цигарки L&M Red Label, у кількості 24 шт, вартість за 1 шт. – 65,63 грн., загальною вартістю 1575 грн 12 коп.; PhM цигарки L&M Marlboro Gold, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 75,63 грн., загальною вартістю 226 грн 89 коп.; PhM цигарки Marlboro Gold, у кількості 18 шт, вартість за 1 шт. – 80 грн., загальною вартістю 1440 грн 00 коп.; PhM цигарки Philip Morris Novel Mix, у кількості 3 шт, вартість за 1 шт. – 67,86 грн., загальною вартістю 203 грн 58 коп.; PhM цигарки Бонд стрит, Blue Selection у кількості 20 шт, вартість за 1 шт. – 65,7 грн., загальною вартістю 1314 грн 00 коп.; ВАТ цигарки Kent Blue, у кількості 4 шт, вартість за 1 шт. – 81,33 грн., загальною вартістю 325 грн 32 коп.; ВАТ цигарки Kent Feel Aroma, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 82,29 грн., загальною вартістю 658 грн 32 коп.; ВАТ цигарки Kent Feel velvet, у кількості 8 шт, вартість за 1 шт. – 84,49 грн., загальною вартістю 675 грн 92 коп.; ВАТ цигарки Vogue Lilas, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 76,06 грн., загальною вартістю 684 грн 54 коп.; ВАТ цигарки Прилуки класичні, у кількості 26 шт, вартість за 1 шт. – 66,21 грн., загальною вартістю 1721 грн 46 коп.; ВАТ цигарки Capri Azzurro, у кількості 15 шт, вартість за 1 шт. – 64,60 грн., загальною вартістю 969 грн 00 коп.; ВАТ цигарки Capri Bianco, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 62,63 грн., загальною вартістю 563 грн 67 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Blue, у кількості 16 шт, вартість за 1 шт. – 74,89 грн., загальною вартістю 1198 грн 24 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Click Coral, у кількості 9 шт., вартість за 1 шт. – 73,95 грн., загальною вартістю 665 грн 55 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Demi Click Purple, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 70,82 грн., загальною вартістю 495 грн 74 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Demi Silver у кількості 9 шт., вартість за 1 шт. – 69,99 грн., загальною вартістю 629 грн. 91 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Nano Blue у кількості 13 шт., вартість за 1 шт. – 65,63 грн., загальною вартістю 853 грн. 19 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Nano Click Purple, у кількості 7 шт., вартість за 1 шт. – 69,96 грн., загальною вартістю 489 грн. 72 коп.; ВАТ цигарки Rothmans серії Demi Silver у кількості 10 шт., вартість за 1 шт. -68,98 грн., загальною вартістю 689 грн. 80 коп.; Імп цигарки Jade SSL La Rose, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 64 грн., загальною вартістю 576 грн, 00 коп.; Імп цигарки Jade SSL Le Ciel, у кількості 9 шт, вартість за 1 шт. – 63,97 грн., загальною вартістю 575 грн, 73 коп.; Імп цигарки West Blue XL, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 72 грн., загальною вартістю 504 грн, 00 коп.; Імп цигарки West Silver XL, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 72,33 грн., загальною вартістю 506 грн, 31 коп.; Імп цигарки Прима Люкс, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 64,61 грн., загальною вартістю 323 грн, 05 коп.; цигарки Marvel sweet cherry, у кількості 4 шт,, вартість за 1 шт. – 71,89 грн., загальною вартістю 287 грн, 56 коп.; цигарки Marvel sweet cherry demi, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. -75,20 грн., загальною вартістю 451 грн, 20 коп.; цигарки Strong армійські, у кількості 10 шт, вартість за 1 шт. – 39,01 грн., загальною вартістю 390 грн, 10 коп.; сигарили Strong Royal у кількості 24 шт,, вартість за 1 шт. – 50,25 грн., загальною вартістю 1206 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets amber, у кількості 4 шт., вартість за 1 шт. – 74 грн., загальною вартістю 296 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets bronze, у кількості 12 шт,, вартість за 1 шт. – 75 грн., загальною вартістю 900 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets purple wave, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 76,50 грн., загальною вартістю 459 грн, 00 коп.; цигарки PhM Heets ruby fuse, у кількості 7 шт, вартість за 1 шт. – 77,50 грн., загальною вартістю 542 грн, 50 коп.; цигарки PhM Heets silver selection у кількості 10 шт, вартість за 1 шт. – 74,73 грн., загальною вартістю 747 грн, 30 коп.; цигарки PhM Heets summer breeze, у кількості 1 шт, вартістю 77 грн, 40 коп.; цигарки PhM Heets tropical swift, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 511 грн, 00 коп.; ВАТ Неостік Neo Demi Pina Colada , у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 74,67 грн., загальною вартістю 522 грн, 69 коп.; ВАТ Неостік Neo Demi Purple, у кількості 14 шт, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 1022 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Silver, у кількості 11 шт,, вартість за 1 шт. – 80 грн., загальною вартістю 880 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent White у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 78 грн., загальною вартістю 390 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Nano Silver, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 77 грн., загальною вартістю 462 грн, 00 коп.; BAT цигарки Kent Nano White, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 75 грн., загальною вартістю 450 грн, 00 коп.; JTi цигарки Camel Yellow, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 77 грн., загальною вартістю 385 грн, 00 коп.; JTi цигарки Winston Blue у кількості 10 шт,, вартість за 1 шт. – 73 грн., загальною вартістю 730 грн, 00 коп.; Phm цигарки L&M Blue Label, у кількості 5 шт,, вартість за 1 шт. – 68 грн., загальною вартістю 340 грн, 00 коп.; Імп цигарки Jade SSL La Bleue у кількості 9 шт,, вартість за 1 шт. – 64 грн., загальною вартістю 576 грн, 00 коп.; Салямі Королівська, 0,45 кг у кількості 1 шт, вартістю 113 грн, 50 коп.; JTi цигарки Winston Xpress purple з капсулою, у кількості 7 шт,, вартість за 1 шт. – 74 грн., загальною вартістю 518 грн, 00 коп.; PhM цигарки Parliament Silver, у кількості 8 шт,, вартість за 1 шт. – 82 грн., загальною вартістю 656 грн, 00 коп.; PhM цигарки Parliament Aqua, у кількості 6 шт,, вартість за 1 шт. – 85 грн., загальною вартістю 510 грн, 00 коп.; ВАТ цигарки Rothmans Blue, у кількості 17 шт, вартість за 1 шт. – 76 грн., загальною вартістю 1292 грн, 00 коп., на загальну суму 37 054,23 грн. 
Після цього, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, виконуючи відведені йому функції, прибув на автомобілі марки «Mazda 3» днз НОМЕР_1 на місце вчинення злочину, де ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до вказаного автомобіля, та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «ВВКР» матеріальну шкоду у розмірі 37054,23 грн.
Крім того, 09.09.2022 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , з метою незаконного збагачення, відповідно до заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи плану вчинення злочину, направленого на таємне викрадення чужого майна, поєднаного з проникненням в інше приміщення, та відведеними функціями, в умовах воєнного стану, відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану», затвердженого Верховною Радою України 24.02.2022 (№2102-ІХ), відповідно до пункту № 31 частини першої статті 85 Конституції України та статті 5 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» по всій території України введено військовий стан, у зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України, виявили підходящий магазин «Продукти», розташований за адресою: м. Харків, вул. Гарібальді, 1, з метою подальшого проникнення до його приміщення та вчинення крадіжки майна. 
Далі, у той же день, тобто 09.09.2022 близько 21:55 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, продовжуючи реалізацію заздалегідь узгодженого з іншими учасниками організованої групи ОСОБА_4 та ОСОБА_5 плану вчинення злочину, прибув на автомобілі марки «Mazda 3», д.н.з. НОМЕР_1 , який знаходився у його користуванні, в район розташування магазину «Продукти» за адресою: м.Харків, вул. Гарібальді, 1, куди також прибули ОСОБА_4 на автомобілі марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 та ОСОБА_5 на автомобілі марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , де особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 стали очікувати настання сприятливих умов для вчинення крадіжки, а саме темряви та відсутності сторонніх перехожих на вулиці. 
Після чого, 10.09.2022 близько 01:45 особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , діючи у складі організованої групи, впевнившись у тому, що за їх діями ніхто не спостерігає, підійшли до магазину «Продукти» за адресою: м.Харків, вул. Гарібальді, 1, де ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , виконуючи відведену їм функції, за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому, пошкодили стіну магазину, та через утворений отвір проникли до приміщення даного магазину, при цьому особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, виконуючи відведені йому функції, знаходився біля магазину та спостерігав за навколишньою обстановкою, з метою попередження співучасників в разі виникнення небезпеки та забезпечення їх швидкого зникнення разом з викраденим майном.
Далі, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , повторно, таємно викрали з приміщення магазину «Продукти» належне ТОВ «М Фемелі Маркет» майно, а саме: Арсенал Велкопоповицький Козел Темне 0,5л з/б, кількістю 4 штуки, вартістю 37,50 грн. за штуку, загальною вартістю 150 грн.; Арсенал Стелла Артуа 0,5л з/б; кількістю 5 штук, вартістю 47,50 грн. за штуку, загальною вартістю 237,50 грн.; Грін Дей Вино Вілла Крим Шато Барон н/с Біле 0,75л; кількістю 1 штука, вартістю 84,00 грн.; Грін Дей Горілка Зелений День 0,1л(30); кількістю 4 штуки, вартістю 30,00 грн. за штуку, загальною вартістю 120,00 грн.; Дірол Уайт Полуниця 14г; кількістю 30 штук , вартістю 13,00 грн. за штуку, загальною вартістю 390,00 грн.; Кока-Кола Зеро 0,5л; кількістю 2 штуки, вартістю 16,50 грн. за штуку, загальною вартістю 33,00 грн.; Медоф Горілка Улюблена 0,25л(20); кількістю 2 штуки, вартістю 70,00 грн. за штуку, загальною вартістю 140,00 грн.; Оболонь Напій Живчик Оранж 0,5л з/б; кількістю 6 штук, вартістю 17,50 грн. за штуку, загальною вартістю 105,00 грн.; Славутич Продоволчі товари Напій Фреш Ап Груша з М*ятою 2л; кількістю 1 штука, вартістю 31,50 грн.; Цигарки Вінстон Вайт 20шт; кількістю 4 штуки , вартістю 73,50 грн. за штуку, загальною вартістю 294,00 грн.; Цигарки Вінстон ІксЕс Кастер 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 74,50 грн. за штуку, загальною вартістю 149,00 грн.; Цигарки Вінстон Супер Слімс Вайт 20шт; кількістю 18 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1404,00 грн.; Цигарки Гламур Азур 20шт; кількістю 12 штук , вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 924,00 грн.; Цигарки Гламур Амбер 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 76,50 грн. за штуку, загальною вартістю 459,00 грн.; Цигарки Данхіл Голд 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 90,50 грн. за штуку, загальною вартістю 362,00 грн.; Цигарки Жаде Арома 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 540,00 грн.; Цигарки Мальборо Тач 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Оболонь Напій С/а Бренди Кола з/б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 39,00 грн.; Оболонь Напій С/а Бронкс з/б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 36,50 грн. за штуку, загальною вартістю 36,50 грн.; Оболонь Напій С/а Бронкс Чорна Вишня з/б 0,5л; кількістю -1 штука, вартістю 41,00 грн. за штуку, загальною вартістю -41,00 грн; Оболонь Напій С/а Джин Тонік 0,33л; кількістю 6 штук, вартістю 26,00 грн. за штуку, загальною вартістю 156,00 грн.; Оболонь Пиво Преміум Екстра Брю 0,5л з/б; кількістю 24 штуки, вартістю 28,00 грн. за штуку, загальною вартістю 672,00 грн.; Славутич Карлсберг 0,5л з/б Б/А; кількістю 3 штуки, вартістю 35,00 грн. за штуку, загальною вартістю 105,00 грн.; Славутич Львівське 1715 1,15л; кількістю 1 штука, вартістю 53,00 грн.; Славутич Львівське М*яке 0,45л; кількістю 2 штуки, вартістю 31,50 грн. за штуку, загальною вартістю 63,00 грн.; Славутич Львівське М*яке 1,15л; кількістю 1 штука, вартістю 46,00 грн.; Славутич Львівське Світле 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 26,00 грн.; Цигарки NEO DE MI BRIGHT TOBACCO; кількістю 8 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 624,00 грн.; Цигарки Вест Блом Ап 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 665,00 грн.; Цигарки Вінстон ІксСтайл Сільвер 20шт; кількістю 9 штук, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 693,00 грн.; Цигарки Вінстон Супер Слімс Блю 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 869,00 грн.; Цигарки Давідоф Слімс Голд 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 82,00 грн. за штуку, загальною вартістю 820,00 грн.; Цигарки Дніпро Брют Нано Люксері; кількістю 1 штука, вартістю 46,50 грн.; Цигарки Жаде Розе 20шт; кількістю 7 штук, вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 472,50 грн.; Цигарки Жаде Ціел 20шт,; кількістю 11 штук, вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 731,50 грн.; Цигарки Кемел 20шт; кількістю -1 штука, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю -79,00 грн.; Цигарки Кемел Блю 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 81,00 грн.; Цигарки Кент Блю 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 82,00 грн.; Цигарки Кент Вайт 20шт; кількістю 22 штуки, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 1782,00 грн.; Цигарки Кент Нано Вайт 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 474,00 грн.; Цигарки Кент Нано Сільвер 20шт; кількістю 7 штук, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 567,00 грн.; Цигарки Кент Філ Арома 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Цигарки Кент Філ Вельвет 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 880,00 грн.; Цигарки Мальборо Голд 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 474,00 грн.; Цигарки Мальборо Ред 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 81,00 грн. за штуку, загальною вартістю 162,00 грн.; Цигарки Мальборо Файн Тач 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 840,00 грн.; Цигарки Нео Демі Редбері Пастел 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 624,00 грн.; Цигарки Нео Демі Теракота 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 308,00 грн.; Цигарки Нео Річ Табако 20шт; кількістю 2 штуки, вартістю 77,00 грн. за штуку, загальною вартістю 154,00 грн.; Цигарки Парламент Аква Блю 20шт; кількістю 12 штук, вартістю 89,50 грн. за штуку, загальною вартістю 1074,00 грн.; Цигарки Парламент Сільвер Блю 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 86,00 грн. за штуку, загальною вартістю 516,00 грн.; Цигарки Ротманс Блю(12) 25шт; кількістю 1 штука, вартістю 80,00 грн.; Цигарки Ротманс Демі Блю 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 725,00 грн.; Цигарки Ротманс Демі Мікс 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 76,00 грн.; Цигарки Ротманс Нано Блю 20шт; кількістю 6 штук, вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 411,00 грн.; Цигарки Ротманс Нано Сільвер 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 274,00 грн.; Цигарки Ротманс Роял Демі Сільвер 20шт; кількістю 10 штук, вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 705,00 грн.; Цигарки Собраніе Супер Слімс Блек 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 84,00 грн. за штуку, загальною вартістю 672,00 грн.; Цигарки Філіп Моріс Новел Міх 20шт; кількістю -1 штука, вартістю 68,50 грн.; Цигарки Філіп Моріс Новел Міх Саммер 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 68,50 грн.; Цигарки Фіт Регуляр Скай 20шт; кількістю 8 штук, вартістю 73,00 грн. за штуку, загальною вартістю 584,00 грн.; Цигарки Хітс Амбер 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 78,00 грн.; Цигарки Хітс Бронз 20шт; кількістю 1 штука, вартістю 79,00 грн.; Цигарки Хітс Грін Зінг 20 шт; кількістю 1 штука, вартістю 80,00 грн.; Цигарки Хітс Даймонс Ноор 20 шт; кількістю 10 штук, вартістю 79,00 грн. за штуку, загальною вартістю 790,00 грн.; Цигарки Хітс Даймонс Юген 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 86,00 грн. за штуку, загальною вартістю 946,00 грн.; Цигарки Хітс Еллов 20 шт; кількістю 28 штук, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2184,00 грн.; Цигарки Хітс Еллов Грін 20 шт; кількістю -2 штуки, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю -156,00 грн.; Цигарки Хітс Рубі Фуз 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 78,00 грн. за штуку, загальною вартістю 312,00 грн.; Цигарки Хітс Сільвер 20шт; кількістю 5 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 400,00 грн.; Цигарки Хітс Тік 20шт; кількістю 35 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 2800,00 грн.; Цигарки Хітс Тропік 20шт; кількістю 11 штук, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 880,00 грн.; Цигарки Хітс Туркус 20шт; кількістю 4 штуки, вартістю 80,00 грн. за штуку, загальною вартістю 320,00 грн.; Шейки Кінгз Бридж Грейпф.з\б 0,5л; кількістю 15 штук, вартістю 33,00 грн. за штуку, загальною вартістю 495,00 грн.; Шейки Рево Вишня з\б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 40,60 грн.; Шейки Рево з\б 0,5л; кількістю 1 штука, вартістю 40,60 грн.; Шейки Шейк Бора Бора 0,33л З/Б; кількістю 1 штука, вартістю 28,50 грн.; 24 залізні банки пива світлого «Германаріх» («Germanarich») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 23,50 грн. за штуку, загальною вартістю 564 грн. 00 коп.; 24 залізні банки напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого «БРОНКС (BRONX)», об`ємом 0,5 л, вартістю 34,85 грн. за штуку, загальною вартістю 836 грн. 40 коп.; 17 залізних банок пива безалкогольного спеціального пастеризованого «TUBORG ZERO №0 TASTE RASPBERRY», об`ємом 0,5 л, вартістю 27,74 грн. за штуку, загальною вартістю 471 грн. 58 коп.; 24 залізні банки напою слабоалкогольного сильногазованого «Кінгз Брідж Джин з тоніком», об`ємом 0,5 л, вартістю 33,50 грн. за штуку, загальною вартістю 804 грн. 00 коп., 21 залізна банка пива безалкогольного світлого пастеризованого «Карлсберг безалкогольне», об`ємом 0,5 л, вартістю 35 грн. за штуку, загальною вартістю 735 грн. 00 коп.; 18 залізних банок пива спеціального безалкогольного світлого «ХАЙК ЗЕРО 0.0» («HIKE ZERO 0.0») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 25,65 грн. за штуку, загальною вартістю 461 грн. 70 коп.; 19 залізних банок напою слабоалкогольного сильногазованого «СМАК БРЕНДІ КОЛА», об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 39 за штуку, загальною вартістю 741 грн. 00 коп.; 24 пластикових пляшок пива світлого «ОБОЛОНЬ СВІТЛЕ» пастеризованого, об`ємом 1,1 л, вартістю 43,44 грн. за штуку, загальною вартістю 1042 грн. 56 коп.; 7 залізних банок пива світлого спеціального «КЕТЕН БРУГ БЛОНД ЕЛЕГАНТ» («KETEN BRUG BLONDE ELEGANT»), об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 24,49 грн. за штуку, загальною вартістю 171 грн. 43 коп.; 1 залізна банка напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого «Рево», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,5 л, загальною вартістю 40 грн. 60 коп.; 10 пачок сигарет «Vogue La Cigarette Menthe Originale» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 71 грн. за штуку, загальною вартістю 710 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Lucky Strike Original Red» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 69,5 грн. за штуку, загальною вартістю 695 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Vogue La Cigarette Lilas Originale» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 69,99 грн. за штуку, загальною вартістю 699 грн. 90 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Demi Silver» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 67 грн. за штуку, загальною вартістю 670 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Nano Click Fresh» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 67,33 грн. за штуку, загальною вартістю 1346 грн. 60 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Coral» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 71,23 грн. за штуку, загальною вартістю 1424 грн. 60 коп.; 10 пачок сигарет «West Red Up» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 630 грн. 00 коп.; 3 скляні пляшки напою слабоалкогольного сильногазованого «Кінгз Брідж Джин з грейп-фрутовим соком», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,33 л, вартістю 25,30 грн. за штуку, загальною вартістю 75 грн. 90 коп.; 21 скляна пляшка напою слабоалкогольного сильногазованого «Шейк коктейль «Фрагоріно», виробництва ТОВ «Нові Продукти Україна», об`ємом 0,33 л, вартістю 27,80 грн. за штуку, загальною вартістю 583 грн. 80 коп.; 11 пластикових пляшок пива світлого «ЗІБЕРТ СВІТЛЕ» пастеризованого, об`ємом 1,15 л, вартістю 45,66 грн. за штуку, загальною вартістю 502 грн. 26 коп.; 18 залізних банок напою слабоалкогольного сильногазованого «СМАК РОМ КОЛА», об`ємом 0,5 л, виробництва ПрАТ «Оболонь», вартістю 29,66 грн. за штуку, загальною вартістю 533 грн. 88 коп.; 13 залізних банок пива світлого «Stella Artois», об`ємом 0,5 л, вартістю 43,70 грн. за штуку, загальною вартістю 568 грн. 10 коп.; 16 залізних банок пива світлого «Бад» («Bud») пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 29,64 грн. за штуку, загальною вартістю 474 грн. 24 коп.; 30 залізних банок напою слабоалкогольного енергетичного сильногазованого зі смаком вишні «БРОНКС (BRONX) ЧОНА ВИШНЯ», виробництва ПрАТ «Оболонь», об`ємом 0,5 л, вартістю 33,65 грн. за штуку, загальною вартістю 1009 грн. 50 коп.; 24 залізні банки напою безалкогольного сокового сильногазованого «Живчик з соком яблука», об`ємом 0,5 л, вартістю 20 грн. за штуку, загальною вартістю 480 грн. 00 коп.; 24 залізних банок пива спеціального світлого «Львівське п`янкий келих смак вишня» пастеризованого, виробництва ПрАТ «Карлсберг Україна» об`ємом 0,5 л, вартістю 28,80 грн. за штуку, загальною вартістю 691 грн. 20 коп.; 24 залізних банок пива спеціального світлого «Чернігівське Інтернешнл» пастеризованого, об`ємом 0,5 л, вартістю 30,34 грн. за штуку, загальною вартістю 728 грн. 16 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets silver selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 75,5 грн. за штуку, загальною вартістю 755 грн. 00 коп.; 8 пачок сухариків пшенично-житніх зі смаком «Сметана із зеленню» ТМ «Flint», вагою 110 г, вартістю 20,79 грн. за штуку, загальною вартістю 166 грн. 32 коп.; сигарети «Camel» 20 шт., вартістю 79 грн., загальною вартістю 1580 грн.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets summer breeze» по 20 стіків у кожній, вартістю 76,85 грн. за штуку, загальною вартістю 768 грн. 50 коп.; 12 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets yellow green» по 20 стіків у кожній, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 888 грн. 00 коп.; 12 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets turquoise selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 870 грн. 00 коп.; 16 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets purple wave» по 20 стіків у кожній, вартістю 70 грн. за штуку, загальною вартістю 1120 грн. 00 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets amil» по 20 стіків у кожній, вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 705 грн. 00 коп.; 5 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets amber selection» по 20 стіків у кожній, вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 375 грн. 00 коп.; 4 пачки тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets ruby fuse» по 20 стіків у кожній, вартістю 78 грн. за штуку, загальною вартістю 312 грн. 00 коп.; 1 пачка тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets tropical swift» по 20 стіків у кожній, загальною вартістю 73 грн. 00 коп.; 1 пачка тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets yellow selectiont» по 20 стіків у кожній, загальною вартістю 71 грн. 50 коп.; 8 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets bronze selectiont» по 20 стіків у кожній, вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 592 грн. 00 коп.; 5 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Heets green zing» по 20 стіків у кожній, вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 375 грн. 00 коп.; 10 пачок тютюновмісного виробу для електричного нагрівання «Fiit viola» по 20 стіків у кожній, вартістю 71,50 грн. за штуку, загальною вартістю 715 грн. 00 коп.; 30 пачок жувальної гумки без цукру зі смаком перцевої м`яти «Дірол льодяна м`ята», вартістю 13 грн. за штуку, загальною вартістю 390 грн. 00 коп.; 13 пляшок горілки «Пшенична класична» ТМ «Улюблена», об`ємом 0,5 л, виробництва ТОВ «Лікеро-горілчаний завод «Прайм», вартістю 97,15 грн. за штуку, загальною вартістю 1262 грн. 95 коп.; 8 пачок сигарет «West Red», вартістю 59,50 грн. за штуку, загальною вартістю 476 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Red XL» вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 580 грн. 00 коп.; 4 пачок сигарет «West Silver XL», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 290 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «West Silver», вартістю 62,50 грн. за штуку, загальною вартістю 625 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Blue» вартістю 62,50 грн. за штуку, загальною вартістю 500 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «West Blue XL», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 580 грн. 00 коп.; 53 пачки сигарет «Winston White» вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 3869 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Winston White Superslims», вартістю 73,57 грн. за штуку, загальною вартістю 735 грн. 70 коп.; 8 пачок сигарет «Winston X-Style Silver», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 616 грн. 00 коп.; 18 пачок сигарет «Winston XSpression Purple», вартістю 76 грн. за штуку, загальною вартістю 1368 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Winston Blue Super Slims», вартістю 75 грн. за штуку, загальною вартістю 150 грн. 00 коп.; 17 пачок сигарет «Winston Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 1309 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «Rothmans Royals Blue 25», вартістю 73,14 грн. за штуку, загальною вартістю 585 грн. 12 коп.; 6 пачок сигарет «Rothmans Royals Red 25», вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 444 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Sky Blue 25», вартістю 73,47 грн. за штуку, загальною вартістю 734 грн. 70 коп.; 8 пачок сигарет «Rothmans Blue 25», вартістю 77,04 грн. за штуку, загальною вартістю 616 грн. 32 коп.; 17 пачок сигарет «Rothmans Blue», вартістю 69,26 грн. за штуку, загальною вартістю 1177 грн. 42 коп.; 15 пачок сигарет «Rothmans Royals Blue», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 990 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Royals Red», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Nano Blue», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Demi Blue», вартістю 68,50 грн. за штуку, загальною вартістю 685 грн. 00 коп.; 10 пачок сигарет «Rothmans Demi Mix», вартістю 65,95 грн. за штуку, загальною вартістю 659 грн. 50 коп.; 22 пачок сигарет «Rothmans Demi Double Click», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 1606 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Amber», вартістю 69,10 грн. за штуку, загальною вартістю 1382 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click», вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю1330 грн. 00 коп.; 11 пачок сигарет «Rothmans Demi Silver», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 726 грн. 00 коп.; 4 пачок сигарет «Rothmans Demi Blue», вартістю 70 грн. за штуку, загальною вартістю 280 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Demi Click Volt», вартістю 72 грн. за штуку, загальною вартістю 1440 грн. 00 коп.; 20 пачок сигарет «Rothmans Nano Click Purple», вартістю 68,45 грн. за штуку, загальною вартістю 1369 грн. 00 коп.; 13 пачок сигарет «Bond Blue Selection», вартістю 61 грн. за штуку, загальною вартістю793 грн. 00 коп.; 15 пачок сигарет «Bond Blue Selection 25», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 1087 грн. 50 коп.; 23 пачок сигарет «Kent White», вартістю 80 грн. за штуку, загальною вартістю 1840 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Kent Blue», вартістю 72,75 грн. за штуку, загальною вартістю 145 грн. 50 коп.; 16 пачок сигарет «Kent Crystal», вартістю 80 грн. за штуку, загальною вартістю 1280 грн. 00 коп., 3 пачки сигарет «Dunhill Master Blend Gold», вартістю 86,95 грн. за штуку, загальною вартістю 260 грн. 85 коп.; 10 пачок сигарет «Camel Yellow», вартістю 75,95 грн. за штуку, загальною вартістю 759 грн. 50 коп.; 4 пачки сигарет «Camel Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 308 грн. 00 коп.; 6 пачок сигарет «Lucky Strike Original Silver», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 417 грн. 00 коп.; 2 пачки сигарет «Прима Люкс Original Blend Червоні», вартістю 60 грн. за штуку, загальною вартістю 120 грн. 00 коп.; 9 пачок сигарет «Прима Люкс Original Blend Сині», вартістю 67,50 грн. за штуку, загальною вартістю 607 грн. 50 коп.; 8 пачок сигарет «Davidoff Reach Blue», вартістю 67 грн. за штуку, загальною вартістю 536 грн. 00 коп.; 6 пачки сигарет «Davidoff Reach Black», вартістю 65 грн. за штуку, загальною вартістю 390 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Gold», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 584 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Classic», вартістю 74 грн. за штуку, загальною вартістю 592 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff Classic Slims», вартістю 73 грн. за штуку, загальною вартістю 584 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Davidoff One», вартістю 68 грн. за штуку. загальною вартістю 544 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Davidoff One Slims», вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 211 грн. 50 коп.; 3 пачки сигарет «Davidoff Reach Silver», вартістю 70,50 грн. за штуку, загальною вартістю 211 грн. 50 коп.; 10 пачок сигарет «Davidoff Reach Purple», вартістю 66 грн. за штуку, загальною вартістю 660 грн. 00 коп.; 17 пачок сигарет «Philip Morris Novel Mix», вартістю 62,35 грн. за штуку, загальною вартістю 1059 грн. 69 коп.; 8 пачок сигарет «Philip Morris Blue», вартістю 58 грн. за штуку, загальною вартістю 464 грн. 00 коп.; 6 пачок сигарет «Philip Morris Blue 25», вартістю 67,69 грн. за штуку, загальною вартістю 406 грн. 14 коп.; 4 пачки сигарет «Philip Morris Red 25», вартістю 68 грн. за штуку, загальною вартістю 272 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Parker $ Simpson Black» по 20 сигарет з фільтром у кожній, вартістю 64 грн. за штуку, загальною вартістю 192 грн. 00 коп.; 8 пачки сигарет «Parker $ Simpson Blue», вартістю 64,50 грн. за штуку, загальною вартістю 516 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Parker $ Simpson Blue 25», вартістю 73,50 грн. за штуку, загальною вартістю 220 грн. 50 коп.; 2 пачки сигарет «Marlboro Red», вартістю 72,50 грн. за штуку, загальною вартістю 145 грн. 00 коп.; 3 пачки сигарет «Marlboro Gold», вартістю 79 грн. за штуку, загальною вартістю 237 грн. 00 коп.; 8 пачок сигарет «Прилуки Класичні XL», вартістю 70,21 грн. за штуку, загальною вартістю 561 грн. 68 коп.; 7 пачок сигарет «Прилуки Класичні 8», вартістю 62 грн. за штуку, загальною вартістю 434 грн. 00 коп.; 4 пачки сигарет «Прилуки Класичні 12», вартістю 66,50 грн. за штуку, загальною вартістю 266 грн. 00 коп.; 12 пачок сигарет «LM Blue Label», вартістю 65,00 грн. загальною вартістю 780 грн. 00 коп.; 11 пачок сигарет «LM Loft Sea Blue», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 764 грн. 50 коп.; 4 пачки сигарет «LM Loft Blue», вартістю 69,50 грн. за штуку, загальною вартістю 278 грн. 00 коп.; 4 пачки сигарет «LD Blue 25», вартістю 62,97 грн. за штуку, загальною вартістю 255 грн. 88 коп.; 10 пачки сигарет «LD Red», вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 630 грн. 00 коп.; 11 пачки сигарет «LD Blue», вартістю 63 грн. за штуку, загальною вартістю 693 грн. 00 коп.; 5 пачок сигарет «Parliament Silver Blue», вартістю 77 грн. за штуку, загальною вартістю 385 грн. 00 коп.; 1 пачка сигарет «Parliament Aqua Blue» 5, загальною вартістю 86 грн. 50 коп., та грошові кошти у сумі 1000 гривень, на загальну суму 109 194,53 грн., а також акустична «Bluetooth»-колонка та 8 пачок сухариків «Флінт», вагою 110 г., які не представляють для потерпілого матеріальної цінності. 
Продовжуючи свої злочинні дії, особа, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 погрузили викрадене майно до автомобіля марки «Mazda 3» д.н.з. НОМЕР_1 , під керуванням особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, в автомобіль марки «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , під керуванням ОСОБА_4 та в автомобіль марки «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , під керуванням ОСОБА_5 , та в подальшому з місця скоєння злочину зникли, звернувши викрадене майно на свою користь, розпорядившись ним на власний розсуд, чим заподіяли ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» матеріальну шкоду у розмірі 109 194,53 грн.. 
Подальша злочинна діяльність організованої групи у складі особи, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 була припинена у зв`язку із затриманням останніх працівниками поліції після вчинення даного злочину. 
Обвинувачені спочатку судового розгляду у повному обсязі свою провину та цивільні позови не визнали, в подальшому ОСОБА_4 повністю визнав себе винуватим, висловивши щире каяття у скоєному, при цьому, ОСОБА_5 зайняту раніше позицію щодо висунутого обвинувачення не змінив, свою провину не визнав. 
Так, ОСОБА_4 в судовому засіданні зазначив, що з ОСОБА_5 знайомі тривалий час, відносини дружні. З ОСОБА_9 знайомий близько 5 років. Коли звільнився з роботи, ОСОБА_9 запропонував роботу, а саме, приїжджати до магазинів, на які він вказував, спілкуватися з господарями, при цьому оглядати обстановку, виявляти наявність камер відеоспостереження, графіку роботи персоналу тощо, про що йому доповідати. Говорив, що все законно, оскільки товар у магазинах є контрабандою, крім того, ОСОБА_9 шантажував його, тому ОСОБА_4 погодився на 2 пограбування. Так, 06.08.2022 увечері перед закриттям магазину «Посад» по пр. Ювілейному, 67, разом із ОСОБА_9 під`їхали до вказаного магазину, при цьому, ОСОБА_9 приїхав на автомобілі «Мазда», а ОСОБА_4 на автомобілі «Хюндай Акцент». Вночі ОСОБА_4 , заздалегідь заготовленими ножицями, плоскогубцями, шляхом злому двері, проник до приміщення магазину та викрав цигарки, слабоалкогольні вироби, лимонад інші харчові товари, які ОСОБА_9 вантажив до свого автомобіля. Дочекавшись закінчення комендантської години, ОСОБА_9 с товаром поїхав, а ОСОБА_4 поїхав до дому. Далі, у перших числах серпня 2022 проводив спостереження у магазині «Посад» по вул. Познанській,9 з метою виявлення сигналізації, відеоспостереження тощо, що доповів ОСОБА_9 та вони обговорили подальші дії щодо крадіжки майна з цього магазину. Увечері 09.08.2022 ОСОБА_9 на автомобілі «Мазда», яким користувався, ОСОБА_5 та він на автомобілі «Хюндай Акцент», яким користувався, де стали очікувати сприятливі умови для вчинення крадіжки. Близько 1-ї години ночі підійшли до магазину, де ОСОБА_4 за допомогою заздалегідь заготовлених знарядь злому, пошкодив стіну магазину та через отвір проник до його приміщення та викрав товар: цигарки, алкоголь, напої тощо. ОСОБА_5 перебував в автомобілі та спостерігав за обстановкою, а потім разом з ОСОБА_9 завантажили викрадений товар до автомобіля «Мазда», з місця події роз`їхалися. Аналогічним способом 15.08.2022, на таких же транспортних засобах утрьох прибули до магазину «Посад» по вул. Шириковій,29, де спостерігали за сприятливими умовами для крадіжки. Уночі разом із ОСОБА_9 заздалегідь заготовленими предметами, розкрили двері магазину, останній зробив пройм та ОСОБА_4 проник до приміщення та передавав товар, який погрузили до автомобіля ОСОБА_9 , ОСОБА_5 перебував поряд та спостерігав за обстановкою. Далі, 08.09.2022 увечері згідно плану ОСОБА_4 на автомобілі «Рено», а ОСОБА_5 на автомобілі «Деу» прибули до магазину «Посад» по вул. Ощепкова,14/22, де стали очікувати сприятливих умов для крадіжки. Уночі на 09.09.2022 ОСОБА_4 за допомогою заздалегідь заготовленого ножу, пошкодив пластикові двері магазину, через виниклий отвір проник до приміщення магазину, із якого викрав товар аналогічного вище змісту. Викрадене майно ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , який спостерігав за обстановкою біля магазину, погрузили до автомобіля «Мазда», на якому під`їхав ОСОБА_9 . Крім того, увечері 09.09.2022 також втроє прибули до обраного для крадіжки магазину «Продукти» по вул. Гарібальді, куди прибули ОСОБА_9 на автомобілі «Мазда», ОСОБА_4 на автомобілі «Рено» та ОСОБА_5 на автомобілі «Деу», де очікували сприятливі умови для крадіжки. Близько 2-ї ночі 10.09.2022 аналогічним способом, діючи за оговореними ролями, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 проникли до магазину через утворений отвір, де з приміщення магазин викрали аналогічний ранішему товар, який завантажили до автомобілів, біля яких знаходився ОСОБА_9 , спостерігаючи за обстановкою протягом крадіжки. Підсумовуючи свої визначальні покази, на уточнюючи питання учасників процесу зазначив, що ОСОБА_9 запропонував роботу, був організатором крадіжок, керуючим усіх дій, розподіляв ролі для кожного, надавав знаряддя для злому, займався пошуком магазинів, пояснював, як себе поводити уразі затримання тощо. Роль ОСОБА_4 полягала в тому, що він приїжджав до торгівельних закладів, дізнавався про обстановку, наявність охорони, відеоспостереження, системи захисту, про що повинен був доповісти ОСОБА_9 при призначеної зустрічі. Іноді перед крадіжкою, спочатку заходив до магазинів, придбав товар, в процесі чого слідкував за персоналом, коли останні покидають магазин, наявність датчиків, камер. Викрадений товар вантажили до автомобілів ОСОБА_9 , ОСОБА_5 , іноді і ОСОБА_4 та перевозили за місцем зберігання, за вказівкою ОСОБА_9 до нього або до орендованого ним гаражу. Реалізацією викраденого товару займався лише ОСОБА_9 . Гроші розподіляв ОСОБА_9 , за весь час ОСОБА_10 передав лише один, два рази, за інші крадіжки – не сплачував, поясняючи, що треба почекати. Щодо дій ОСОБА_5 , ОСОБА_4 пояснив, що з ним перебував у дружніх стосунках та він погодився на пропозицію останнього щодо запропонованої роботи ОСОБА_9 . У серпні, вересні 2022 чотири рази приймав участь при крадіжках з магазинів «Посад» та «Продукти», на адресу яких приїжджав на автомобілі «Хюндай» разом із ОСОБА_4 . Товар складали до автомобілів «Мазда» ОСОБА_9 та до автомобілю «Хюндай», а в інших випадках, до автомобілю «Деу», на якому приїжджав ОСОБА_5 . Також ОСОБА_4 зазначив, що ОСОБА_11 , на його думку, спочатку не розумів, що відбувається, однак в подальшому, бачив усі події та все зрозумів, в його автомобіль, в тому числі, складували товар, перевозили тощо. ОСОБА_4 , визнавши свою провину, щиро кається у вчиненому, частково відшкодував спричинену шкоду потерпілим особам. Просить суворо не карати.
Обвинувачений ОСОБА_5 в судовому засіданні свою винуватість не визнав повністю у пред`явленому обвинувачені, при цьому, визнав провину у перевезені товару у своєму автомобілі. Так, ОСОБА_5 зазначає, що з ОСОБА_4 познайомився у 2012 році, разом навчались, займались спортом та підтримували дружні стосунки. З ОСОБА_9 познайомився випадково через знайому дівчину. В ході знайомства ОСОБА_9 запропонував підробіток, перевозити товар, при цьому ОСОБА_5 не уточнював, який саме, зайвих питань не ставив, оскільки це його не цікавило. Так, на початку серпня 2022 разом з ОСОБА_4 уночі останній попросив перевезти речі ОСОБА_9 , на що він погодився. Приїхав на автомобілі «Хюндай», ОСОБА_9 приїхав на автомобілі «Мазда». В ході подій пив каву, потім заснув, а коли принесли речі, завантажив у свій автомобіль. Далі, пам`ятає, що 15.08.2022 у ночі зустрічалися з ОСОБА_9 та ОСОБА_4 на вул. Шариковій, куди «скидав» адресу ОСОБА_9 . По приїзду спілкувалися, куди вони з ОСОБА_4 ходили – не розумів але їх очікував. Коли повернулись, бачив алкоголь, цигарки. При цьому, йому було не цікаве відкіля цей товар, між тим, в подальшому зрозумів, але вважає, що до злочинної діяльності ОСОБА_12 та ОСОБА_13 , не причасний. 09.09.2022 по вул. Ощепкова у магазину «Посад» зустрівся з ОСОБА_9 та ОСОБА_4 по роботі. Що останні робили, йому не відомо, та не цікаво, більш обставин події, ОСОБА_5 , не пам`ятає. Далі, 10.09.2022 йому подзвонив ОСОБА_9 щоб приїхав за вказаною адресою. Коли під`їхав на вул. Гарібальді, його чекали ОСОБА_12 , який приїхав на автомобілі «Мазда» та Варяниця, який приїхав на автомобілі «Рено». ОСОБА_5 приїхав на місце зустрічі на своєму автомобілі «Деу». Приїхав просто так, при цьому, розуміючи, що будуть щось перевозити. ОСОБА_5 знаходився в своєму автомобілі, при тому, що ОСОБА_9 в його автомобіль вантажив алкоголь та інші товари. На питання ОСОБА_5 , «відкіля це?», ОСОБА_12 відповів, що це «помста магазину». Крім цього, ОСОБА_5 наполягав, що участі у крадіжках з магазинів не приймав, очікував ОСОБА_12 та ОСОБА_13 з місць, куди останні ходили, а по їх поверненню, не цікавився, що вони робили. Його дії були спрямовані лише на перевезення особистих речей ОСОБА_9 , за що він двічі отримав грошові кошти, в чому і визнає свою провину. Далі, ОСОБА_5 заявив, що органи досудового слідства при його затриманні вчинили неправомірні дії, а саме, чинили моральний та фізичний тиск, незаконно проводили обшук за місцем його мешкання, при допиту на території РВ без участі адвокату, при обранні міри запобіжного заходу, застосовували відносно нього недозволені методи ведення досудового слідства. А тому, ОСОБА_5 вважає, що є невинним в інкримінованих йому злочинах. 
Незважаючи на визнання провини обвинуваченим ОСОБА_4 та невизнання вини у інкримінованих злочинах обвинуваченим ОСОБА_5 , суд, дослідив усі надані стороною обвинувачення докази та дійшов висновку про доведеність вини обвинувачених, що вбачається із такого.
Витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 10.09.2022 за №12022221170002870 за ч.4 ст.185 КК України за заявою ОСОБА_14 . 
Протоколом огляду місця події від 10.09.2022 з фототаблицею до протоколу, із чого вбачається огляд автомобіля «Mazda 3» д.н.з НОМЕР_1 , цигарок, предмету схожого на ніж, предмету схожого на балаклаву, знімку з ключами, мобільного телефону тощо та відеозапису ОМП автомобіля «Mazda 3» « (т.5 а.с.2-24,27).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 з фототаблицею до протоколу огляду речей від 12.09.2022 (т.5 а.с.28-35).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 т.5 а.с.36-38).
Протоколом огляду місця події від 10.09.2022 з фототаблицею до протоколу огляду місця події від 10.09.2022 за адресою: м. Харків, вул. Зубенка,29В, із чого вбачається оглядові знімки із зображенням ОСОБА_5 , автомобіля «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , перчаток, грошових коштів в розмірі 720грн., вилученого товару та відеозапису ОМП автомобіля «Daewoo Leganza» від 10.09.2022 (т.5 а.с.49-60).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 (т.5 а.с.60-64).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 (т.5 а.с.65-67).
Протоколом огляду місця події від 10.09.2022, в ході якого ОСОБА_4 добровільно видав мобільні телефони (т.5 а.с.74-76).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 з фототаблицею до нього (т.5 а.с.77,78).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 (т.5 а.с.79,80).
Протоколом огляду місця події від 10.09.2022 з фототаблицею до протоколу огляду місця події від 10.09.2022 за адресою: м. Харків, пр. Тракторобудівників,138, із чого вбачається оглядові знімки із зображенням ОСОБА_4 , автомобіля «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 , вилученого товару, інструментів, балаклави, одягу та відеозапису ОМП автомобіля «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 від 10.09.2022 (т.5 а.с.85-103).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 з фотаблицею до нього від 12.09.2022 (т.5 а.с.104-114).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 (т.5 а.с.115-118).
Протоколом огляду місця події від 10.09.2022 торгівельного павільйону з вивіскою «Продукти», його приміщення, розташованому в АДРЕСА_5 з фототаблицею до нього від 10.09.2022, із чого вбачається оглядові та детальні знімки магазину, місця проникнення до магазину, приміщення магазину, знімок каси, складського приміщення, саморізу, частини обшивки (т.5 а.с.127-139).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 з фототаблицею до нього від 12.09.2022 (т.5 а.с.140,141).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 (т.5 а.с.142,143).
Звіт про нестачу товару, виявленого при інвентаризації згідно відомості інвентаризації №7 від 10.09.2022 по вул. Гарібальді,1 (т.5 а.с. 147-150).
Диском з відеозаписами з камери відеоспостереження магазину продукти за адресою: АДРЕСА_5 від 10.09.2022 (т.5 а.с.152).
Протоколом огляду речей від 10.09.2022 із фотознимками при відкриття файлів з охопленням періоду часу з 20:12 до 20:15 09.09.2022 та з 01:55 до 03:15 10.09.2022 (т.5 а.с.152-158).
Постановою про визнання речових доказів та долучення до матеріалів кримінального провадження від 10.09.2022 (т.5 а.с.с159).
Протоколом огляду речей від 10.09.2022 – звіту про нестачу товару, виявленого при інвентаризації №7 від 10.09.2022 (т.5 а.с.160).
Постановою про визнання речових доказів та долучення до матеріалів кримінального провадження (т.5 а.с.161).
Протоколом обшуку від 10.09.2022 у квартири АДРЕСА_6 із відеозаписом до протоколу (т.5 а.с.162-167).
Протоколом обшуку від 10.09.2022 у квартирі АДРЕСА_7 за місцем мешкання ОСОБА_4 , із змісту якого вбачається, що було вилучено пачки цигарок, презервативів, стартових пакетів, сухариків, мобільного телефону із відеозаписом до протоколу (т.6 а.с.1-6).
Протоколом огляду речей від 12.09.2022 (т.6 а.с.9,10).
Постанови про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 12.09.2022 (т.6 а.с.11-13).
Протоколом огляду речей від 17.09.2022, в ході чого виявлено та вилучено у свідка ОСОБА_15 алкогольні напої, пачки цигарок, які передані особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме провадження (т.6 а.с.33-35).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 17.09.2022 (т.6 а.с.36,37).
Протоколом огляду речей від 17.09.2022, в ході чого виявлено та вилучено у свідка ОСОБА_16 електронні сигарети, які передані особою, матеріали справи відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження (т.6 а.с.39).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 17.09.2022 (т.6 а.с.40,41).
Протоколом проведення слідчого експерименту від 21.09.2022, у приміщені магазину «Продукти», розташованого в м. Харкові, по вул. Гарібадьді, 1 за участю ОСОБА_5 , його захисника, із змісту якого вбачається, що ОСОБА_5 зокрема повідомив про те, що вчинив крадіжку з магазину «Продукти» разом із ОСОБА_4 та особою, відносно якої справу виділено в окреме кримінальне провадження, який керував процесом крадіжки, приїжджав на своєму автомобілі. Як ОСОБА_4 проникав до приміщення та вони здійснили крадіжку товару, який вантажили в автомобілі, втому числі і автомобіль ОСОБА_5 . На вказівку організатора крадіжки проникнути до прибудови магазину, ОСОБА_5 відмовився. За адресою: м. Харків, пр. Ювілейний,67 ОСОБА_5 вказав на магазин «Посад», до крадіжки із якого відношення не має, однак перебував поруч з ОСОБА_4 , який спілкувався телефоном з організатором. За адресою: м. Харків, вул. Познанська,5 ОСОБА_11 показав, де були припарковані його автомобіль та автомобіль «Мазда», повідомивши, що уночі ОСОБА_4 подзвонив йому та попросив постояти поруч із будинком і чергувати за обстановкою. На місці події, особа відносно якої справу виділено в окреме кримінальне провадження, йшов з коробкою та попросив ОСОБА_5 допомогти нести ще одну коробку з тютюновими виробами. Зазначені коробки вони несли з боку магазину «Посад», двері у якого були відчинені. Викрадене майно поклали в автомобіль «Мазда», декілька паків з алкоголем – до автомобіля Варяниці «Хюндай» та поїхали до гаражного кооперативу. ОСОБА_5 також указав на гаражний бокс № НОМЕР_5 напроти будинку №70, куди завощили викрадене мано після крадіжки по вул. Познанській,5. За адресою: м. Харків, вул. Шарикова,29 зазначив, що знаходився поруч з сигаретним кіоском «Кисет», а ОСОБА_4 з особою, відносно якої справу виділено в окреме кримінальне провадження, взяли інструменти та направилися у бік ринку, що вони там робили, не знає, а у подальшому дізнався, що болторізом зрізали петлі, звідки винесли 3 коробки з тютюновими виробами, які ОСОБА_5 допомагав вантажити в автомобілі. Цього ж дня, організатор попросив ОСОБА_5 постояти поруч з будинком, де ОСОБА_4 з ним направились в бік магазину «Посад», останній мав при собі відкрутку, потім бачив як на куту магазину вони складали коробки, та сказали ОСОБА_5 направитися до автомобілів для завантаження. За адресою: м. Харків, вул.Ощепкова,16, де ОСОБА_5 вказав на магазин «Посад», знаходився через дорогу неподалік, а ОСОБА_4 з ножицями для металу, канцелярським ножом, перебував біля магазину, куди у подальшому покликав ОСОБА_5 до магазину, після чого спрацювала сигналізація, ОСОБА_4 вибіг з магазину з повними коробками тютюнових виробів, який в подальшому передали особі, відносно якої справу виділено в окреме провадження (т.6 а.с.52-59).
Протоколом проведення слідчого експерименту від 28.09.2022 за участю ОСОБА_4 та його захисника, в ході якого ОСОБА_4 чітко показував усі торгові приміщення магазинів, де чинились крадіжки за організацією особи, відносно якої справу виділено в окреме кримінальне провадження, способи та обставини крадіжок, ролі усіх учасників тощо, в тому числі і ОСОБА_5 , якому спочатку не доводили до плану крадіжок та останній, на думку ОСОБА_10 , спочатку міг не розуміти дії, однак в подальшому був присутнім в ході крадіжок з магазинів, вантажив викрадений товар, в тому числі і до свого автомобіля, перевозив за вказівкою до місця зберігання, отримував кошти (т.6 а.с.60-68).
Далі, висновком товарознавчої експертизи 317/10-2022 від 19.10.2022, із якого вбачається загальна ринкова вартість майна станом на 10.09.2022, яка складає 68326,68грн. (т.6 а.с.102-139).
Протоколом огляд речей від 13.10.2022, вилучених 10.09.2022 під час ОМП автомобілів «Mazda 3» д.н.з НОМЕР_1 , «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 та «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 (т.7 а.с. 20-25).
Постановою про визнання речових доказів та передачу їх на зберігання від 13.10.2022 (т.7 а.с.26-35).
Показами представника потерпілої особи ТОВ «М Фемелі Маркет» - директора ОСОБА_14 , який в судовому засіданні сповістив, що особисто обвинувачених не знає. На початку вересня 2022 вночі, у період комендантської години, надійшла інформація, що нібито спрацювала сигналізація у магазині-павільйоні (МАФ) за вивіскою «Продукти» по АДРЕСА_5 . Крім того, стало відомо, що громадяни, які гуляли з собакою, помітили, що у магазині пошкоджено стелю. Таку інформацію надали володільцю, а у 5-ї години ранку, ОСОБА_14 приїхав до приміщення магазину, викликав службу охорони, поліцію. Дочекавшись продавця з ключами, відкрили приміщення та побачили відсутність великої кількості товару, провели переоблік, склади акт інвентаризації, що надали правоохоронним органам. Викрадений товар складався переважно із тютюнових виробів, алкоголю, слабоалкогольних напоїв тощо, на загальну суму близько 110000грн. Частину товару повернули правоохоронні органи, неповернута частина складає близько 34000грн. ОСОБА_14 також зазначив, що ним особисто проводилась інвентаризація. Як виявилось, сигналізація не спрацювала, оскільки відтвір проникнення зроблений таким чином, щоб у радіусі датчиків камер відеоспостереження не фіксувались рухи. Таких датчиків у магазині два, знаходяться при вході до магазину та встановлені таким чином, що нижня частина не перехоплює рух, чим і скористувались грабіжники. Із відеозапису вбачається, що особа, яка проникла до приміщення пересувалася по підлозі та витягувала товар з полиць. В задній частині магазин має металеве покриття, яке викрутили, витягли утеплювач, нижню частину стяжки підняли. Позовні вимоги підтримує. 
Далі, протоколом огляду місця події від 07.08.2022, а саме території та кіоску магазину «Посад» за адресою: м. Харків, пр. Ювілейний,67 з фототаблицею до протоколу від 07.08.2022 з оглядовими знімками місця події (т.7 а.с.42-48).
Актом інвентаризації від 07.08.2022 щодо вартості викрадених товарно-матеріальних цінностей в магазині «Посад» ТОВ «ВВКР», розташованому за адресою: м. Харків, пр.Ювілейний,67 (т.7 а.с.49-53).
Висновком дактилоскопічної експертизи №СЕ-19/121-22/13410-Д від 19.10.2022, із змісту якого вбачається, що слід пальця руки, залишений відбитком великого пальця лівої руки особою, дактилокарта якої надана на дослідження та заповнена на ім`я « ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 », виявлений під час ОМП 07.08.2022 за адресою: м. Харків, пр. Юілейний,67, з фототаблицею до протоколу (т.7 а.с.54-66).
Протоколом огляду місця події від 10.08.2022, а саме території ТМ «Посад» за адресою: м. Харків, вул. Познанська,9 з фототаблицею до протоколу з оглядовими знімками місця події, приміщення та обстановки в ньому (т.7 а.с.87-96).
Актом інвентаризації від 10.08.2022 щодо вартості викрадених товарно-матеріальних цінностей в магазині «Посад» ТОВ «ВВКР», розташованому за адресою: м. Харків, вул. Познанська,9 (т.7 а.с.97-105).
Далі, заявою директора ТОВ «ВВКР» ОСОБА_17 від 16.08.2022 про вчинене кримінальне правопорушення (т.8 а.с. 8,9).
Протоколом огляду місця події д 16.08.2022, а саме приміщення магазину «Посад», розташованого за адресою: м. Харків, вул.Шарикова,29 з фототаблицею до протоколу ОМП від 16.08.2022 із зображенням пошкоджених дверей, приміщення з середини, місця перебування викраденого товару (т.8 а.с.1-7).
Актом інвентаризації товарів на складі №REYBB000001 від 16.08.2022 (т.8 а.с.10-12).
Висновком товарознавчої експертизи 3СЕ-19/121-22/14454-ТВ від 12.12.2022 (т.8 а.с.14-17).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14456-ТВ від 17.11.2022 (т.8 а.с.20-28).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14455-ТВ від 14.11.2022 (т.8 а.с.29-36).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14458-ТВ від 14.11.2022 (т.8 а.с.39-46).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14457-ТВ від 14.11.2022 (т.8 а.с.49-56).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14450-ТВ від 11.11.2022 (т.8 а.с.59-67).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14449-ТВ від 10.11.2022 (т.8 а.с.69-76).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14453-ТВ від 09.12.2022 (т.8 а.с.79-82).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14451-ТВ від 14.11.2022 (т.8 а.с.84-94).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/14452-ТВ від 15.11.2022 (т.8 а.с.97-107).
Далі, протоколом огляду місця події від 09.09.2022, а саме магазину «Посад», розташованого за адресою: м. Харків, вул.Ощепкова,14/22 з фототаблицею до протоколу ОМП з оглядовим зображенням місця події, вхідних дверей, приміщення магазину (т.9 а.с.1-5).
Витягом з акту інвентаризації товарів з переліком відсутніх товарно-матеріальних цінностей магазину «Посад» від 09.09.2022 (т.9 а.с.13-16).
Оптичним CD-R диском з відеозаписами з камер відеоспостереження магазину «Посад2 від 09.09.2022 (т.9 а.с.17).
Протоколом огляду предмету від 18.10.2022 - CD-R диску з відеозаписами з камер відеоспостереження магазину «Посад» від 09.09.2022 із відображенням подій у приміщенні вказаного магазину 09.09.2022, з фототаблицею до протоколу огляду предмету від 18.10.2022 (т.9 а.с.18-25).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13763-ТВ від 16.11.2022 (т.9 а.с.27-33).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13744-ТВ від 28.11.2022 (т.9 а.с.36-39).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13743-ТВ від 06.12.2022 (т.9 а.с.42-49).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13742-ТВ від 03.11.2022 (т.9 а.с.52-56).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13761-ТВ від 02.11.2022 (т.9 а.с.59-65).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13753-ТВ від 14.11.2022 (т.9 а.с.68-72).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13750-ТВ від 10.01.2023 (т.9 а.с.75-82).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13747-ТВ від 02.03.2023 (т.9 а.с.85-92).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13758-ТВ від 01.11.2022 (т.9 а.с.95-101).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13757-ТВ від 03.11.2022 (т.9 а.с.104-109).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13760-ТВ від 14.11.2022 (т.9 а.с.112-118).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13756-ТВ від 02.03.2023 (т.9 а.с.121-127).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13755-ТВ від 08.11.2022 (т.9 а.с.130-137).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13754-ТВ від 03.11.2022 (т.9 а.с.140-146).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13745-ТВ від 07.11.2022 (т.9 а.с.149-155).
Висновком товарознавчої експертизи №СЕ-19/121-22/13752-ТВ від 02.11.2022 (т.9 а.с.158-166).
Актом інвентаризації товарів на складі №RАІВВ000012 від 07.08.2022 за адресою: м. Харків,пр.Ювілейний,67 (т.10.а.с.27,28).
Актом інвентаризації товарів на складі №REGBB000015 від 10.08.2022 за адресою: м. Харків, вул. Познанська,( (т.10 а.с.29-33).
Актом інвентаризації товарів на складі №REYBB000001 від 16.08.2022 за адресою: м. Харків, вул. Шарикова,29 (т.10 а.с.34-38).
Протоколом огляду речей та документів від 28.11.2022 – актів інвентаризації (т.10 а.с.39).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долученню речових доказів до кримінального провадження (т.10 а.с.40,41).
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів від 16.02.2023 (т.10 а.с.72-74).
CD-R диском з інформацією ТОВ «Лайфселл» з написом №01264 ВК 01265 ВК» (т.10 а.с.76,77).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 17.02.2023 (т.10 а.с.78,79).
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів від 16.02.2023 (т.10 а.с.85-87).
CD-R диском з інформацією ПрАТ «Київстар» (т.10. а.с.88).
Протоколом огляду речей та документів вд 17.02.2023 (т.10 а.с.89,90).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 17.02.2023 (т.10 а.с.91,92).
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів від 15.02.2023 (т.10. а.с.95-97).
CD-R диском з інформацією ПрАТ «ВФ Україна» (т.10 а.с.98).
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів від 15.02.2023 (т.10.а.с. 102-104).
CD-R диском з інформацією ПрАТ «ВФ Україна» (т.10 а.с.105).
Протоколом огляду речей та документів від 17.02.2023 (т.10 а.с.106,107).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів о кримінального провадження від 17.02.2023 (т.10 а.с.108,109).
Матеріалами опрацювання по кримінальному провадженню, що внесені до ЄРДР за №12022221170002484 від 07.08.2022 за ч.4 ст. 185 КК України, а саме вчинення серії крадіжок групою осіб з кіосків «Посад» у м. Харкові (т.10.а.с. 110-133).
Протоколом огляду речей та документів від 02.03.2023 (т.10 а.с.134).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 12.03.2023 (т.10 а.с.135,136).
Далі, протоколом за результатами здійснення негласних слідчих (розшукових) дій від 17.02.2023 на підставі ухвали Харківського апеляційного суду від 20.01.2023 щодо фіксації розмови ОСОБА_4 10.02.2023 про обставини вчинення крадіжок групою осіб, з додатком до протоколу НСРД від 17.02.2023 на флеш-носії(т.11 а.с.21-25).
Протоколом за результатами здійснення негласних слідчих (розшукових) дій від 17.02.2023 на підставі ухвали Харківського апеляційного суду від 20.01.2023 щодо розмови ОСОБА_5 14.02.2023 про обставини вчинення крадіжок групою осіб, з додатком до протоколу НСРД від 17.02.2023 (т.11 а.с.31-36).
Висновком судової молекулярно-генетичної експертизи №СЕ-19/12-22/16808-БД від 20.01.2023 із якого вбачається, що встановлено генетичні ознаки (ДНК-профіль) зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_5 , із ілюстративної таблицею (Додаток 2) (т.11 а.с.38-44).
Висновком судової молекулярно-генетичної експертизи №СЕ-19/121-22/16809-БД від 23.02.2023 із якого вбачається, що встановлено генетичні ознаки (ДНК-профіль) зразка слини (букального епітелію) підозрюваного ОСОБА_4 , із ілюстративною таблицею (Додаток 1) (т.11 а.с.47-53).
Висновком судової молекулярно-генетичної експертизи №СЕ-19/121-23/404-БД від 27.02.2023 щодо дослідження змивів внутрішньої частини водійської двері та руля автомобіля «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , в ході чого виявлено генетичні ознаки (ДНК-профіль) клітин, які збігаються з генетичними ознаками (ДНК-профіль) зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_5 , із Додатками 1-3, ілюстративною таблицею (Додаток 4) (т.11 а.с.56-68).
Висновком судової молекулярно-генетичної експертизи №СЕ-19/121-23/914-БД від 24.02.2023 щодо дослідження балаклави, в ході чого виявлено генетичні ознаки клітин з ядрами, виявлених на балаклаві, ніж однієї особи, серед яких містяться (ДНК-профілі) зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_5 та зразка слини (букального епітелію) підозрюваного ОСОБА_4 , з Додатками 1-3 та ілюстративною таблицею (Додаток 4) (т.11 а.с.105-114).
Висновком судової молекулярно-генетичної експертизи №СЕ-19/121-23/909-БД від 07.03.2023 щодо дослідження рукавичок, в ході чого встановлено генетичні ознаки клітин з ядрами, виявлених на внутрішніх поверхнях рукавички «1» та рукавички «2», є змішаними, містять генетичні ознаки більш, ніж однієї особи, серед яких містяться негенетичні ознаки (ДНК-профіль0 зразків букального епітелію підозрюваного ОСОБА_5 та підозрюваного ОСОБА_4 , із Додатками 1-3, ілюстрованої таблиці (Додаток 4) (т.11 а.с. 129-137).
Висновком судової дактилоскопічної експертизи № СЕ-19/121-23/905-Д від 24.01.2023 при дослідженні зразків слідів пальців рук, вилучених з автомобіля «Daewoo Leganza» д.н.з. НОМЕР_4 , визнані непридатними для ідентифікації особи; зразків слідів пальців рук, вилучених з автомобіля «Renault 19» д.н.з НОМЕР_3 визнані придатними та ідентифіковані, як залишені пальцями рук особи, дактилокарта якої заповнена на ім`я « ОСОБА_4 » (т.11 а.с.175-190).
Протоколами огляду речей та документів від 28.11.2022 (т.12 а.с.1,4,6).
Постановами про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 28.11.2022 (т.12 а.с.2,3,5,7).
Протоколом огляду речей від 02.02.2023 з фотознимками, на яких ОСОБА_4 вказує на приміщення магазинів «Посад» по пр. Ювілейному,67, вул. Познанській,5, вул. Ощепкова,16, Біблика,35, пр. Олекснлровьский,140,154,вул. Шарикова, 29 в м. Харкові, де скоїли проникнення та вкрали майно, а також намагалися вчинити крадіжки та у приміщенні ГК «Фенікс» по вул. Владислава Зубенка в м. Харкові, куди відвозили вкрадений товар (т.12 а.с.9-22).
Протоколом огляду речей від 02.02.2023 з фотознимками, на яких ОСОБА_5 вказує на приміщення магазинів «Посад» по пр. Ювілейному,67, вул. Ощепкова, 16, вул. Шарикова,29, де він перебував та бачив, як ОСОБА_4 та організатор вчиняли крадіжки, а ОСОБА_5 в цей час давився на процес вчинення крадіжки, бачив проникнення до магазинів, як спрацювала сигналізація, перебуваючи біля свого автомобіля, за кущами біля магазину тощо, а також вказав на приміщення гаражу № НОМЕР_5 ГК «Фенікс» по вул. Владислава Зубенка,74 куди усі сумісно відвозили викрадене з приміщення магазинів майно ( т.12 а.с. 23-36).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 09.02.2023 (т.12 а.с.37).
Звітом про нестачу товару, виявленого при інвентаризації 10.09.2022 в магазині за адресою: м. Харків, вул. Гарібальді,1, з урахуванням часткового поверненого товару (т.12 а.с.38-42).
Протоколом огляду речей та документів від 09.02.2023 (т.12 а.с.43).
Постановою про визнання речей речовими доказами та долучення речових доказів до кримінального провадження від 09.02.2023 (т.12 а.с.44).
Протоколом огляду від 18.02.2023 DVD-R диска з написами «ОМП Рено 19-1», на якому маються пояснювальні записи щодо відеозйомки, проведеної під час слідчої дії – ОМП «Деу Леганза» від 10.09.2022, де в ході огляду вмісту диску вбачається огляд ОМП автомобіля «Деу Леганза» д.н.з. НОМЕР_4 за участю ОСОБА_5 (т.12 а.с.47,48). 
Протоколом огляду від 18.02.2023 DVD-R диска з написами «ОМП Рено 19-1», на якому маються пояснювальні записи щодо відеозйомки, проведеної під час слідчої дії – ОМП а/м Рено 19 від 10.09.2022, де в ході огляду вмісту диску вбачається огляд місця події за адресою: м. Харків, пр. Траткоробудівників,138, а саме автомобілю «Reno 19» д.н. НОМЕР_3 за участю ОСОБА_4 (т.12 а.с.49,50).
Висновком товарознавчої експертизи №3866/9147-9169 від 29.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 07.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.61-65).
Висновком товарознавчої експертизи №3867/9190-9211 від 28.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.67-71).
Висновком товарознавчої експертизи №3868 від 27.02.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 07.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.73-81).
Висновком товарознавчої експертизи №3869 від 06.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.83-89).
Висновком товарознавчої експертизи №3870/9136-9146 від 06.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.91-94).
Висновком товарознавчої експертизи №3871/5290-5304 від 29.03.2023 щодо вартості товар на момент вчинення кримінального правопорушення станом на 07.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.96-99).
Висновком товарознавчої експертизи 33872/5382-5397 від 09.02.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.101- 111).
Висновком товарознавчої експертизи №3873/5398-5406 від 09.02.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.113-121).
Висновком товарознавчої експертизи №3874 від 09.02.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.123-127).
Висновком товарознавчої експертизи №3875/9118-9135 від 13.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.129-133).
Висновком товарознавчої експертизи №3876/9173-9189 від 10.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.135-138).
Висновком товарознавчої експертизи №3877/5269-5289 від 21.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.140-143).
Висновком товарознавчої експертизи №3878/5250-5268 від 29.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.08.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 16.08.2022 (т.12 а.с.145-148).
Висновком товарознавчої експертизи №9269/11494-11497 від 16.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 09.09.2022 за актом інвентаризації ТОВ «ВВКР» від 09.09.2022 (т.12 а.с.150-156).
Висновком товарознавчої експертизи №9271/113114-11334 від 13.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.09.2022 за актом інвентаризації №7 від 10.09.2022 по вул. гріюльді,1 (т.12 а.с.158-171).
Висновком товарознавчої експертизи №9270/113114-11471 від 16.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.09.2022 за актом інвентаризації №7 від 10.09.2022 по вул. Гарібальді,1 (т.12 а.с.173-187).
Висновком товарознавчої експертизи №9274/9889-9918 від 10.03.2023 щодо вартості товару на момент вчинення кримінального правопорушення станом 10.09.2022 за актом інвентаризації №7 від 10.09.2022 по вул. Гарібальді,1 (т.12 а.с.189-204).
 Показами в судовому засіданні представника потерпілої особи ТОВ «ВККР» - ОСОБА_18 про те, що на початку серпня 2022 року у магазинах «Посад», розташованому по пр. Ювілейному,67, по вул. Познанській,9, вчинено крадіжки товарів продуктів харчування, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, шляхом проникнення до приміщень 16.08.2022 з магазину по вул. Шариковій, 08.09.2022 з магазину по вул. Ощепкова викрадено аналогічний товар та тим самим способом. Проникнення та крадіжки зафіксовані камерами відеоспостереження. Викрадений товар не повернуто, вчинену шкоду не відшкодовано. 
Показами в судовому засіданні свідка ОСОБА_16 , яка повідомила, що ОСОБА_4 знає, він проживає в мікрорайоні, де вона працює, ОСОБА_4 підробляв таксистом. ОСОБА_9 знає через його дівчину, яка орендувала торгове приміщення на ринку, з 2020 спілкувались. У 2022 спілкувалась з ОСОБА_9 , який улітку пропонував зайнятися торгівлею цигарками. Заявив, що у нього бізнес, пов`язаний х тютюновими виробами. Один раз погодилася взяти на реалізацію цигарки. Він привіз блоку цигарок на продажу. В подальшому відмовилася брати товар, так як товар був без документів. Потім дізналася, що ОСОБА_19 арештували. ОСОБА_4 був знайомий з ОСОБА_9 , ОСОБА_5 свідок не знає.
Показами в судовому засіданні свідка ОСОБА_15 який зазначив, що ОСОБА_9 знає з 2018, його дівчина торгувала на ринку овочами, а ОСОБА_9 – цигарками. Через ОСОБА_20 у 2021/2022 познайомився з ОСОБА_4 , з яким на ринку спілкувалися, пили каву. Улітку 2022 ОСОБА_9 продавати цигарки, цигарки були з акцизними марками, із кіосків, який не працюють. ОСОБА_15 погодився. ОСОБА_9 привозив запечатані блоки по 10шт. «Kеnt», «LM», «Сamel», привозив 6 разів по 4, 10 блоків. Після продажу розраховувались з ОСОБА_9 , реалізацією цигарок займався лише з ОСОБА_9 . В подальшому дізнався, що ОСОБА_9 арештували.
Від допиту інших свідків в судовому засіданні сторона обвинувачення відмовилась через неможливість їх явок, учасники судового процесу не заперечували.
Згідно зі ст. 84 КПК України доказами в кримінальному провадженні є фактичні дані отримані у передбаченому цим Кодексом порядку, на підставі яких слідчий, прокурор, слідчий суддя і суд встановлюють наявність чи відсутність фактів та обставин, що мають значення для кримінального провадження та підлягають доказуванню. Процесуальними джерелами доказів є показання, речові докази, документи, висновки експертів.
Згідно зі ст. 94 КПК України суд, за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінює кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення.
Як вбачається з наданих та досліджених у судовому засіданні доказів (документів), наданих стороною обвинувачення, у ході досудового розслідування кримінального провадження проводилась низка слідчих дій, зокрема огляди місця подій, слідчі експерименти з обвинуваченими, призначалися та проводилися ряд судових експертиз, що перелічено вище текстом.
Аналізуючи досліджені по справі докази, враховуючи покази представників потерпілих осіб суд вважає, що такі докази отримані у відповідності до КПК України, не викликають сумнівів в їх достатності та належності.
Відповідно до ст.7 КПК України, однією з загальних засад кримінального провадження, є безпосередність дослідження показань, речей і документів.
Відповідно до ст.23 КПК України, суд досліджує докази безпосередньо. Показання учасників кримінального провадження суд отримує усно. Не можуть бути визнані доказами відомості, що містяться в показаннях, речах і документах, які не були предметом безпосереднього дослідження суду, крім випадків, передбачених цим Кодексом. Суд може прийняти як доказ показання осіб, які не дають їх безпосередньо в судовому засіданні, лише у випадках, передбачених цим Кодексом.
Відповідно до ст.89 КПК України, суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Отже, оцінюючи вищевказані досліджені судом докази по кримінальному провадженню, суд визнає їх належними, допустимими та достовірними, а сукупність зібраних доказів - достатніми та взаємозв`язаними між собою, тому покладає їх в основу обвинувального вироку.
Приписами ст. 85 КПК України встановлено, що належними є докази, які прямо чи непрямо підтверджують існування чи відсутність обставин, що підлягають доказуванню у кримінальному провадженні, та інших обставин, які мають значення для кримінального провадження, а також достовірність чи недостовірність, можливість чи неможливість використання інших доказів.
Частиною 1 ст. 86 КПК України встановлено, що доказ визнається допустимим, якщо він отриманий у порядку, встановленому цим Кодексом.
Сторона обвинувачення здійснює збирання доказів шляхом проведення слідчих (розшукових) дій та негласних слідчих (розшукових) дій, витребування та отримання від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, службових та фізичних осіб речей, документів, відомостей, висновків експертів, висновків ревізій та актів перевірок, проведення інших процесуальних дій, передбачених цим Кодексом (ч.2 ст.93 КПК).
Суд, оцінюючи вищевказані докази, за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному та неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, приходить до висновку про належність, допустимість та достовірність вказаних вище доказів, а їх сукупність є достатньою для висновку про доведеність винуватості у вчиненні інкримінованого йому кримінального правопорушення
Таким чином, надані сторонню обвинувачення докази, що досліджені судом,підтверджуються у своєї сукупності, які визнані належними та допустимими, зокрема показами представників потерпілих осіб, протоколами слідчих дій та висновками експертів, показами свідків, а тому встановленні обставини у таємному викрадені майна, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, поєднаному із проникненням у приміщення торгівельних закладів - магазинів «Посад», що належать ТОВ «ВВКР» та магазину «Продукти», що ТОВ «М. ФЕМЕЛІ МАРКЕТ», в умовах воєнного стану та організованою групою, у період серпня-вересня 2022 року, переконано свідчать, що в діях ОСОБА_4 та ОСОБА_5 мають місця склад кримінальних правопорушень, внаслідок чого вказаним вище потерпілим особам завдано значної матеріальної шкоди.
Далі, суд зазначає, що ознаками організованої групи є – наявність щонайменше 3-х осіб, стійкість, стабільність складу, попереднє зорганізування, спільний умисел на вчинення кількох злочинів або одного тяжкого/особливо тяжкого.
Кожен учасник організованої групи несе кримінальну відповідальність як виконавець за всі злочини, вчинені групою якщо вони охоплювалися його умислом.
Прямий умисел це форма вини, при якій особа усвідомлює суспільну небезпеку своїх дій, передбачає шкідливі наслідки та бажає їх настання. Діяльність суб`єкта направлена на здійснення конкретної мети. 
Судова практика виходить з того, що прямий умисел визначається на основі аналізу об`єктивних фактів: характеру дій, знаряддя злочину, поведінки до і після злочину.
Із постанови колегії суддів Другої судової палати ККС ВС від 14.11.2018 у справі № 484/1134/16-к (провадження № 51-989 км 18) вбачається, що визначальною рисою організованої групи є стійкість такого об`єднання. Групу можна визнати стійкою лише за умови, якщо вона є стабільною та згуртованою. Згуртованість групи проявляється у наявності постійних міцних внутрішніх зв`язків між учасниками групи, їх правил поведінки, організатора, чіткого визначення ролі кожного учасника, високого рівня узгодженості дій учасників, єдиного плану, в якому передбачено розподіл функцій учасників групи і який доведено до їх відома. Стабільність групи виявляється у системності та детальній організації функціонування групи, здатності до заміни учасників, прикритті своєї діяльності, як своїми силами, так і за допомогою сторонніх осіб, наявності для функціонування групи фінансових та інших матеріальних засобів. Так, організована група, на відміну від групи з попередньою змовою (без попередньої змови), утворюється не одномоментно, а впродовж тривалого часу. Утворення (створення) організованої групи слід розуміти як сукупність дій з організації (формування, заснування) стійкого злочинного об`єднання для зайняття злочинною діяльністю. Зазначені дії за своїм змістом близькі до дій з організації до злочину і включають підшукування співучасників, об`єднання їхніх зусиль, детальний розподіл між ними обов`язків, складання плану, визначення способів його виконання. Проте основною метою організатора такої групи є утворення стійкого об`єднання осіб для зайняття злочинною діяльністю, забезпечення взаємозв`язку між діями всіх учасників останнього, упорядкування взаємодії його структурних зв`язків. При цьому слід зауважити, що при кваліфікації злочину, вчиненого організованою групою, на перше місце виходить не індивідуальна роль кожного учасника у посяганні, характер виконуваних ним дій, а сама участь у групі особи, яка вчиняє злочин. Тому кожний учасник організованої групи несе відповідальність за всі злочини, вчинені такою групою, а відтак кожному її учаснику за будь-якої форми його участі інкримінується спільний злочинний результат, якого група досягла.
Із постанови колегії суддів Третьої судової палати ККС ВС від 05.02.2025 у справі № 127/19722/17 (провадження № 51-5043км20) - співучастю у кримінальному правопорушенні є умисна спільна участь декількох суб`єктів злочину у вчиненні умисного кримінального правопорушення (ст. 26 КК). Кримінальне правопорушення визнається вчиненим за попередньою змовою групою осіб, якщо його спільно вчинили декілька осіб (дві або більше), які заздалегідь, тобто до початку кримінального правопорушення, домовилися про спільне його вчинення (ч. 2 ст. 28). Водночас під час вчинення кримінального правопорушення кожен зі співучасників може вчиняти різні дії (подолання опору потерпілого, заподіяння тілесних ушкоджень, заволодіння майном), спрямовані на досягнення єдиної мети. Домовленістю групи осіб про спільне вчинення кримінального правопорушення є узгодження об`єкта правопорушення, місця, часу, способу вчинення та змісту виконуваних функцій, яке може відбутися в будь-якій формі – усній, письмовій, за допомогою конклюдентних дій, що висловлені не у формі усної чи письмової пропозиції, а безпосередньо через поведінку, з якої можна зробити висновок про такий намір.
Постановою колегії суддів Третьої судової палати ККС ВС від 10.11.2025 у справі № 278/2203/15-к (провадження № 51-2174км25) визначено таке: «Так, апеляційний суд критично поставився до тверджень сторони захисту про непричетність обвинуваченого ОСОБА_7 до вчинення інкримінованих йому злочинів, необізнаності його про злочинні наміри ОСОБА_12 на заволодіння автомобілем потерпілого чи іншим його майном та відсутність попередньої домовленості між ОСОБА_7 та ОСОБА_12 про спільне вчинення кримінальних правопорушень. Мотивуючи такі свої висновки, цей суд зауважив, що із встановлених місцевим судом фактичних обставин кримінального провадження вбачається, що дії обвинуваченого ОСОБА_7 із іншою особою були умисними, мали узгоджений характер, ретельно спланованими, а тому правильно кваліфіковані районним судом за ч. 2 ст. 186, ч. 2 ст. 289 КК України, серед інших кваліфікуючих ознак, за такою кваліфікуючою ознакою як за попередньою змовою групою осіб, оскільки наявність цієї ознаки беззаперечно встановлена зібраними по справі доказами, яким надана обґрунтована юридична оцінка і апеляційні доводи сторони захисту вказані висновки суду не спростовують. Відповідно до ч. 2 статті 28 КК України кримінальне правопорушення визнається вчиненим за попередньою змовою групою осіб, якщо його спільно вчинили декілька осіб (дві або більше), які заздалегідь, тобто до початку злочину, домовились про спільне його вчинення. Згідно зі сталою практикою Верховного Суду вчинення злочину за попередньою змовою групою осіб характеризується тим, що між особами ще до початку злочину відбулася змова про спільне його вчинення. Форма змови може бути: вербальна (словесна), усна чи письмова або у формі конклюдентних дій, та для наявності співучасті значення не має. Змова про вчинення злочину може відбутися задовго до вчинення злочину чи прямо перед його вчиненням. Головною рисою спільної дії (бездіяльності) співучасників є те, що дії (бездіяльність) кожного з них є складовою частиною загальної діяльності з вчинення злочину. Вони діють разом, роблячи свій внесок у вчинення злочину. Дії (бездіяльність) кожного із учасників за конкретних обставин є необхідною умовою для вчинення злочинних дій (бездіяльності) іншим співучасником та настання спільного злочинного результату. У контексті конкретних фактичних обставин справи цього провадження, апеляційний суд дійшов переконання про попередню узгодженість у діях ОСОБА_7 та іншої особи та обґрунтував свої висновки в цій частині, зокрема тим, що їхніми узгодженими одночасними діями підтверджується взаємна поінформованість ОСОБА_7 та іншої особи про злочинні наміри один одного 18 і їхня внутрішня згода на спільне вчинення злочину, яка була досягнута на основі здійснення ними конклюдентних дій, оскільки така домовленість підтверджується спільністю вчинення злочину, обвинувачені узгодили об`єкт злочину, його характер, місце, час, спосіб. Суд апеляційної інстанції також доречно зауважив, що про наявність попередньої змови на вчинення злочину між обвинуваченими ОСОБА_7 та іншою особою беззаперечно свідчить також їх поведінка, як до, так і після вчинення злочину, які ретельно готувалися до його вчинення, зокрема підготували вантаж у вигляді картонної коробки, розробили план та маршрут руху автомобіля потерпілого, за яким ОСОБА_7 чекав на потерпілого поблизу станції метро «Нивки», в той час як інша особа чекала їх на місці кінцевої зупинки маршруту їх руху, а саме в лісі, де знаходився дитячий табір «Дружба», заздалегідь підготували скотч задля того, аби зв`язати руки потерпілого. Водночас цей суд зазначив, що обвинувачений та інша особа діяли спільно та узгоджено між собою, зі спільним умислом, разом вийшли з салону автомобіля та під приводом дістати вантаж з багажного відділення змусили вийти потерпілого ОСОБА_8 та, діючи узгоджено, заволоділи майном потерпілого, а потім зв`язали руки останнього скотчем, щоб безперешкодно заволодіти його транспортним засобом, позбавивши таким чином можливості вільно рухатися, при цьому жоден із співвиконавців не залишив мети вчинити злочин, не допоміг потерпілому, не зупиняв іншого у реалізації злочинного умислу, ОСОБА_7 та інша особа злагоджено та спільно залишили місце вчинення злочину. Отже апеляційний суд дійшов слушного висновку, що фактична поведінка обвинуваченого ОСОБА_7 підтверджує те, що він діяв за попередньою змовою групою осіб як співвиконавці з іншою особою, з метою заволодіння майном потерпілого».
Отже, аналіз висновків ККС ВС вказує, що співвиконавцем визнається особа, яка своїми діями разом з іншими співучасниками безпосередньо, навіть частково, виконала склад злочину, у даному випадку - таємне викрадення майна із проникненням до магазинів «Посад» та «Продукти» за вищевказаними адресами, розподіляючи ролі кожного із учасників, звантажуючи до автомобілів, якими кожний на час скоєння злочинів, керував та перевозив викрадене майно до заздалегідь визначених приміщень або гаражу. 

Відтак, виходячи з встановлених обставин в ході судового розгляду, суд дійшов висновку про наявність єдиної спільної мети та узгодженості дій обвинувачених, що свідчить про їх попередню домовленість і, що вони діяли як співучасники вчинених кримінальних правопорушень з розподілом ролей тау і у випадку з ОСОБА_5 .
Таким чином, суд вважає, що дії обвинувачених ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , який посилається на свою бездіяльність до вчиненого, при встановлених конкретних обставин справи, носили характер домовленості, узгодження щодо об`єктів злочину, характеру та способу, місця знаходження та часу, де ОСОБА_5 безпосередньо пізно у ночі перебував, в тому числі і на своєму автомобілі, а тому діяли разом, роблячи свій внесок у вчинення злочину, їх дії були направлені на настання спільного злочинного результату - заволодіння майном вищевказаних магазинів.
Такого висновку щодо дій обвинувачених, в тому числі ОСОБА_5 , суд дійшов через те, що вступ останнього до організованої групи, участі в неї при проникненні ОСОБА_4 у торгівельні приміщення, перебування біля магазинів у період крадіжок та завантаження викраденого товару в свій автомобіль, перевезення, розвантаження та отримання з таких дій грошових коштів, означає надання ОСОБА_5 згоди на участь у такому об`єднанні та усвідомленні того, що відбувається, що остаточно і підтверджено такими певними діями, які свідчать про реальніст ьтаких намірів.
Доводи ОСОБА_5 , його захисників про те, що  останній не приймав участі в проникненні у магазини, безпосередньо у таємному викрадення майна, не усвідомлював злочинних дій ОСОБА_4 та особи, відносно якої матеріали справи виділено в окреме провадження, як організатора, а лише надавав послуги щодо перевезення товару, за що отримав винагороду, а тому в діях ОСОБА_5 відсутній склад злочину, передбаченого ч.5 с.185 КК України, а його дії підпадають про недонесення правоохоронним органам про скоєння злочинів іншими учасниками групи, суперечать один одному та спростовуються встановленими судом обставинами дослідженими належними доказами, наведеними вище.
Суд ще раз наголошує, що ствердження обвинуваченого ОСОБА_5 на відсутність в його діях складу інкримінованих злочинів, не доведеність його провини, на увагу суду не заслуговують через головне те, що злочинні дії його у визначеній кваліфікації знайшли свого об`єктивного підтвердження такими доказами, як показами обвинуваченого ОСОБА_4 про участь ОСОБА_5 в крадіжках, його безпосередньої ролі, даними НСРД розмови останнього про участь кожного у скоєнні крадіжок, відтак суд вважає такі ствердження неспроможними та непереконливими, а зайняту позицію розцінює як лінію захисту та небажання нести відповідальність за скоєні особливо тяжкі, корисні злочини. 
Далі, обвинувачений ОСОБА_5 на стадії завершення судового розгляду, звернувся до суду із заявою про здійснення проти нього у період затримання та проведення досудового розслідування з боку правоохоронних органів недозволених методів ведення досудового розслідування, що відобразилося в чиненні психологічного та фізичного впливу, штучного створення доказів працівниками районного відділу поліції тощо.
Ухвалою Салтівського районного суду міста Харкова від 14.10.2025 на підставі вищевказаних свідчень обвинуваченого ОСОБА_5 , доручено Територіальному управлінню Державного бюро розслідувань, розташованому у м. Полтаві (далі ТУ ДБР у м. Полтаві) організувати проведення із внесенням до ЄРДР перевірки правомірності дій працівників поліції під час досудового розслідування кримінального провадження №12022221170002484, внесеному до ЄРДР від 07.08.2022, відносно обвинуваченого ОСОБА_5 
26.02.2026 до суду надійшло від ТУ ДБР у м. Полтаві повідомлення про закриття кримінального провадження, внесеного о ЄРДР за №62025170020017960 від 07.11.2025 на підставі п.2 ч.1 ст. 284 КПК України, у зв`язку із відсутністю в діях працівників ХРУП №2 в Харківської області складу кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 365 КК України.
Із постанови Другого слідчого відділу ( з дислокацією у місті Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві від 18.02.2026 вбачається, що проведеним досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні №62025170020017960 від 07.11.2025за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 365 КК України, факт вчинення неправомірних дій відносно ОСОБА_5 працівниками ХРУП №2 ГУНП в Харківській області, відсутній, що підтверджується зібраними розслідуванням доказами, а тому кримінальне провадження, внесене до ЄРДР за №62025170020017960 від 07.11.2025 – закрито на підставі п.2 ч.1 ст. 284 КПК України, у зв`язку із відсутністю в діях працівників ХРУП №2 в Харківської області складу кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 365 КК України (т.14 а.с.30-37)
Отже, доводи ОСОБА_5 про недозволені методи ведення досудового розслідування з боку правоохоронних органів і в цієї частині не знайшли свого підтвердження, як безпідставні.
Дії ОСОБА_4 суд кваліфікує за ч.4 ст. 185 КК України як таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, поєднаному із проникненням в інше приміщення, у мовах воєнного стану та за ч.5 ст.185 – таємне викрадення чужого майн (крадіжка), поєднаному із проникненням в інше приміщення, вчиненому повторно, в умовах воєнного стану, організованою групою.
Дії ОСОБА_5 суд кваліфікує за ч.5 ст. 185 КК України як таємне викрадення чужого майна (крадіжка), поєднаному із проникненням в інше приміщення, вчиненому повторно, в умовах воєнного стану, організованою групою.
При вирішені питання про вид та міру покарання обвинуваченому ОСОБА_4 встановлено обставини, які пом`якшують покарання згідно ст.66 КК України – активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, часткове відшкодування вчиненої матеріальної школи потерпілої особи, щире та дійове каяття.
При вирішені питання про вид та міру покарання обвинуваченому ОСОБА_5 не встановлено обставин, які пом`якшують покарання згідно ст.66 КК України.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченим згідно ст. 67 КК України не встановлено.
Відповідно до положень ч.1 ст. 65 КК України суд призначає покарання у межах, установлених у санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, що передбачає відповідальність за вчинене кримінальне правопорушення, відповідно до положень Загальної частини цього Кодексу, враховуючи ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Відповідно до положень ст. 50 КК України покарання є заходом примусу, що застосовується від імені держави за вироком суду до особи, визнаної винною у вчинені злочину і, полягає в передбаченому законом обмежені прав і свобод засудженого. Покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчинення нових злочинів як засудженими так і іншими особами.

Відповідно до положень ч.2 ст. 65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Суд враховує дані про особу обвинуваченого ОСОБА_4 , який раніше не судимий, до кримінальної відповідальності притягається вперше, на час вчинення інкримінованих злочинів, офіційно не працевлаштований, за місцем попередньої роботи та за місцем мешкання характеризується позитивно, на обліках у лікарів психіатра та нарколога не перебуває. У вчиненому ОСОБА_4 в кінці судового розгляду змінив свою позицію та визнав повністю свою провину у скоєних злочинах, щиро покаявся, частково відшкодував вчинену шкоду, висловивши намір і в подальшому продовжувати відшкодування. Своєї протиправної поведінки надав належну критичну оцінку.
Суд враховує дані про особу обвинуваченого ОСОБА_5 , який раніше не судимий, до кримінальної відповідальності притягається вперше, за місцем навчання з 2013 по 2016 у ПТУ №32 м. Харкова характеризується позитивно, на час вчинення інкримінованих злочинів, офіційно не працевлаштований, за місцем мешкання характеризується із задовільного боку, має малолітніх дітей: ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , його мати – ОСОБА_23 має хронічне захворювання хребта, а також те, що ОСОБА_5 на обліках у лікарів психіатра та нарколога не перебуває. У вчиненому не покаявся, вчинену протиправними діями шкоду, не відшкодував та до теперішнього часу таких намірів не висловлював. Належної критичної оцінці своєї протиправної поведінки, висловлювання жалю і готовності нести кримінальну відповідальність тощо, не висловлював. 
Отже, призначаючи обвинуваченим покарання, суд виходить із положень ст.ст. 50,65 КК України, а саме принципів законності, справедливості, індивідуалізації, а також достатності покарання для подальшого виправлення обвинувачених та попередження скоєння нових правопорушень як самими обвинуваченими, так і іншими особами, враховує характер та ступень тяжкості скоєних кримінальних правопорушень, їх наслідків, обставини, що пом`якшують та відсутність обставин, що обтяжують покарання обвинувачених, ставлення кожного до вчиненого кримінального правопорушення.
При призначені обвинуваченим покарання суд також дотримується практики Європейського суду з прав людини відповідно до якої, складовим елементом принципу верховенства права є очікування від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке законодавець вважає пропорційним (справа «Скополла проти Італії» від 17.09.2009 року). Для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не ставити особистий і надмірний тягар для особи (справа «Ізмайлов проти Росії від 16.10.2008 року).
Верховний Суд у своєї постанові колегією суддів Першої судової палати Касаційного кримінального суду від 05.12.2023 (справа № 161/14039/22; провадження № 51-2538 км 23) зауважив, що справедливість покарання повинна визначатися з точки зору врахування інтересів усіх суб`єктів кримінально-правових відносин, у тому числі й потерпілих. Однією із умов досягнення цієї мети є відшкодування завданого злочином збитку або усунення заподіяної шкоди.
Таким чином, суд, враховуючи вищенаведене вважає за необхідне призначити ОСОБА_4 покарання у межах санкції ч.4 ст. 185 КК України, за якою він притягається до кримінальної відповідальності,   у вигляді позбавлення волі, оскільки суд дійшов висновку, про неможливість виправлення ОСОБА_4 без ізоляції від суспільства.
Далі, у відповідності до положень ч.1 ст. 69 КК України за наявності декількох обставин, що пом`якшують покарання та істотне знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, зокрема, за особливо тяжкий, тяжкий злочин або злочин середньої тяжкості призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої санкції статті Особливої частини цього Кодексу.
Положення ст. 69 КК України надає суду право в особливих, виняткових випадків скоригувати вимогу загальних засад призначення покарання, закріплену в п.1 ч.1 ст. 65 КК і призначити більш м`яке покарання порівняно з тим, яке передбачене в конкретній санкції статті Особливої частини КК за вчинений злочин.
Підставами для призначення більш м`якого покарання в ч.1 ст. 69 КК України визначено дві групи чинників, які певним чином характеризують вчинений злочин і особу винного: - наявність декількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступень тяжкості вчиненого злочину та дані, що характеризують особу винного.
За правилами кримінального закону покарання, призначене особі за вчинене кримінальне правопорушення, має бути законним і справедливим. Законність покарання означає, що його має бути призначено особі відповідно до вимог цього закону, а справедливість покарання визначається принципом його домірності, тобто необхідності його визначення судом саме у тому виді й розмірі, яке з врахуванням ступеня тяжкості вчиненого злочину, даних про особу винного та обставин, що пом`якшують і обтяжують покарання, буде необхідним та достатнім для її виправлення й попередження нових кримінальних правопорушень.
Повертаючись до правил ст. 65 КК України, суд призначає покарання за вчинене кримінальне правопорушення відповідно до Загальної частини цього Кодексу, враховуючи ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання. Особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
Вимоги цієї норми є імперативними, тобто обов`язковими до застосування судом. Наведені у ній положення зобов`язують суд при призначенні покарання враховувати не лише ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення та обставини, що обтяжують покарання, а й особу винного та обставини, що пом`якшують покарання.
Отже, при призначенні обвинуваченому ОСОБА_4 покарання, суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, зайняту позицію представників потерпілих осіб, особу винного, щире та дійове каяття ОСОБА_4 , часткове відшкодування з боку останнього вчиненої матеріальної шкоди ТОВ «М ФКЕМЕЛІ МАПКЕТ» в розмірі 5000грн., про що свідчить розписка представника потерпілої особи ОСОБА_14 від 09.05.2025 та 10000грн. на користь ТОВ «ВВКР», що підтверджено квитанцією №5536-2941-9743-3357 від 20.06.2025), встановлення обставин, що пом`якшують покарання та відсутність обставин, що обтяжують покарання.
Враховуючи вищезазначене, суд вважає, що встановлені в справі пом`якшуючі обставини перебувають у такому співвідношенні, що в цілому значно зменшують ступінь тяжкості вчиненого діяння, а тому призначення ОСОБА_4 навіть мінімального покарання в межах санкції ч.5 ст.185 КК України в даному випадку є недоцільним і наявність кількох обставин, які пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, а саме: щире каяття, часткове відшкодування вчиненої матеріальної шкоди потерпілої стороні, відсутність цивільного позову ТОВ «ВККР» та відсутність будь-яких матеріальних та моральних претензій до обвинувачених зі сторони ТОВ «ВККР», а також дані про особу обвинуваченого ОСОБА_4 , що зазначено у тесту вище, поведінка та ставлення останнього до своїх дій, суд вважає їх винятковими і достатніми для застосування ст. 69 КК України та призначення ОСОБА_4 покарання за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 185 КК України нижче від найнижчої межі, передбаченої санкцією зазначеної статті у виді 5 років 1 місяця позбавлення волі без конфіскації майна, оскільки, визначене покарання буде справедливім та співмірним зі скоєним та цілком достатнім для виправлення обвинуваченого і попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень та досягнення самої мети покарання, в розумінні положень ст.ст.50, 65 КК України, як загальних засад призначення покарання.
Далі, призначаючи обвинуваченому ОСОБА_5 покарання, суд виходячи із положень ст.ст. 50,65 КК України, враховує характер та ступень тяжкості скоєних кримінальних правопорушень, як відносяться до категорії особливо тяжких, корисних злочинів, їх наслідки, відсутність обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання, дані про особу обвинуваченого, його ставлення до скоєного, відсутність каяття та намірів на відшкодування спричиненого потерпілим особам збитку тощо, суд 
при призначенні виду та розміру покарання приймаючи до уваги вищенаведене, вважає за необхідне призначити ОСОБА_5 покарання в межах санкції статті, за якою останній притягається до кримінальної відповідальності, у виді позбавлення волі з конфіскацією майна, оскільки виправлення останнього є неможливим без ізоляції від суспільства, оскільки визначене покарання буде справедливім та співмірним зі скоєним, цілком достатнім для виправлення обвинуваченого і попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень в розумінні положень ст.ст.50, 65 КК України, як загальних засад призначення покарання.
Відносно обвинувачених ОСОБА_4 та ОСОБА_5 обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою в умовах Державної установи «Харківський слідчий ізолятор» з 10.09.2022 на підставі ухвали Октябрського районного суду м. Полтави від 12.09.2022.
Далі, ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» в особі представника цивільного позивача – директора ОСОБА_14 заявлений цивільний позов до ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та особи, відносно якої матеріали справи виділено в окреме кримінальне провадження, про стягнення з останніх солідарно на користь ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» майнову шкоду, заподіяну в сумі 31352грн. та моральну шкоду в сумі 10000грн.
Вимоги позову мотивовані тим, що в результаті злочинних дій обвинувачених, які 10.09.2022 о 01:45 таємно, шляхом проникнення, викрали з приміщення магазину «Продукти», що розташоване в м. Харкові, вул. Гарібальді,1 належне ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» майно, - практично весь асортимент товару, призначеного до реалізації, на загальну суму 109194,53грн., а також грошові кошти в розмірі 1000грн. Викрадене майно погрузили до своїх автомобілів та зникли з місця скоєння злочину, розпорядившись майном ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» на власний розсуд, заподіявши товариству матеріальну шкоду у розмірі 110194,53грн. В результаті своєчасного проведення оперативно-розшукових засобів органом досудового слідства «ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» було повернуто викраденого майна на суму 78842грн., тобто загальна сума матеріальної шкоди, завданої злочинними діями обвинувачених, становить 31352,53грн. Крім того, своїми діями ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та особа, відносно якої матеріали справи, виділено в окреме кримінальне провадження, завдали ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» і моральну шкоду, яку оцінено у 10000грн., яка полягала в тому, що декілька днів магазин не працював у зв`язку із відсутністю асортименту товару та необхідністю зробити переоблік, крім того, покупці/майбутні покупці недовірливо відносяться до торгової точки, в якій трапились незвичайні події, намагаються покупати товар в іншому місці, таким чином, ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» зазнало втрати немайнового характеру, що полягали у знижені престижу та підрив довіри до його діяльності. Також ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» були потрібні додаткові зусилля для поновлення організаційної роботи. Цивільний позивач також зазначає, що ані обвинувачені, ані їх представники з вибаченнями або з пропозиціями відшкодування завданої шкоди жодного разу не звертались.
Обвинувачені правом надання відзиву проти позову не скористались.
В ході судового розгляду обвинувачені ОСОБА_5 та ОСОБА_4 позовні вимоги не визнали повністю, в подальшому ОСОБА_4 , визнавши свою винуватість, визнав і позовні вимоги ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ», частково відшкодувавши вчинену матеріальну шкоду в сумі 5000грн., вказаному товариству та 10000грн. ТОВ «ВВКР», що підтверджено письмовою розпискою представника потерпілої особи ОСОБА_14 та квитанціями сплати відшкодування ТОВ «ВККР» (т.13. а.с.188,189) 
Відповідно до правил п.1 ч. 2 ст. 22 ЦК України збитками є витрати, яких особа зазнала у зв`язку зі знищенням або пошкодженням речі, а також витрати, які особа зробила або мусить зробити для відновлення свого порушеного права (реальні збитки).
Відповідно до вимог п. 3 ч. 1 ст. 91 КПК України у кримінальному провадженні підлягають доказуванню вид і розмір шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, обов`язок доведення якої покладається, згідно ч.1 ст. 92 КПК України, на потерпілого.
Між тим, позовні вимоги в частині стягнення з обвинувачених 1000грн., що загалом складає 110194,53грн., а з урахуванням повернутого майна на суму 78842грн., а тому представник цивільного позивача просить стягнути з обвинувачених 31352,53грн., суд вважає, що стягнення 1000грн. не доведено, оскільки встановлений розмір загальної шкоди складає 109194,53грн. згідно висновку товарознавчої експертизи, а тому з цієї суми, враховуючи вартість повернутого товару та відшкодування з боку ОСОБА_4 5000грн., розмір матеріальної шкоди остаточно становить 24352,53грн., яку необхідно стягнути з обвинувачених у солідарному порядку.
У т.2 на а.с.93 міститься заява представника ТОВ «ВККР» ОСОБА_24 , якою останній просить проводити судовий розгляд у його відсутності, претензій до обвинувачених не має, покарання обвинуваченим просить визначити на розсуд суду.
Цивільний позов ТОВ «ВККР» не заявлений.
Цивільний позов ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ»  суд задовольняє частково, стягуючи завдану шкоду з обвинувачених у солідарному порядку згідно положень ст.447 ЦК України, виходячи із такого.
Так, гідно зі ст.1192 ЦК України з урахуванням обставин справи суд за вибором потерпілого може зобов`язати особу, яка завдала шкоди майну, відшкодувати її в натурі (передати річ того ж роду і такої ж якості, полагодити пошкоджену річ тощо) або відшкодувати завдані збитки у повному обсязі.
Розмір збитків, що підлягають відшкодуванню потерпілому, визначається відповідно до реальної вартості втраченого майна на момент розгляду справи або виконання робіт, необхідних для відновлення пошкодженої речі.
Позовні вимоги ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» підтверджено звітом про нестачу товару, виявленого при інвентаризації 10.09.2022 в магазині за адресою: м. Харків, вул. Гарібальді,1, з урахуванням часткового поверненого товару (т.12 а.с.38-42).
Відповідно до ч. 1 ст. 1166 ЦК України майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується у повному обсязі особою, яка її завдала.
Судом встановлено, що ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» від умисних, протиправних дій ОСОБА_4 та ОСОБА_5 зазнало втрату майна – товару на вищевказану суму, у суду є підстави для часткового задоволення такої вимоги в розмірі 24352,53грн.
Далі, представник потерпілої особи ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» просить стягнути з обвинувачених й вчинену моральну шкоду, яку оцінює у розмірі 10000грн. 
Згідно з статтею 23 ЦК України, особа має право на відшкодування моральної шкоди, завданої внаслідок порушення її прав. Моральна шкода полягає, зокрема, у душевних стражданнях, яких фізична особа зазнала у зв`язку із знищенням чи пошкодженням її майна.
Моральна шкода відшкодовується грошовими коштами, іншим майном або в інший спосіб. Розмір грошового відшкодування моральної шкоди визначається судом залежно від характеру правопорушення, глибини фізичних та душевних страждань, погіршення здібностей потерпілого або позбавлення його можливості їх реалізації, ступеня вини особи, яка завдала моральної шкоди, якщо вина є підставою для відшкодування, а також з урахуванням інших обставин, які мають істотне значення. При визначенні розміру відшкодування враховуються вимоги розумності і справедливості. Моральна шкода відшкодовується незалежно від майнової шкоди, яка підлягає відшкодуванню, та не пов`язана з розміром цього відшкодування.
Відповідно до положень ч. 1 ст. 1167 ЦК України, моральна шкода, завдана фізичній або юридичній особі неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю, відшкодовується особою, яка її завдала, за наявності її вини, крім випадків, встановлених частиною другою цієї статті.
Відповідно до п. п. 3, 4, 9 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику в справах про відшкодування моральної (немайнової) шкоди» № 4 від 31.03.1995 р. зі змінами, судам роз`яснено, що під моральною шкодою слід розуміти втрати немайнового характеру внаслідок моральних чи фізичних страждань, або інших негативних явищ, заподіяних фізичній чи юридичній особі незаконними діями або бездіяльністю інших осіб. Відповідно до чинного законодавства моральна шкода може полягати, зокрема: у приниженні честі, гідності, престижу або ділової репутації, моральних переживаннях у зв`язку з ушкодженням здоров`я, у порушенні права власності (в тому числі інтелектуальної), прав, наданих споживачам, інших цивільних прав, у зв`язку з незаконним перебуванням під слідством і судом, у порушенні нормальних життєвих зв`язків через неможливість продовження активного громадського життя, порушенні стосунків з оточуючими людьми, при настанні інших негативних наслідків.
Розмір відшкодування моральної (немайнової) шкоди суд визначає в межах заявлених вимог, залежно від характеру заподіяних позивачеві моральних і фізичних страждань, з урахуванням в кожному конкретному випадку вини відповідача та інших обставин. Зокрема, враховується характер і тривалість страждань, стан здоров`я потерпілого, тяжкість завданої травми, наслідки тілесних ушкоджень, істотних вимушених змін у його життєвих та виробничих стосунках.
Суд зазначає, що таємне викрадення чужого майна – фактично повного асортименту товарів, шляхом проникнення до магазину через пошкодження його приміщення, що належить ТОВ «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ», призвело до заподіяння потерпілої особи значної матеріальної шкоди, вкладено зусилля для поновлення організаційної роботи магазину, що призвело до зниження престижу торгової точки.
Судом встановлено, що крадіжки скоєно обвинуваченими ОСОБА_4 та ОСОБА_5 .
При вирішенні питання про стягнення з обвинувачених моральної шкоди, суд також враховує практику Європейського Суду, зокрема, рішення від 28.05.1985 Серія А&96 справа Abdulaziz Cabales fnd Balkandali v. United Kingdom, яким визначено, що деякі форми моральної шкоди, в тому числі емоційні страждання, за своєю природою не завжди можуть доведені чимось конкретним.
Прецедентною практикою Європейського суду з прав людини і на законодавчому рівні в Україні, у тому числі ч.2 ст. 1166 ЦК України, згідно з якою особа, яка завдала шкоди, звільняється від її відшкодування, якщо вона доведе, що шкоди завдано не з її вини, закріплено дію презумпцію моральної шкоди. Тобто, моральна шкода вважається завданою позивачу, якщо відповідачем не доведено належними доказами відсутність його вини у завданні такої шкоди (узгоджується з правовою позицією Верховного Суду, викладеною у постанові від 10.02.2021 у справі № 761/24143/19).
Отже, суд, виходячи із принципу доведеності, із засад розумності, виваженості та справедливості, враховуючи наявність настання моральної шкоди від дій обвинувачених, вважає що з останніх необхідно стягнути 10000грн. солідарно.
Зазначений розмір відшкодування є не більш, ніж достатнім для розумного задоволення позовних вимог цивільного позивача щодо відшкодування моральної шкоди і не призводить до його збагачення.
Далі, по справі є судові витрати за проведення 64 судових експертиз, а саме: експертиза № СЕ-19/121-22/13166-БЛ від 09.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13172-БЛ від 20.01.2023 – 1887,80 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13165-ХЗ від 10.09.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13410-Д від 19.10.2022 – 1887,80 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14454-ТВ від 12.12.2022 – 566,34 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14456-ТВ від 17.11.2022 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14455-ТВ від 14.11.2022 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14458-ТВ від 14.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14457-ТВ від 14.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14450-ТВ від 11.11.2022 – 943,9 грн.; експертиза СЕ-19/121-22/14449-ТВ від 10.11.2022 – 943,9 грн.; експертиза СЕ-19/121-22/14453-ТВ від 09.12.2022 – 566,34 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14451-ТВ від 14.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14452-ТВ від 15.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/14228-ТР від 07.11.2022 – 566,34 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/12719-Д від 05.10.2022 – 1510,24 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13763-ТВ від 16.11.2022 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13744-ТВ від 28.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза СЕ-19/121-22/13743-ТВ від 06.12.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13742-ТВ від 03.11.2022 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13761-ТВ від 02.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13753-ТВ від 14.11.2022 – 566,34 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13750-ТВ 10.01.2023 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13747-ТВ від 02.03.2023 – 943,9 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13758-ТВ від 01.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13757-ТВ від 03.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13760-ТВ від 14.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13756-ТВ від 02.03.2023 – 1132,68 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13755-ТВ від 08.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13754-ТВ від 03.11.2022 – 755,12 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13745-ТВ від 07.11.2022 – 1132,68 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/13752-ТВ від 02.11.2022 – 943,90 грн.; експертиза № 3866/9147-9169 від 29.03.2023 – 5974,50 грн.; експертиза № 3867/9190-9211 від 28.03.2023 – 5974,50 грн.; експертиза № 3868 від 27.02.2023 - 7169,40 грн.; експертиза № 3869 від 06.03.2023 - 6213,48 грн.; експертиза № 3870/9136-9146 від 06.03.2023 – 2876,76 грн.; експертиза № 3871/5290-5304 від 29.03.2023 – 3823,68 грн.; експертиза № 3872/5382-5397 від 09.02.2023 – 4062,66 грн.; експертиза № 3873/5398-5406 від 09.02.2023 – 2389,80 грн.; експертиза № 3874 від 09.03.2023 – 4540,62 грн.; експертиза № 3875/9118-9135 від 13.03.2023 – 4779,60 грн.; експертиза № 3876/9173-9189 від 10.03.2023 – 4301,64 грн.; експертиза № 3877/5269-5289 від 21.03.2023 – 7169,40 грн.; експертиза № 3878/5250-5268 від 29.03.2023 – 4779,60 грн.; експертиза № 9274/9889-9918 від 10.03.2023 – 7408,38 грн.; експертиза № 9271/11314-11334 від 13.03.2023 – 5257,56 грн.; експертиза № 9270/11471-11493 від 16.03.2023 – 5735,52 грн.; експертиза № 9269/11494-11497 від 16.03.2023 – 1433,88 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/16808-БД від 20.01.2023 – 1021,72 грн.; експертиза № СЕ-19/121-22/16809-БД від 23.02.2023 – 1021,72 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/404-БД від 27.02.2023 – 4685,24 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/403-БД від 03.03.2023 – 7354,23 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/402-БД від 10.03.2023 – 4132,86 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/405-БД від 09.02.2023 – 704,44 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/914-БД від 24.02.2023 – 2486,70 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/912-БД від 03.03.2023 – 1394,26 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/909-БД від 07.03.2023 – 2584,84 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/906-БД від 14.02.2023 – 1240,89 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/3206-БД від 22.03.2023 – 2596,37 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/1255-ТР від 26.01.2023 – 566,34 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/1256-ТР від 30.01.2023 – 943,90 грн.; експертиза № СЕ-19/121-23/905-Д від 24.01.2023 – 3020,48 грн. та еЕкспертиза № СЕ-19/121-23/3411-Д від 01.03.2023 – 2642,92 грн., що загалом становить – 145038,55грн., оплату яких суд покладає на обвинувачених, в рівних частках з кожного, (145038,55:3=48346,18) тобто по 48346,18грн. відповідно.
Далі, по справі є речові докази.
Між тим, оскільки ухвалою Салтівського районного суду міста Харкова (к.н. Московський) матеріали справи відносно особи виділено в окреме провадження з кримінального провадження № 12022221170002484, яке зупинено на підставі ч.1 ст. 335 КПК України і на на теперішній час не розглянуто, судове рішення не постановлено, суд вважає за доцільне вирішити питання долю речових доказів у відповідності до ст.100 КПК України, після прийнятого рішення по справі відносно особи, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження.
Керуючись ст.ст. 369-371, 373, 374 КПК України, суд

у х в а л и в:

Визнати винуватим ОСОБА_4 у  вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст. 185, ч.5 ст. 185 КК України та призначити йому таке покарання: 
- за ч.4 ст. 185 КК України у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі; 
- за ч.5 ст. 185 КК України із застосуванням правил ст. 69 КК України у вигляді 5 (п`яти) років 1 (одного) місяця позбавлення волі без конфіскації майна.
Відповідно до правил ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим покаранням, остаточно призначити покарання у виді 5 (п`яти) років 1 (одного) місяця позбавлення волі без конфіскації майна. 
Міру запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно ОСОБА_4 залишити без зміни до набрання цим вироком законної сили.
В строк відбуття покарання зарахувати період перебування під вартою з 10.09.2022.
Початок строку відбуття покарання ОСОБА_4 рахувати з 10.09.2022.
Визнати винуватим ОСОБА_5 у  вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 185 КК України та призначити йому покарання у виді 7 (сьомі) 6 (шести) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна.
Міру запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно ОСОБА_5 залишити без зміни до набрання цим вироком законної сили.
В строк відбуття покарання зарахувати період перебування під вартою з 10.09.2022.
Початок строку відбуття покарання ОСОБА_5 рахувати з 10.09.2022.
Цивільний позов представника потерпілої особи – Товариства з обмеженою відповідальністю «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ» - ОСОБА_14 задовольнити частково. 
Стягнути солідарно з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на користь Товариства з обмеженою відповідальністю «М ФЕМЕЛІ МАРКЕТ) (код ЄДРПОУ 44413718) завдану матеріальну шкоду в розмірі 24352 (двадцять чотири тисячі триста п`ятдесят дві)грн,53 коп. та моральну шкоду в розмірі 10000 (десять тисяч)грн.
В іншої частині вимог цивільного позову відмовити.
Стягнути із ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на користь держави судові витрати за проведення судових експертиз, в рівних частках, тобто по 48346,18грн. (сорок вісім тисяч триста сорок шість)грн.,18 коп. з кожного.  

Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених ст. 394 КПК України до Харківського апеляційного суду через Салтівський районний суд міста Харкова протягом 30 днів з дня його проголошення, а засудженим в строк подачі апеляційної скарги обчислюється з моменту вручення йому копії судового рішення.
Копію вироку вручити негайно після його проголошення засудженому та прокурору.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.

Суддя ОСОБА_1 

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду.
Вирок не набрав законної сили. 
Суддя: